
(Продолжениe на стр. 2)

23 декабря 2019 г.
ПОНЕДЕЛЬНИК

№ 14 (88)
16+

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2019 года                                                     №38
О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» КУР-
СКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 
2022 ГОДОВ

	 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муни-
ципальном районе «Суджанский район» Курской области, утвер-
жденным решением Представительного Собрания Суджанского 
района Курской области от 25.10.2011 года №163 (с последующими 
изменениями и дополнениями), Представительное Собрание Су-
джанского района Курской области РЕШИЛО:

	 1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития 
муниципального района «Суджанский район» Курской области на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение №1).

	 2. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области           Н. А. Кузмицкий
Глава Суджанского района 
Курской области                                                        А. М. Богачёв

Приложение №1
к решению Представительного Собрания

Суджанского района курской области
от 17 декабря 2019 года №38

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИ-
ТИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА НА 2020-2022 ГГ. 

Единица изме-
рения 

2020 год прогноз 2021 год прогноз 2022год прогноз

Индекс  промышленного производства
к предыдущему году % 101,0 101,2 101,5
в том числе: 

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА % 101,0 101,2 101,6
производство пищевых продуктов % 100,7 100,9 101,1
обработка древесины и производство изделий из 
дерева

% 100,0 100,0 100,0

производство прочих неметаллических минераль-
ных  продуктов

% 101,9 102,1 103,0

производство транспортных средств и оборудования % 101,3 101,5 102,0
ПРОИЗВОДСТВО И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЭЛЕКТРО-
ЭНЕРГИИ, ГАЗА  И ВОДЫ

% 100,7 100,7 100,8

Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах 
всех категорий 
в ценах соответствующих лет млрд. руб. 5,6 5,8 6,0
Индекс производства продукции сельского хозяй-
ства                      ( к предыдущему году)

% 103,2 103,4 103,6

Производство сельскохозяйственной продукции в 
хозяйствах всех категорий:
Зерно (в весе после доработки) тыс. тонн 207,0 207,0 208,0
Сахарная свекла тыс. тонн 70,0 70,0 70,0
Скот и птица (на убой в живом весе) тыс. тонн 18,0 19,0 20,0
Молоко тыс. тонн 7,0 7,0 7,0,
Производство основных видов продукции питания
Мясо, включая субпродукты  1-категории тонн 26036 25161 25312
Колбасные  изделия тонн 3753 3805 3877
Масло животное тонн 337 342 348
Цельномолочная продукция в пересчете на молоко тонн 8945 9079 9260
Кондитерские изделия тонн 23,0 23,3 23,7
Инвестиции в основной капитал
в ценах соответствующих лет млн. руб. 1242,7 464,5 437,4
Объем работ, выполненных по виду деятельности 
«Строительство» 
в ценах  соответствующих лет млн. руб. 290,0 301,2 302,8
Ввод в эксплуатацию:
жилых домов
 кв. м. 12809 12300 13599
общеобразовательных школ уч. мест
газовых сетей км. 1,762 3,366

Прибыль прибыльных организаций млн. руб. 3391 3550 4362
Оборот розничной торговли ( по крупным и средним 
организациям)
в ценах соответствующих лет млн. руб. 824,5 864,4 907,1
Индекс физического объема 
к предыдущему году % 100,6 100,9 101,0

Оборот общественного питания
 в ценах соответствующих лет млн. руб. 32,5 34,1 35,7

Индекс физического объема
к предыдущему году % 100,5 100,6 100,8

Объем платных услуг населению 

в ценах соответствующих лет млн.
руб. 95,3 100,5 106,5
Индекс физического объема 

к предыдущему году % 100,5 101,0 101,5
Фонд оплаты  труда млн. руб. 2382,3 2517,2 2686,4
темп роста (снижения)
 к предыдущему  году % 105,8 105,7 106,7

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ                      
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ       
Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2019 года                                                     №39
О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ 
РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

 Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 
района «Суджанский район»

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципаль-
ного района на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципаль-
ного района в сумме 579 135 809 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального района в сум-
ме 591 777 086 рублей;

дефицит бюджета муниципального района в сумме 
12 641 277 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципально-
го района на 2021 и 2022 годы:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципаль-
ного района на 2021 год в сумме 569 976 512 рублей, на 2022 год 
в сумме 575 098 754 рубля;

общий объем расходов бюджета муниципального района 
на 2021 год в 561 660 235 рублей, в том числе условно- утвер-
жденные расходы в сумме 4 841 064 рублей, на 2022 год в сумме 
575 098 754 рубля, в том числе условно -утвержденные расходы 
в сумме 9 933 774 рубля.

профицит бюджета муниципального района на 2021 год в сумме 
8 316 277 рублей, дефицит бюджета муниципального района на 
2022 год в сумме 0 рублей.

Статья 2. Источники финансирования дефицита бюджета му-
ниципального района

Установить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального района на 2020 год согласно приложению № 1 
к настоящему Решению;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 
№ 2 к настоящему Решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета муници-
пального района, главные администраторы источников финанси-
рования дефицита бюджета муниципального района

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюд-
жета муниципального района согласно приложению № 3 к настоя-
щему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального района со-
гласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета 
муниципального района в 2020 году и в плановом периоде 2021 
и 2022 годов

1. Установить, что средства, поступающие получателям бюд-
жетных средств в погашение дебиторской задолженности прошлых 
лет, в полном объеме зачисляются в доход бюджета муниципаль-
ного района.

2. Установить, что поступающие муниципальным казенным 
учреждениям добровольные взносы и пожертвования (безвозмезд-
ные перечисления) в полном объеме зачисляются в доход бюджета 
муниципального района и направляются на финансирование в со-
ответствии с целями их предоставления, за исключением органов 
местного самоуправления.

Статья 5. Прогнозируемое поступление доходов бюджета му-
ниципального района в 2020 году и в плановом периоде 2021 
и 2022 годов

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет му-
ниципального района в 2020 году согласно приложению № 5 к на-
стоящему Решению;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 
№ 6 к настоящему Решению.

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам и подразделам, целевым статьям (муниципальным про-
граммам Суджанского района Курской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видам расходов классифи-
кации расходов бюджета муниципального района:

на 2020 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложе-

нию№  8 к настоящему Решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета му-

ниципального района:
на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению;
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложе-

нию№  10 к настоящему Решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам Суджанского района 
Курской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета муни-
ципального района:

на 2020 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению;
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложе-

нию№  12 к настоящему Решению.
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на испол-

нение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сум-
ме 33 126 052 рублей, на 2021 год в сумме 33 126 052 рубля, на 
2022 год в сумме 33 126 052 рубля.

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального района «Суджанский район» Курской области на 
2020 год в сумме 8 755 811 рублей;

на 2021 год в сумме 9 364 494 рублей, на 2022 год в сумме 
9 364 494 рублей.

6. Утвердить размер резервного фонда Администрации Суджан-
ского района Курской области на 2020 год в сумме 30 000,00 руб-
лей, на 2021 год в сумме 30 000,00 рублей, на 2022 год в сумме 
30 000,00 рублей.

Статья 7. Особенности исполнения бюджета муниципального 
района в 2020 году

1. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации в 2020 году в сводную 
бюджетную роспись вносятся изменения без внесения изменений 
в настоящее Решение в случае использования (перераспреде-
ления) бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе 
утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие 
общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные 

вопросы», на выполнение обязательств по обеспечению необходи-
мого уровня софинансирования расходных обязательств Курской 
области в случае принятия областными органами власти решений 
по предоставлению субсидий и иных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета, а также на реализацию решений Админи-
страции Суджанского района Курской области, направленных в том 
числе на обеспечение указов Президента Российской Федерации.

2. Установить дополнительные основания для внесения изме-
нений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 
района «Суджанский район» Курской области без внесения изме-
нений в настоящее Решение:

1) реорганизация муниципальных учреждений;
2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотрен-

ных на оплату труда работников органов местного самоуправления 
Суджанского района Курской области, между главными распоря-
дителями средств бюджета муниципального района «Суджанский 
район» Курской области, разделами, подразделами, целевыми 
статьями, видами расходов классификации расходов бюджета 
в случае принятия Главой Суджанского района Курской области 
решений о сокращении численности работников этих органов 
местного самоуправления Суджанского района Курской области;

3) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации без изменения целевого направления бюд-
жетных ассигнований;

4) перераспределение бюджетных ассигнований на приори-
тетные проекты (программы), национальные проекты, осуществ-
ляемые в рамках муниципальных программ Суджанского района 
Курской области, в пределах объемов, предусмотренных на реа-
лизацию соответствующих муниципальных программ Суджанского 
района Курской области;

5) перераспределение бюджетных ассигнований между раз-
делами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
в пределах объемов экономии бюджетных средств, полученной по 
итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд Суджанского района Курской области, 
на основании правового акта Администрации Суджанского района 
Курской области;

6) перераспределение бюджетных ассигнований между раз-
делами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации в объе-
ме, необходимом для выполнения условий софинансирования, 
установленных для получения субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района 
«Суджанский район» Курской области из областного бюджета, 
в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по 
соответствующей муниципальной программе Суджанского района  
Курской области;

7) переименование главного распорядителя средств бюджета 
муниципального района «Суджанский район» Курской области, 
создание или ликвидация главного распорядителя средств бюдже-
та муниципального района «Суджанский район» Курской области;

8) изменение программных (непрограммных) направлений 
расходов, подпрограмм, основных мероприятий целевых статей 
расходов.

3. Установить, что получатель средств бюджета муниципального 
района «Суджанский район» Курской области вправе предусматри-
вать авансовые платежи:

1) при заключении договоров (муниципальных контрактов) на 
поставку товаров (работ, услуг) в размерах:

а) 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) 
– по договорам (контрактам):

об оплате расходов по участию сборных команд Суджан-
ского района Курской области, отдельных спортсменов в со-
ревнованиях, команд Суджанского района Курской области в 
областных массовых мероприятиях школьников, обучающихся 
профессиональных образовательных организаций или работ-
ников образования;

об оказании услуг связи, о подписке на печатные и электрон-
ные  издания (в том числе периодические и справочные) и об их 
приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, 
о прохождении профессиональной переподготовки, о приобре-
тении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 
городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-
курортное лечение, сертификатов на сервисное обслуживание 
сетевого (серверного) оборудования, по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев автотранс-
портных средств, о проведении государственной экспертизы 
проектной документации и результатов инженерных изысканий, 
о проведении проверки достоверности определения сметной 
стоимости объектов капитального строительства, финансовое 
обеспечение строительства, реконструкции или технического 
перевооружения которых планируется осуществлять полностью 
или частично за счет средств бюджета муниципального района 
«Суджанский район» Курской области;

б) до 100 процентов суммы договора (муниципального контрак-
та) – ​по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг 
для оздоровления детей Суджанского района Курской области 
в оздоровительных учреждениях;

в) не более 60 процентов суммы договора (муниципального 
контракта) – ​по договорам (муниципальным контрактам), связан-
ным с дорожной деятельностью, в том числе на приобретение 
дорожных, дорожно-строительных материалов, горюче-смазочных 
материалов, дорожно-эксплуатационного и другого имущества, 
необходимого для нормального функционирования и содержания 
автомобильных дорог общего пользования;

г) не более 30 процентов суммы договора (муниципального 



2 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

контракта) – ​по иным договорам (муниципальным контрактам), если 
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

2) для осуществления расходов, связанных с оплатой услуг, ра-
бот по организации участия в мероприятиях (выставках, конферен-
циях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях 
и т. п.), в том числе с оплатой организационных взносов, а также 
расходов, связанных со служебными командировками, в размере 
100 процентов;

4. Предоставить право Администрации Суджанского района 
Курской области определить перечень приоритетных расходов 
бюджета муниципального района «Суджанский район» Курской 
области, подлежащих финансированию в первоочередном порядке.

Статья 8. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных образований

1. Утвердить в соответствии с Законом Курской области от 
4 сентября 2008 года № 57- ЗКО «О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных районов Курской области 
отдельными государственными полномочиями Курской области 
по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности поселений за счет средств областного 
бюджета» распределение целевой субвенции из областного 
бюджета:

на 2020 год согласно Приложению № 13 к настоящему Реше-
нию;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 
№ 14 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального района на 2020 год согласно Прило-
жению № 15 к настоящему Решению.

Статья 9. Особенности использования бюджетных ассигнований 
на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального района и муниципальных казенных учреждений

1. Органы местного самоуправления муниципального района не 
вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году 
численности муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных казенных учреждений за исключением случаев передачи му-
ниципальному району дополнительных полномочий в соответствии 
с законодательством Курской области.

2. Установить, что с 1 апреля 2020 года размер денежного воз-
награждения выборных должностных лиц, фонд заработной платы 
муниципальных служащих, а также месячных должностных окла-
дов работников, замещающих должности, не являющиеся должно-
стями муниципальной службы, индексируется на 1,03.

Статья 10. Муниципальный долг
1. Установить предельный объем муниципального дол-

га на 2020 год в сумме 83 162 772 рубля, на 2021 год в сумме 
77 756 756 рублей, на 2022 год в сумме 77 095 553 рубля.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего 
долга на 1 января 2021 года по долговым обязательствами в сум-
ме – ​8 316 277,00 рублей.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего 
долга на 1 января 2022 года по долговым обязательствам в сум-
ме – ​0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сум-
ме – ​0,00 рублей.

4. Установить верхний предел муниципального внутреннего 
долга на 1 января 2023 года по долговым обязательствам в сумме 
–0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – ​0,00 руб-
лей.

5. Утвердить Программу муниципальных внутренних заим-
ствований на 2020 год согласно приложению № 16 к настоящему 
Решению и Программу муниципальных внутренних заимствований 
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению № 17 
к настоящему Решению.

6. Утвердить Программу муниципальных гарантий на 2020 год 
согласно приложению № 18 к настоящему Решению и Программу 
муниципальных гарантий на плановый период 2021 и 2022 годов 
согласно приложению № 19 к настоящему Решению.

Статья 11. Привлечение бюджетных кредитов и кредитов
коммерческих банков
1. Администрация Суджанского района Курской области 

в 2020 году привлекает бюджетные кредиты сроком до трех лет.
2. Определить Финансово-экономическое управление Админи-

страции Суджанского района Курской области уполномоченным 
органом в 2020 году по привлечению, погашению и обслуживанию 
кредитов коммерческих банков сроком до трех лет на финансиро-
вание дефицита бюджета муниципального района и погашения 
долговых обязательств, а также бюджетных кредитов, в пределах 
объемов внутренних заимствований, установленных Программой 
муниципальных внутренних заимствований муниципального рай-
она «Суджанский район» Курской области.

Статья 12. Субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям

1. Установить, что за счет средств бюджета муниципального 
района предоставляются субсидии в порядке, установленном Ад-
министрацией Суджанского района Курской области:

1) субъектам малого и среднего предпринимательства в соот-
ветствии с муниципальной программой Суджанского района Кур-
ской области «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Суджанском районе Курской области».

Статья 13. Принятие части полномочий от органов местно-
го самоуправления поселений, входящих в состав Суджанского 
района, в бюджет муниципального района «Суджанский район» 
Курской области

1. В соответствии со ст. 19 Решения Представительного 
Собрания Суджанского района Курской области от 24 июля 
2012 года № 226 «Об утверждении Положения Ревизионной ко-
миссии Суджанского района Курской области» утвердить объемы 
иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов 
поселений, входящих в состав Суджанского района, в бюджет 
муниципального района «Суджанский район» Курской области 
в 2020 году согласно Приложению № 20 к настоящему Решению 
и в плановом периоде 2021 и 2022 годов согласно Приложению 
№ 21 к настоящему Решению.

2. В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» утвердить объемы 
иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов 
поселений, входящих в состав Суджанского района, в бюджет 
муниципального района «Суджанский район» Курской области 
на содержание специалиста, осуществляющего полномочия по 
внутреннему контролю, в 2020 году согласно Приложению № 22 
к настоящему Решению и в плановом периоде 2021 и 2022 годов 
согласно Приложению № 23 к настоящему Решению.

Статья 13. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года и под-

лежит официальному опубликованию.
Председатель Представительного Собрания 
Суджанского района
 Курской области                                                   Н. А. КУЗМИЦКИЙ
Глава Суджанского района
Курской области                                                              А. М. БОГАЧЁВ

                                      	
Приложение  №1

к решению Представительного Собрания  
Суджанского района Курской области

    «О  бюджете муниципального района 
Суджанский район Курской области на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов »
от 17 декабря 2019  г. №39

ИСТОЧНИКИ    ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» НА 2020 ГОД

 (руб.)
Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование источников финансирования дефицита (профицита) бюджета Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 12 641 277,00
01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной  системы Российской Фе-

дерации
8 316 277,00

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации 

8 316 277,00

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации

8 316 277,00

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

8 316 277,00

01 03 01 00 05 5005 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

8 316 277,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 4 325 000,00
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -587 452 086,00
01 05 02 00 00 0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -587 452 086,00
01 05 02 01 00 0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -587 452 086,00
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов -587 452 086,00
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 591 777 086,00
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств  бюджетов 591 777 086,00
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 591 777 086,00
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов 591 777 086,00

Приложение  №2
к решению Представительного Собрания  

Суджанского района Курской области
    «О  бюджете муниципального района 

Суджанский район Курской области на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов »

от 17 декабря 2019 г. №39
ИСТОЧНИКИ    ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2021И 2022 ГОДОВ

 (руб.)
Код бюджетной класси-
фикации Российской Фе-
дерации

Наименование источников финансирования дефицита 
(профицита) бюджета

2021 год 2022 год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

- 8 316 277,00 -

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной  си-
стемы Российской Федерации

- 8 316 277,00 -

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-8 316 277,00 -

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

- 8 316 277,00 -

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Федерации 

- 8 316 277,00 -

01 03 01 00 05 5005 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
для частичного покрытия дефицитов бюджетов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

 - 8 316 277,00 -

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

- -

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 569 976 512,00 -575 098 754,00
01 05 02 00 00 0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 569 976 512,00 -575 098 754,00
01 05 02 01 00 0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 569 976 512,00 -575 098 754,00
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов
- 569 976 512,00 -575 098 754,00

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 569 976 512,00 575 098 754,00
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств  бюджетов 569 976 512,00 575 098 754,00
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 569 976 512,00 575 098 754,00
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов
569 976 512,00 575 098 754,00

Приложение  №3
к  решению Представительного Собрания  Суджанского района Курской области      

  «О бюджете муниципального района  «Суджанский район» Курской области 
 на 2020 год  и на  плановый период 2021 и 2022 годов»

 от 17 декабря 2019 г. №39
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 

 БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование  главного администратора доходов  бюджета муниципального 
района

главного админи-
стратора доходов

доходов местного бюд-
жета

1 2 3
001 Финансово-экономическое управление Администрации  Суджанского района 

Курской области 

001 111 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 
за счет средств бюджетов муниципальных районов

001 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат   бюджетов муниципальных районов 

001 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
001 202 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
001 202 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
001 202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

001 202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

001 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

001 207 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, 
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципальных районов

001 208 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных 
районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

001 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

002 Администрация Суджанского района Курской области

002 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

002 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а   также средства от продажи права    
на заключение  договоров  аренды за земли,  находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений)

002 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)

002 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности муниципальных районов

002 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных  и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)  

002 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат   бюджетов муниципальных районов 
002 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных 

районов
002 1 14 02052 05 0000 410 Доходы    от    реализации    имущества,                               находящегося  в  

оперативном  управлении учреждений,   находящихся   в    ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением имущества  муниципаль-
ных бюджетных и  автономных  учреждений),  в части  реализации  основных  
средств  по указанному имуществу

002 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учре-
ждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

002 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности му-
ниципальных районов (за исключением имущества муниципальных  бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

002 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муни-
ципальных районов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

002 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу)

002 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации материаль-
ных запасов по указанному имуществу)

002 114 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

002 114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных районов

002 1 14 06025 05 0000 430 Доходы  от продажи земельных участков, находящихся в собственности  му-
ниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных   
бюджетных и автономных учреждений)

002 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

002 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
002 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
002 202 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе до-
рог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

002 202 20051 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных 
целевых программ

002 202 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

002 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

002 202 27567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения устойчивого развития сельских территорий

002 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
002 2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных  районов
002  202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

002 202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
002 202 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

002 202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

002 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
002 218 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субси-

дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов поселений

002 2 19 25112 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности из бюджетов муниципальных районов

002 2 19 25018 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 
период до 2020 года» из бюджетов муниципальных районов

002 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

003 Управление образования Администрации Суджанского района Курской области
003 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюд-

жетов муниципальных районов 
003 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат   бюджетов муниципальных районов 
003 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

003 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
003 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
003 2 02 25491 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест дополни-

тельного образования детей

2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-тех-
нической базы для формирования у обучающихся современных технологических 
и гуманитарных навыков

003 202 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

003 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели 
цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях

003 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

003 202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

003 202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
003 202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов
003 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

004 Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта Администрации 
Суджанского района 

004 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюд-
жетов муниципальных районов 

004 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат   бюджетов муниципальных районов 
004 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

004 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
004 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укреп-

ления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

004 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
004 202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
004 202 45147 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений

004 202 45148 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений

004 202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

004 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
004 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

005 Управление социального обеспечения Администрации Суджанского района
005 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат   бюджетов муниципальных районов 
005 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
005 202 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социаль-

ной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий

005 202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
005 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

006 Представительное Собрание Суджанского района Курской области
007 Ревизионная комиссия Суджанского района Курской области

(Продолжение. Начало на 1-й стр.)



3 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

007 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
007 202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

007 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

Приложение  №4
к   решению Представительного собрания Суджанского района Курской области

  «О  бюджете муниципального района «Суджанский район»  
Курской области    на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

ОТ  17 ДЕКАБРЯ 2019 Г. №39
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 

 ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА (ПРОФИЦИТА)БЮДЖЕТА  МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Код главы Код группы. подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование

1 2 3
001 Финансово-экономическое управление Администрации Суджанского района 

Курской области 
001 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных 

районов  в валюте Российской Федерации
001 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных органи-

заций  в валюте Российской Федерации
001  01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации бюджетом муниципального района в валюте Российской Федерации 
001  01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации
001 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  из бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

001 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Рос-
сийской Федерации

Приложение  №5
 к  решению Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области    
«О бюджете муниципального района «Суджанский район» Курской области

  на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов»
от  17 декабря 2019 года №39

ПРОГНОЗИРУЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН»

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2020 ГОДУ
руб.

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 192356667,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 140999469,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 140999469,00
 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

138450613,00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельно-
сти физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной прак-
тикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1509008,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных физическими лицами,  
в соответствии  со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1039848,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8755811,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

8755811,00

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

3172863,00

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

3172863,00

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

20950,00

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

20950,00

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

6152220,00

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

6152220,00

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-590222,00

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-590222,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 11477933,00
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогооб-

ложения
481266,00

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения  доходы

268157,00

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения  доходы

268157,00

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

213109,00

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

213109,00

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10529627,00
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10529627,00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 94000,00
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 94000,00

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 373040,00
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 
373040,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2742590,00

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями

2742590,00

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

2742590,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

9310022,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в  виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

9310022,00

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

9005147,00

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

8534887,00

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков

470260,00

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

217331,00

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

217331,00

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, государ-
ственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

87544,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

87544,00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 405120,00
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 405120,00
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационар-

ными объектами 
226620,00

1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 300,00
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 178200,00
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 178200,00
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
18587457,00

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 18586524,00
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 18586524,00
1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюд-

жетов муниципальных районов
18586524,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 933,00
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 933,00
1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 933,00
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 70000,00
1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

70000,00

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

70000,00

 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных районов

20000,00

 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

50000,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7546,00
1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или дого-

вором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, органом управления госу-
дарственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

7546,00

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации

7546,00

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

7546,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 719,00
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 719,00
 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 719,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 386779142,00
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации
386677651,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 412881,00
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 412881,00
2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
412881,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии)

4877688,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4877688,00
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 4877688,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию проекта «Народный 
бюджет» в Курской области

1217896,00

Субсидии  бюджетам муниципальных районов на дополнительное финансирова-
ние мепроприятий по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) 
многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях

606888,00

Субсидия бюджетам муниципальных районов  на мероприятия по внесению в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муници-
пальных образований и границах населенных пунктов

1263597,00

Субсидия бюджетам муниципальных районов на  предоставление мер соци-
альной поддержки работникам муниципальных  образовательных организаций

136829,00

Субсидия  бюджетам муниципальных районов на приобретение горюче-сма-
зочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций к месту обучения и обратно

606670,00

Субсидии  бюджетам муниципальных районов  на софинансирование  расходных 
обязательств муниципальных образований, связанных с организацией отдыха 
детей в каникулярное время

1045808,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 380118794,00
2 02 30013 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер соци-

альной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий

153651,00

2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий

153651,00

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

15505603,00

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

15505603,00

2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 1432692,00
2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 1432692,00
2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 363026848,00
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 363026848,00

Субвенции  местным бюджетам  на осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета

16373120,00

Субвенции местным бюджетам на реализацию основных общеобразовательных 
программ в части  финансирования расходов на оплату труда работников му-
ниципальных  общеобразовательных организаций, расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых 
из  местных бюджетов)

268495691,00

Субвенции  местным бюджетам  на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации  и обеспечению деятельности административных 
комиссий

305800,00

Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав

305800,00

Субвенции местным  бюджетам  на осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере архивного дела

286548,00

Субвенции местным   бюджетам  на оказание финансовой поддержки обще-
ственным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и право-
охранительных органов

124300,00

Субвенции местным  бюджетам   для осуществления отдельных государственных 
полномочий, связанных с предоставлением социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами по снижен-
ным ценам и выплатой ежемесячной денежной компенсации

673236,00

Субвенции местным бюджетам  на содержание работников, осуществляющих пе-
реданные государственные полномочия в сфере социальной защиты населения

2446400,00

Субвенции  местным бюджетам  на осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере трудовых отношений

305800,00

Субвенции  местным бюджетам  на осуществление государственных  полномочий 
по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных 
учреждений культуры на оплату жилья и коммунальных услуг

1688443,00

Субвенции  местным бюджетам  на содержание работников, осуществляющих  
отдельные государственные  полномочия по предоставлению работникам муни-
ципальных учреждений культуры мер социальной поддержки

52872,00

Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер социальной поддержки на пре-
доставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и  
освещения работникам муниципальных образовательных организаций

12941780,00

«Субвенции  местным бюджетам на содержание работников, осу-
ществляющих переданные государственные полномочия по органи-
зации и осуществлению деятельности по  опеке и  попечительству        
«

917400,00

Субвенции  местным бюджетам  на выплату ежемесячного пособия на ребенка 3400891,00
Субвенции  местным бюджетам  на обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла

10475831,00

Субвенции местным бюджетам на реализацию образовательной программы 
дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда 
работников муниципальных  дошкольных  образовательных организаций, рас-
ходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, 
осуществляемых из  местных бюджетов)

40951120,00

Субвенции  местным бюджетам  на осуществление выплаты компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими об-
щеобразовательные  программы  дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность

2892456,00

Субвенции  местным бюджетам  на содержание работников, обеспечивающих 
переданное государственное полномочие по осуществлению выплаты компен-
сации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
общеобразовательные  программы  дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность

225918,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на  содержание работников, 
осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации 
проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

30580,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию проведения 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

132862,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1268288,00
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных обра-

зований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

1268288,00

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1268288,00

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 101491,00
2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 101491,00
2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 101491,00
  8 50 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА- ВСЕГО 579135809,00

Приложение  №6
 к  решению Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области    
«О бюджете муниципального района «Суджанский район» Курской области

  на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов»
от  17 декабря 2019 года №39

ПРОГНОЗИРУЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН»

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2021 И 2022 ГОДАХ
руб. 

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование доходов Сумма Сумма

1 2 3 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 193368198,00 197303428,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 149027052,00 155572226,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 149027052,00 155572226,00
 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

146412766,00 152926186,00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1572448,00 1622862,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных фи-
зическими лицами,  в соответствии  со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1041838,00 1023178,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9364494,00 9364494,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

9364494,00 9364494,00

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

3386746,00 3386746,00

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3386746,00 3386746,00

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

21681,00 21681,00

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

21681,00 21681,00

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

6569359,00 6569359,00

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

6569359,00 6569359,00

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-613292,00 -613292,00

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-613292,00 -613292,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3601520,00 991576,00
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
499073,00 518536,00

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения  доходы

278079,00 288924,00

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения  доходы

278079,00 288924,00

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

220994,00 229612,00

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

220994,00 229612,00

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности

2632407,00 0,00

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности

2632407,00 0,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 97000,00 100000,00
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 97000,00 100000,00
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения
373040,00 373040,00

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

373040,00 373040,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2742590,00 2742590,00
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями
2742590,00 2742590,00

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Вер-
ховного Суда Российской Федерации)

2742590,00 2742590,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

9310022,00 9310022,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в  виде арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

9310022,00 9310022,00

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

9005147,00 9005147,00

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сельских поселений и меж-
селенных территорий муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

8534887,00 8534887,00

(Продолжениe на стр. 4)



4 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

470260,00 470260,00

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

217331,00 217331,00

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

217331,00 217331,00

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных фон-
дов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

87544,0 87544,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений)

87544,00 87544,00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 405120,00 405120,00
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 405120,00 405120,00
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 
226620,00 226620,00

1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 300,00 300,00
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 178200,00 178200,00
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 178200,00 178200,00
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСА-

ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
18839135,00 18839135,00

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 18836575,00 18836575,00
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 18836575,00 18836575,00
1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств  бюджетов муниципальных районов
18836575,00 18836575,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2560,00 2560,00
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2560,00 2560,00
1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов
2560,00 2560,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

70000,00 70000,00

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

70000,00 70000,00

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена 

70000,00 70000,00

 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий му-
ниципальных районов

20000,00 20000,00

 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений

50000,00 50000,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7546,00 7546,00
1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис-
полнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным банком Россий-
ской Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

7546,00 7546,00

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципаль-
ным) органом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации

7546,00 7546,00

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

7546,00 7546,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 719,00 719,00
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 719,00 719,00
 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 719,00 719,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 376608314,00 377795326,00
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
376608314,00 377795326,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 274370,00 1372047,00
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 274370,00 1372047,00
2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
274370,00 1372047,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

152992,00 203627,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 152992,00 203627,00

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 152992,00 203627,00
Субсидия бюджетам муниципальных районов  на мероприятия 
по внесению в Единый государственный реестр недвижимости 
сведений о границах муниципальных образований и границах 
населенных пунктов

152992,00 203627,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

374912664,00 374951364,00

2 02 30013 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспече-
ние мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий

153651,00 153651,00

2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, при-
знанных пострадавшими от политических репрессий

153651,00 153651,00

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

15505603,00 15505603,00

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагра-
ждение, причитающееся приемному родителю

15505603,00 15505603,00

2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 1094200,00 1132900,00
2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 1094200,00 1132900,00

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 358159210,00 358159210,00
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 358159210,00 358159210,00

Субвенции  местным бюджетам  на осуществление отдельных го-
сударственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет 
средств областного бюджета

13098496,00 13098496,00

Субвенции местным бюджетам на реализацию основных обще-
образовательных программ в части  финансирования расходов на 
оплату труда работников муниципальных  общеобразовательных 
организаций, расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, 
осуществляемых из  местных бюджетов)

266902677,00 266902677,00

Субвенции  местным бюджетам  на осуществление отдельных 
государственных полномочий по организации  и обеспечению 
деятельности административных комиссий

305800,00 305800,00

Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по обеспечению деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

305800,00 305800,00

Субвенции местным  бюджетам  на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере архивного дела

286548,00 286548,00

Субвенции местным   бюджетам  на оказание финансовой под-
держки общественным организациям ветеранов войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов

124300,00 124300,00

Субвенции местным  бюджетам   для осуществления отдельных 
государственных полномочий, связанных с предоставлением 
социальной поддержки отдельным категориям граждан по обес-
печению продовольственными товарами по сниженным ценам и 
выплатой ежемесячной денежной компенсации

673236,00 673236,00

Субвенции местным бюджетам  на содержание работников, осу-
ществляющих переданные государственные полномочия в сфере 
социальной защиты населения

2446400,00 2446400,00

Субвенции  местным бюджетам  на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере трудовых отношений

305800,00 305800,00

Субвенции  местным бюджетам  на осуществление государствен-
ных  полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
работникам муниципальных учреждений культуры на оплату жилья 
и коммунальных услуг

1688443,00 1688443,00

Субвенции  местным бюджетам  на содержание работников, 
осуществляющих  отдельные государственные  полномочия по 
предоставлению работникам муниципальных учреждений куль-
туры мер социальной поддержки

52872,00 52872,00

Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных 
государственных полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и  освещения работникам 
муниципальных образовательных организаций

12941780,00 12941780,00

«Субвенции  местным бюджетам на содержание ра-
ботников,  осуществляющих переданные государ-
ственные полномочия по организации и осуществ-
лению деятельности по  опеке и  попечительству        
«

917400,00 917400,00

Субвенции  местным бюджетам  на выплату ежемесячного по-
собия на ребенка

3400891,00 3400891,00

Субвенции  местным бюджетам  на обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и тружеников тыла

10475831,00 10475831,00

Субвенции местным бюджетам на реализацию образовательной 
программы дошкольного образования в части финансирования 
расходов на оплату труда работников муниципальных  дошколь-
ных  образовательных организаций, расходов на приобретение 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключени-
ем расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, 
осуществляемых из  местных бюджетов)

40951120,00 40951120,00

Субвенции  местным бюджетам  на осуществление выплаты 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими общеобразовательные  программы  
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

2892456,00 2892456,00

Субвенции  местным бюджетам  на содержание работников, 
обеспечивающих переданное государственное полномочие по 
осуществлению выплаты компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразова-
тельные  программы  дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность

225918,00 225918,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на  содержание 
работников, осуществляющих отдельные государственные полно-
мочия по организации проведения мероприятий при осуществ-
лении деятельности по обращению с животными без владельцев

30580,00 30580,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию 
проведения мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

132862,00 132862,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1268288,00 1268288,00
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

1268288,00 1268288,00

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

1268288,00 1268288,00

  8 50 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА- ВСЕГО 569976512,00 575098754,00

Приложение № 7
к решению Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области
«О бюджете муниципального района

«Суджанский район» Курской области на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

от 17 декабря 2019 года № 39
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН»
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД

руб.

Наименование Рз ПР ЦСР ВР  Сумма  

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО  5 9 1  7 7 7 
086,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  41 010 388,00   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02  1 724 800,00   

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 01 02 71  1 724 800,00   

Глава муниципального образования 01 02 71 1  1 724 800,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

01 02 71 1 00 С1402  1 724 800,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 71 1 00 С1402 100  1 724 800,00   

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03  1 098 400,00   

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования

01 03 75  1 098 400,00   

Председатель  представительного органа муниципального образования 01 03 75 1  795 550,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

01 03 75 1 00 С1402  795 550,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 03 75 1 00 С1402 100  795 550,00   

Аппарат представительного органа муниципального образования 01 03 75 3  302 850,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

01 03 75 3 00 С1402  302 850,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 03 75 3 00 С1402 100  302 850,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04  12 766 980,00   

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73  12 736 400,00   

Обеспечение деятельности администрации муниципального обра-
зования

01 04 73 1  12 736 400,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

01 04 73 1 00 С1402  12 736 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100  12 736 400,00   

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 04 77  30 580,00   

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 77 2  30 580,00   

Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуще-
ствляющих отдельные государственные полномочия по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с жи-
вотными без владельцев

01 04 77 2 00 12712  30 580,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 77 2 00 12712 100  30 580,00   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06  5 936 288,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «По-
вышение эффективности управления финансами Суджанского района 
Курской области «

01 06 14  4 747 384,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение  
условий  реализации « муниципальной программы  «Повышение эффек-
тивности управления финансами Суджанского района Курской области «

01 06 14 3  4 747 384,00   

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение 
функций  финансово-экономического управления Администрации Су-
джанского района Курской области»

01 06 14 3 01  4 456 600,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

01 06 14 3 01 С1402  4 456 600,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 06 14 3 01 С1402 100  4 455 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 14 3 01 С1402 200  1 600,00   

Основное мероприятие «Организация и осуществление внутреннего 
муниципального финансового контроля»

01 06 14 3 02  290 784,00   

Организация внутреннего финансового контроля 01 06 14 3 02 П1485  290 784,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 06 14 3 02 П1485 100  290 784,00   

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципаль-
ного образования

01 06 74  1 188 904,00   

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3  1 188 904,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

01 06 74 3 00 С1402  211 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 06 74 3 00 С1402 100  211 400,00   

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муници-
пального финансового контроля

01 06 74 3 00 П1484  977 504,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 06 74 3 00 П1484 100  977 504,00   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07  80 000,00   

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 07 77  80 000,00   

Организация и проведение выборов и референдумов 01 07 77 3  80 000,00   

Подготовка и проведение выборов 01 07 77 3 00 С1441  80 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 3 00 С1441 800  80 000,00   

Резервные фонды 01 11  30 000,00   

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78  30 000,00   

Резервные фонды 01 11 78 1  30 000,00   

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  30 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800  30 000,00   

Другие общегосударственные вопросы 01 13  19 373 920,00   

Муниципальная программа  Суджанского района Курской области 
«Социальная поддержка граждан Суджанского района «

01 13 02  1 041 700,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддерж-
каа граждан Суджанского района »

01 13 02 1  124 300,00   

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки обще-
ственным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов»

01 13 02 1 02  124 300,00   

Оказание финансовой поддержки общественным организациям вете-
ранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

01 13 02 1 02 13200  124 300,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 13 02 1 02 13200 600  124 300,00   

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершен-
ствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной 
программы  «Социальная поддержкаа граждан Суджанского района »

01 13 02 3  917 400,00   

Основное мероприятие «Исполнение переданных государственных пол-
номочий местным бюджетам на содержание работников по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»

01 13 02 3 03  917 400,00   

Содержание работников, осуществляющих переданные государствен-
ные полномочия по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

01 13 02 3 03 13170  917 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 02 3 03 13170 100  917 400,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области 
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
в Суджанском районе Курской области «

01 13 04  1 643 000,00   

Подпрограмма «Проведение  муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений»  муниципальной програм-
мы «Управление муниципальным имуществом в Суджанском районе 
Курской области »

01 13 04 2  1 643 000,00   

Основное мероприятие «Проведение  муниципальной политики в обла-
сти имущественных и земельных отношений»

01 13 04 2 01  1 643 000,00   

Мероприятия в области имущественных отношений 01 13 04 2 01 С1467  760 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 04 2 01 С1467 200  760 000,00   

Мероприятия в области земельных  отношений 01 13 04 2 01 С1468  883 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 04 2 01 С1468 200  883 000,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие  муниципальной службы в Суджанском районе Курской области»

01 13 09  30 000,00   

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы» муниципальной программы  «Развитие  муни-
ципальной службы в Суджанском районе Курской области»

01 13 09 1  30 000,00   

Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала органов мест-
ного самоуправления»

01 13 09 1 01  30 000,00   

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437  30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09 1 01 С1437 200  30 000,00   

Муниципальная программа  Суджанского района Курской области 
«Развитие архивного дела в Суджанском районе Курской области»

01 13 10  296 548,00   

Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и использо-
вания документов Архивного фонда Курской области и иных архивных 
документов» муниципальной программы «Развитие архивного дела в 
Суджанском районе Курской области»

01 13 10 2  296 548,00   

Основное мероприятие «Осуществление отдельных государственных 
полномочий Курской области в сфере архивного  дела»

01 13 10 2 01  286 548,00   

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере ар-
хивного дела

01 13 10 2 01 13360  286 548,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 10 2 01 13360 100  286 548,00   

Основное мероприятие «Мероприятия по формированию и содержанию 
муниципального архива»

01 13 10 2 02  10 000,00   

Реализация мероприятий по формированию и содержанию муници-
пального архива

01 13 10 2 02 С1438  10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 10 2 02 С1438 200  10 000,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области « 
Содействие занятости населения Суджанского района Курской области» 

01 13 17  141 000,00   

Подпрограмма «Содействие временной занятости отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Содействие занятости населения 
Суджанского района Курской области» 

01 13 17 1  141 000,00   

Основное мероприятие «Реализация мероприятий  занятости насе-
ления»

01 13 17 1 01  141 000,00   

Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения 01 13 17 1 01 С1436  141 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 17 1 01 С1436 200  141 000,00   

Муниципальная программа  Суджанского района Курской области 
«Развитие информационного общества  Суджанского района  Курской 
области»

01 13 18  270 400,00   

Подпрограмма «»Электронное правительство « муниципальной про-
граммы «Развитие информационного общества  Суджанского района  
Курской области «

01 13 18 1  140 400,00   

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по формирова-
нию электронного правительства»

01 13 18 1 01  140 400,00   

Формирование электронного правительства 01 13 18 1 01 С1201  140 400,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 18 1 01 С1201 200  140 400,00   

Подпрограмма «Развитие системы защиты информации « муниципаль-
ной программы «Развитие информационного общества  Суджанского 
района  Курской области «

01 13 18 2  130 000,00   

Основное мероприятие «Безопасность в информационном обществе « 01 13 18 2 01  130 000,00   

Обеспечение безопасности в информационном обществе 01 13 18 2 01 С1202  130 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 18 2 01 С1202 200  130 000,00   

Реализация государственных функций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

01 13 76  93 500,00   

Выполнение других  обязательств муниципального образования 01 13 76 1  93 500,00   

Выполнение других (прочих) обязательств органов местного само-
управления

01 13 76 1 00 С1404  93 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800  93 500,00   

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77  15 857 772,00   

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2  15 857 772,00   

Осуществление отдельных государственных полномочий по организа-
ции и обеспечению деятельности административных комиссий

01 13 77 2 00 13480  305 800,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 77 2 00 13480 100  305 800,00   

Осуществление переданных  полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

01 13 77 2 00 59300  1 432 692,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 77 2 00 59300 100  1 050 492,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 59300 200  382 200,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 13 77 2 00 С1401  13 969 280,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 77 2 00 С1401 100  8 467 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1401 200  5 438 900,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00 С1401 800  62 880,00   

Выполнение других (прочих) обязательств органов местного само-
управления

01 13 77 2 00 С1404  100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1404 200  100 000,00   

Реализация мероприятий по распространению официальной инфор-
мации

01 13 77 2 00 С1439  50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1439 200  50 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00  12 412 851,00   

Общеэкономические вопросы 04 01  305 800,00   

(Продолжение. Начало на 3-й стр.)



5 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Муниципальная программа Суджанского района Курской области « 
Содействие занятости населения Суджанского района Курской области « 

04 01 17  305 800,00   

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» муниципальной 
программы «Содействие занятости населения Суджанского района 
Курской области» 

04 01 17 2  305 800,00   

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций»

04 01 17 2 01  305 800,00   

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере тру-
довых отношений

04 01 17 2 01 13310  305 800,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

04 01 17 2 01 13310 100  305 800,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09  8 755 811,00   

 Муниципальная программа Суджанского района Курской области « 
Развитие транспортной системы, обеспечение  перевозки пассажиров 
в  Суджанском районе Курской области и безопасности дорожного 
движения»

04 09 11  8 755 811,00   

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог» муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы, обеспечение  перевозки 
пассажиров в Суджанском районе Курской области  и безопасности 
дорожного движения «

04 09 11 2  8 755 811,00   

Основное мероприятие»Капитальный ремонт,  ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения»

04 09 11 2 01  2 000 000,00   

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 11 2 01 П1424  433 946,00   

Межбюджетные трансферты 04 09 11 2 01 П1424 500  433 946,00   

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 11 2 01 С1424  1 566 054,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 11 2 01 С1424 200  1 566 054,00   

Основное мероприятие «Строительство и (или) реконструкция автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения»

04 09 11 2 02  6 755 811,00   

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 04 09 11 2 02 С1423  5 755 811,00   

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) собственности

04 09 11 2 02 С1423 400  5 755 811,00   

«Реализация мероприятий по строительству (реконструк-
ции), капитальному ремонту, ремонту и содержанию авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения» 

04 09 11 2 02 S3390  1 000 000,00   

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) собственности

04 09 11 2 02 S3390 400  1 000 000,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  3 351 240,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Обес-
печение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Суджанском районе Курской области «

04 12 07  3 251 240,00   

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и ком-
фортным жильем граждан»  муниципальной программы  «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
в Суджанском районе Курской области»

04 12 07 2  3 251 240,00   

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по  разработке 
документов территориального планирования и градостроительного 
зонирования»

04 12 07 2 01  1 446 100,00   

Мероприятия по разработке документов территориального планирова-
ния и градостроительного зонирования

04 12 07 2 01 С1416  1 446 100,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 07 2 01 С1416 200  1 446 100,00   

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по внесению в 
государственный кадастр недвижимости сведений о границах му-
ниципальных образований и границах населенных пунктов в виде 
координатного описания»

04 12 07 2 04  1 805 140,00   

Субсидии муниципальным образованиям Курской области на мероприя-
тия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о 
границах муниципальных образований и границах населенных пунктов

04 12 07 2 04 13600  1 263 597,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 07 2 04 13600 200  332 983,00   

Межбюджетные трансферты 04 12 07 2 04 13600 500  930 614,00   

Мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости 
сведений о границах муниципальных образований и границах насе-
ленных пунктов

04 12 07 2 04 S3600  541 543,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 07 2 04 S3600 200  142 708,00   

Межбюджетные трансферты 04 12 07 2 04 S3600 500  398 835,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие малого и среднего предпринимательства Суджанского района 
Курской области»

04 12 15  100 000,00   

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринима-
тельства» муниципальной программы    « Развитие малого и среднего 
предпринимательства Суджанского района Курской области» 

04 12 15 1  100 000,00   

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития малого и 
среднего предпринимательства»

04 12 15 1 01  100 000,00   

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринима-
тельства, занятым в обрабатывающем производстве, на возмещение 
затрат , направленных на проведение инновационной деятельности, 
модернизацию производства

04 12 15 1 01 S1960  100 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15 1 01 S1960 800  100 000,00   

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  6 525 457,00   

Коммунальное хозяйство 05 02  6 525 457,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Обес-
печение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Суджанском районе Курской области»

05 02 07  4 515 457,00   

Подпрограмма  «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан в Суджанском районе Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Суджанском районе 
Курской области»

05 02 07 2  4 515 457,00   

Основное мероприятие»Содействие развитию социальной и инже-
нерной инфраструктуры муниципальных образований Суджанского 
района Курской области»

05 02 07 2 02  4 515 457,00   

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструк-
туры муниципальных образований 

05 02 07 2 02 С1417  4 357 000,00   

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) собственности

05 02 07 2 02 С1417 400  4 357 000,00   

Мероприятия, направленные на  развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований Курской области

05 02 07 2 02 S1500  158 457,00   

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) собственности

05 02 07 2 02 S1500 400  158 457,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских территорий Суджанского района 
Курской области»

05 02 16  2 010 000,00   

Подпрограмма « Создание и развитие инфраструктуры на сельских 
территориях»  муниципальной программы «Комплексное развитие 
сельских территорий Суджанского района Курской области»

05 02 16 2  2 010 000,00   

Основное мероприятие»Развитие инженерной инфраструктуры  на 
сельских территориях»

05 02 16 2 01  2 010 000,00   

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 02 16 2 01 S5760  2 010 000,00   

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) собственности

05 02 16 2 01 S5760 400  2 010 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00  4 2 4  0 7 2 
061,00   

Дошкольное образование 07 01  83 831 076,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие образования в Суджанском районе Курской области»

07 01 03  83 831 076,00   

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» 
муниципальной программы «Развитие образования в Суджанском 
районе Курской области»

07 01 03 2  83 831 076,00   

Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных 
программ»

07 01 03 2 01  42 729 093,00   

Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию про-
екта «Народный бюджет»

07 01 03 2 01 13604  1 217 896,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 03 2 01 13604 200  1 217 896,00   

Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный 
бюджет»

07 01 03 2 01 S3604  811 931,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 03 2 01 S3604 200  811 931,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 01 03 2 01 С1401  40 699 266,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 01 03 2 01 С1401 100  22 222 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 03 2 01 С1401 200  15 571 266,00   

Иные бюджетные ассигнования 07 01 03 2 01 С1401 800  2 906 000,00   

Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного обра-
зования»

07 01 03 2 02  40 951 120,00   

Субвенции местным бюджетам на реализацию образовательной про-
граммы дошкольного образования в части финансирования расходов на 
оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

07 01 03 2 02 13030  40 951 120,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 01 03 2 02 13030 100  40 450 541,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 03 2 02 13030 200  500 579,00   

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образова-
тельных организаций дошкольного и общего образования»

07 01 03 2 05  150 863,00   

Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципаль-
ных образовательных организаций

07 01 03 2 05 13060  19 939,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 01 03 2 05 13060 100  19 939,00   

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных организаций

07 01 03 2 05 S3060  130 924,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 01 03 2 05 S3060 100  130 924,00   

Общее образование 07 02  3 1 3  0 9 8 
856,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие образования Суджанского района Курской области»

07 02 03  3 1 3  0 9 8 
856,00   

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» 
муниципальной программы «Развитие образования  Суджанского  рай-
она Курской области»

07 02 03 2  3 1 3  0 9 8 
856,00   

Основное мероприятие «Реализация основных общеобразовательных 
программ»

07 02 03 2 03  41 899 015,00   

Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и (или) многодетных семей, а также 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в  муници-
пальных  общеобразовательных организациях

07 02 03 2 03 13090  606 888,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 03 2 03 13090 200  606 888,00   

Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных обра-
зовательных организаций

07 02 03 2 03 S3050  6 502 400,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 03 2 03 S3050 200  6 502 400,00   

Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих 
и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в  муниципальных  общеобразовательных 
организациях

07 02 03 2 03 S3090  5 655 612,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 03 2 03 S3090 200  5 655 612,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 02 03 2 03 С1401  29 134 115,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 03 2 03 С1401 200  26 656 978,00   

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 2 03 С1401 800  2 477 137,00   

Основное мероприятие «Содействие развитию общего образования» 07 02 03 2 04  2 7 0  0 3 6 
127,00   

Субвенции местным бюджетам на реализацию основных общеобразо-
вательных и дополнительных общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учеб-
ников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исклю-
чением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 02 03 2 04 13040  2 6 8  4 9 5 
691,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 02 03 2 04 13040 100  2 5 8  7 8 7 
151,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 03 2 04 13040 200  9 708 540,00   

Субсидии местным бюджетам на приобретение горюче0смазочных 
материалов для обеспечения подвоза обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций к месту учебы и обратно

07 02 03 2 04 13080  606 670,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 03 2 04 13080 200  606 670,00   

Обеспечение приобретения горюче-смазочных материалов для обес-
печения подвоза обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях к месту обучения и обратно

07 02 03 2 04 S3080  933 766,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 03 2 04 S3080 200  933 766,00   

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образова-
тельных организаций дошкольного и общего образования»

07 02 03 2 05  1 118 120,00   

Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципаль-
ных образовательных организаций

07 02 03 2 05 13060  116 890,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 02 03 2 05 13060 100  116 890,00   

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных организаций

07 02 03 2 05 S3060  1 001 230,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 02 03 2 05 S3060 100  1 001 230,00   

Основное мероприятие «Региональный проект «Современная школа» 07 02 03 2 Е1 00000  45 594,00   

Обновление материально-технической базы для формирования у об-
учающихся современных технологических и гуманитарных навыков

07 02 03 2 Е1 51690  45 594,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 03 2 Е1 51690 200  45 594,00   

Дополнительное образование детей 07 03  14 256 321,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие образования   Суджанского района Курской области»

07 03 03  14 156 321,00   

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования  и системы 
воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования  
Суджанского района Курской области»

07 03 03 3  14 156 321,00   

Основное мероприятие «Реализация  образовательных программ допол-
нительного образования и мероприятия по их развитию»

07 03 03 3 01  14 086 734,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 03 03 3 01 C1401  14 086 734,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 03 03 3 01 C1401 100  13 022 734,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 03 3 01 C1401 200  887 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 07 03 03 3 01 C1401 800  177 000,00   

Основное мероприятие «Региональный проект «Успех каждого ребенка» 07 03 03 3 Е2  00000  69 587,00   

Создание новых мест дополнительного образования детей 07 03 03 3 Е2 54910  69 587,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 03 3 Е2 54910 200  69 587,00   

Муниципальная программа  Суджанского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха 
и  оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта на 2019-2022 годы»

07 03 08  100 000,00   

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физи-
ческой культуры и спорта»  муниципальной программы  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация отдыха и  оздо-
ровления  детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

07 03 08 3  100 000,00   

Основное мероприятие « Физическое воспитание, вовлечение населе-
ния в занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение 
организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий»

07 03 08 3 01  100 000,00   

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 
муниципального образования к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

07 03 08 3 01 С1406  100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 08 3 01 С1406 200  100 000,00   

Молодежная политика 07 07  2 890 690,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие образования Суджанского района Курской области»

07 07 03  40 000,00   

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы 
воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Суджанского района Курской области»

07 07 03 3  40 000,00   

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по патриотическому 
воспитанию граждан»

07 07 03 3 03  40 000,00   

Мероприятия по патриатическому воспитанию детей 07 07 03 3 03 С1454  40 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 03 3 03 С1454 200  40 000,00   

Муниципальная программа  Суджанского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха 
и  оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры 
и спорта»

07 07 08  2 850 690,00   

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики»  муниципальной программы  «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и  оздоровления  детей, 
молодежи, развитие физической культуры и спорта»

07 07 08 2  150 000,00   

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения молодежи 
в активную общественную деятельность»

07 07 08 2 01  150 000,00   

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 08 2 01 С1414  150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 08 2 01 С1414 200  150 000,00   

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей»  муниципальной про-
граммы  «Повышение эффективности работы с молодежью, организа-
ция отдыха и  оздоровления  детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта »

07 07 08 4  2 700 690,00   

Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей» 07 07 08 4 01  2 700 690,00   

Развитие системы оздоровление  и отдыха детей 07 07 08 4 01 С1458  15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 08 4 01 С1458 200  15 000,00   

Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муници-
пальных образований на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, связанных с организацией отдыха детей 
в каникулярное время

07 07 08 4 01 13540  1 045 808,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 08 4 01 13540 200  504 058,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 4 01 13540 300  541 750,00   

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникуляр-
ное время

07 07 08 4 01 S3540  1 639 882,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 08 4 01 S3540 200  669 632,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 4 01 S3540 300  970 250,00   

Другие вопросы в области образования 07 09  9 995 118,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие образования Суджанского района Курской области»

07 09 03  9 995 118,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» муниципальной программы «Развитие образова-
ния Суджанского района Курской области»

07 09 03 1  9 995 118,00   

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления»

07 09 03 1 01  1 543 500,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

07 09 03 1 01 С1402  1 543 500,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 09 03 1 01 С1402 100  1 543 500,00   

Основное мероприятие «Сопровождение реализации отдельных меро-
приятий муниципальной программы»

07 09 03 1 02  8 451 618,00   

Содержание работников, осуществляющих переданные государствен-
ные полномочия по выплате компенсации части родительской платы 

07 09 03 1 02 13120  225 918,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 09 03 1 02 13120 100  225 918,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 09 03 1 02 С1401  8 165 700,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 09 03 1 02 С1401 100  7 097 400,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 03 1 02 С1401 200  1 029 600,00   

Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 02 С1401 800  38 700,00   

Мероприятия в области образования 07 09 03 1 02 С1447  60 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 03 1 02 С1447 200  60 000,00   

Культура, кинематография 08 00  31 786 242,00   

Культура 08 01  25 733 170,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие культуры в Суджанском районе Курской области «

08 01 01  25 733 170,00   

Подпрограмма «Наследие»  муниципальной программы  «Развитие 
культуры в Суджанском районе Курской области »

08 01 01 2  9 678 547,00   

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 01 2 01  9 678 547,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 01 01 2 01 С1401  9 678 547,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 01 01 2 01 С1401 100  8 961 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 01 2 01 С1401 200  713 400,00   

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 2 01 С1401 800  3 947,00   

Подпрограмма «Искусство»  муниципальной программы  «Развитие 
культуры в Суджанском районе Курской области »

08 01 01 3  16 054 623,00   

Основное мероприятие «Сохранение и развитие кинообслуживания 
населения»

08 01 01 3 01  4 026 881,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 01 01 3 01 С1401  4 026 881,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 01 01 3 01 С1401 100  1 857 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 01 3 01 С1401 200  2 156 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 3 01 С1401 800  12 881,00   

Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народ-
ной культуры, нематериального культурного наследия»

08 01 01 3 02  12 027 742,00   

«Обеспечение проведения капитального ремонта учреждений культуры 
районов»

08 01 01 3 02S3320  423 100,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 01 3 02S3320 200  423 100,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 01 01 3 02 С1401  11 268 642,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 01 01 3 02 С1401 100  10 679 100,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 01 3 02 С1401 200  572 100,00   

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 3 02 С1401 800  17 442,00   

Проведение мероприятий в области культуры 08 01 01 3 02 С1463  336 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 01 3 02 С1463 200  336 000,00   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04  6 053 072,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие культуры в Суджанском районе Курской области»

08 04 01  6 053 072,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации»  муниципальной программы «Развитие культуры в 
Суджанском районе Курской области «

08 04 01 1  6 053 072,00   

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления»

08 04 01 1 01  1 207 200,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

08 04 01 1 01 С1402  1 207 200,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 04 01 1 01 С1402 100  1 207 200,00   

Основное мероприятие «Организация и поддержка учреждений  в 
сфере культуры» 

08 04 01 1 02  4 845 872,00   

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные 
полномочия по предоставлению работникам муниципальных учрежде-
ний культуры мер социальной поддержки

08 04 01 1 02 13340  52 872,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 04 01 1 02 13340 100  52 872,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 04 01 1 02 С1401  4 793 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 04 01 1 02 С1401 100  4 634 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 01 1 02 С1401 200  159 000,00   

Здравоохранение 09 00  132 862,00   

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07  132 862,00   

(Продолжениe на стр. 6)



6 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 09 07 77  132 862,00   

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 09 07 77 2  132 862,00   

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обра-
щению с животными без владельцев

09 07 77 2 00 12700  132 862,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 77 2 00 12700 200  132 862,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00  52 218 091,00   

Пенсионнон обеспечение 10 01  875 000,00   

Муниципальная программа Суджанского района  Курской области 
«Социальная поддержка граждан  Суджанского района «

10 01 02  875 000,00   

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных кате-
горий граждан»  муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района»

10 01 02 2  875 000,00   

Основное мероприятие «Предоставление выплат пенсии за выслугу лет, 
доплат к пенсиям муниципальных служащих»

10 01 02 2 02  875 000,00   

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 
служащих

10 01 02 2 02 С1445  875 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 02 С1445 300  875 000,00   

Социальное обеспечение населения 10 03  26 791 941,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие культуры в Суджанском районе Курской области «

10 03 01  1 688 443,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации»  муниципальной программы «Развитие культуры в 
Суджанском районе Курской области «

10 03 01 1  1 688 443,00   

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки и соци-
альной помощи отдельным категориям граждан»

10 03 01 1 03  1 688 443,00   

Осуществление отдельных государственных полномочий по предо-
ставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер 
социальной поддержки

10 03 01 1 03 13350  1 688 443,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 1 03 13350 300  1 688 443,00   

Муниципальная программа Суджанского района  Курской области 
«Социальная поддержка граждан  Суджанского района «

10 03 02  11 775 718,00   

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных кате-
горий граждан»  муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района »

10 03 02 2  11 302 718,00   

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки   вете-
ранам труда и  труженикам тыла»

10 03 02 2 01  10 475 831,00   

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и труже-
ников тыла

10 03 02 2 01 13140  10 475 831,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 02 2 01 13140 200  158 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13140 300  10 317 831,00   

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 10 03 02 2 01 13150  9 047 831,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 02 2 01 13150 200  130 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13150 300  8 917 831,00   

Обеспечение мер социальной поддержки труженников тыла 10 03 02 2 01 13160  1 428 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

10 03 02 2 01 13160 200  28 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13160 300  1 400 000,00   

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки реаби-
литированным лицам»

10 03 02 2 03  153 651,00   

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

10 03 02 2 03 11170  153 651,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 02 2 03 11170 200  3 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 03 11170 300  150 651,00   

Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами»

10 03 02 2 04  673 236,00   

Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан 
по обеспечению продовольственными товарами

10 03 02 2 04 11180  673 236,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 02 2 04 11180 200  12 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 04 11180 300  661 236,00   

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершен-
ствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной 
программы «Социальная поддержкаа граждан Суджанского района»

10 03 02 3  473 000,00   

Основное мероприятие «Обеспечение реализации комплекса мер, 
направленных на улучшение демографической ситуации»

10 03 02 3 01  473 000,00   

Мероприятия в области улучшения демографической ситуации, совер-
шенствования социальной поддержки семьи и детей

10 03 02 3 01 С1474  473 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 3 01 С1474 300  473 000,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие образования Суджанского района Курской области»

10 03 03  12 941 780,00   

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» 
муниципальной программы «Развитие образования Суджанского района 
Курской области»

10 03 03 2  12 941 780,00   

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образова-
тельных организаций дошкольного и общего образования»

10 03 03 2 05  12 941 780,00   

Осуществление отдельных государственных полномочий по финан-
совому обеспечению мер социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения работникам муниципальных образовательных организаций

10 03 03 2 05 13070  12 941 780,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 05 13070 300  12 941 780,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Обес-
печение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Суджанском районе Курской области «

10 03 07  386 000,00   

Подпрограмма  «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан в Суджанском районе Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Суджанском районе 
Курской области»

10 03 07 2  386 000,00   

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан»

10 03 07 2 03  386 000,00   

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 03 07 2 03 L4970  386 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 07 2 03 L4970 300  386 000,00   

Охрана семьи и детства 10 04  21 798 950,00   

Муниципальная программа Суджанского района  Курской области 
«Социальная поддержка граждан Суджанского района «

10 04 02  18 906 494,00   

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершен-
ствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной 
программы «Социальная поддержкаа граждан Суджанского района »

10 04 02 3  18 906 494,00   

Основное мероприятие «Обеспечение реализации комплекса мер, 
направленных на улучшение демографической ситуации»

10 04 02 3 01  3 400 891,00   

Ежемесячное пособие на ребенка 10 04 02 3 01 11130  3 400 891,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3 01 11130 300  3 400 891,00   

Основное мероприятие «Организация осуществления государственных 
выплат и пособий гражданам, имеющим детей, детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей»

10 04 02 3 02  15 505 603,00   

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся приемному родителю

10 04 02 3 02 13190  15 505 603,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3 02 13190 300  15 505 603,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие образования Суджанского района Курской области»

10 04 03  2 892 456,00   

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» 
муниципальной программы  «Развитие образования Суджанского рай-
она Курской области»

10 04 03 2  2 892 456,00   

Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного обра-
зования»

10 04 03 2 02  2 892 456,00   

Выплата компенсации части родительской платы 10 04 03 2 02 13000  2 892 456,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 2 02 13000 300  2 892 456,00   

Другие вопросы в области социальной политики 10 06  2 752 200,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Со-
циальная поддержка граждан Суджанского района «

10 06 02  2 446 400,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспече-
ние условий  реализации»  муниципальной программы  «Социальная 
поддержка граждан Суджанского района «

10 06 02 1  2 446 400,00   

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение полномочий, пе-
реданных местным бюджетам на содержание работников, в сфере 
социальной защиты населения»

10 06 02 1 01  2 446 400,00   

Содержание работников, осуществляющих переданные государствен-
ные полномочия в сфере социальной защиты 

10 06 02 1 01 13220  2 446 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, казенными учреждениями

10 06 02 1 01 13220 100  2 427 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 02 1 01 13220 200  18 600,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Про-
филактика правонарушений в Суджанском районе «

10 06 12  305 800,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий  реализации»  муниципальной программы    «Профилактика 
правонарушений  в Суджанском районе «

10 06 12 1  305 800,00   

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»

10 06 12 1 01  305 800,00   

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

10 06 12 1 01 13180  305 800,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

10 06 12 1 01 13180 100  305 800,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  7 246 014,00   

Физическая культура 11 01  335 000,00   

Муниципальная программа  Суджанского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха 
и  оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры 
и спорта»

11 01 08  335 000,00   

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физи-
ческой культуры и спорта»  муниципальной программы  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация отдыха и  оздо-
ровления  детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

11 01 08 3  335 000,00   

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение населения 
в занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение 
организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий»

11 01 08 3 01  335 000,00   

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 
муниципального образования к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

11 01 08 3 01 С1406  300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 08 3 01 С1406 200  300 000,00   

Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности 
для лиц с ограниченными способностями

11 01 08 3 01 С1483  35 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 08 3 01 С1483 200  35 000,00   

Массовый спорт 11 02  6 911 014,00   

Муниципальная программа  Суджанского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха 
и  оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры 
и спорта»

11 02 08  6 911 014,00   

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физи-
ческой культуры и спорта»  муниципальной программы  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация отдыха и  оздоров-
ления  детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта «

11 02 08 3  6 911 014,00   

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение населения 
в занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение 
организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий»

11 02 08 3 01  6 911 014,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

11 02 08 3 01 С1401  6 911 014,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

11 02 08 3 01 С1401 100  5 045 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 08 3 01 С1401 200  1 512 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 11 02 08 3 01 С1401 800  353 314,00   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-
РАЗОВАНИЙ 

14  16 373 120,00   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований

14 01  16 373 120,00   

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «По-
вышение  эффективности  управления финансами Суджанского района 
Курской области «

14 01 14  16 373 120,00   

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений»  
муниципальной программы  «Повышение  эффективности  управления 
финансами Суджанского района Курской области»

14 01 14 2  16 373 120,00   

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований Курской области»

14 01 14 2 01  16 373 120,00   

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности поселений

14 01 14 2 01 13450  16 373 120,00   

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 13450 500  16 373 120,00   

Приложение № 8
к решению Представительного Собрания

Суджанского района Курской области
«О бюджете муниципального района

«Суджанский район» Курской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

от 17 декабря 2019 года № 39
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН»
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

руб.

Наименование Рз ПР ЦСР ВР  Сумма   Сумма  

1 2 3 4 5 6 6

ВСЕГО  561 660 235,00    575 098 754,00   

условно-утвержденные расходы  4 841 064,00    9 933 774,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  37 617 912,00    37 727 181,00   

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02  1 724 800,00    1 724 800,00   

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

01 03  1 098 400,00    1 098 400,00   

Обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования

01 03 75  1 098 400,00    1 098 400,00   

Председатель  представительного органа муниципаль-
ного образования

01 03 75 1  795 550,00    795 550,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

01 03 75 1 00 С1402  795 550,00    795 550,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 03 75 1 00 С1402 100  795 550,00    795 550,00   

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

01 03 75 3  302 850,00    302 850,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

01 03 75 3 00 С1402  302 850,00    302 850,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 03 75 3 00 С1402 100  302 850,00    302 850,00   

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04  12 766 980,00    12 766 980,00   

Обеспечение функционирования местных админи-
страций

01 04 73  12 736 400,00    12 736 400,00   

Обеспечение деятельности администрации муници-
пального образования

01 04 73 1  12 736 400,00    12 736 400,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

01 04 73 1 00 С1402  12 736 400,00    12 736 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100  12 736 400,00    12 736 400,00   

Непрограммная деятельность органов местного са-
моуправления

01 04 77  30 580,00    30 580,00   

Непрограммные расходы органов местного само-
управления

01 04 77 2  30 580,00    30 580,00   

Субвенции местным бюджетам на содержание работ-
ников, осуществляющих отдельные государственные 
полномочия по организации мероприятий при осуще-
ствлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

01 04 77 2 00 12712  30 580,00    30 580,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 77 2 00 12712 100  30 580,00    30 580,00   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

01 06  5 936 288,00    5 936 288,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Повышение эффективности управления 
финансами Суджанского района Курской области»

01 06 14  4 747 384,00    4 747 384,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение  условий  реализации « муници-
пальной программы  «Повышение эффективности 
управления финансами Суджанского района Курской 
области «

01 06 14 3  4 747 384,00    4 747 384,00   

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
и выполнение функций  финансово-экономическо-
го управления Администрации Суджанского района 
Курской области»

01 06 14 3 01  4 456 600,00    4 456 600,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

01 06 14 3 01 С1402  4 456 600,00    4 456 600,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 06 14 3 01 С1402 100  4 455 000,00    4 455 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 06 14 3 01 С1402 200  1 600,00    1 600,00   

Основное мероприятие «Организация и осуществ-
ление внутреннего муниципального финансового 
контроля»

01 06 14 3 02  290 784,00    290 784,00   

Организация внутреннего финансового контроля 01 06 14 3 02 П1485  290 784,00    290 784,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 06 14 3 02 П1485 100  290 784,00    290 784,00   

Обеспечение деятельности контрольно-счетных орга-
нов муниципального образования

01 06 74  1 188 904,00    1 188 904,00   

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального 
образования

01 06 74 3  1 188 904,00    1 188 904,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

01 06 74 3 00 С1402  211 400,00    211 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 06 74 3 00 С1402 100  211 400,00    211 400,00   

Осуществление переданных полномочий в сфере вне-
шнего муниципального финансового контроля

01 06 74 3 00 П1484  977 504,00    977 504,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 06 74 3 00 П1484 100  977 504,00    977 504,00   

Резервные фонды 01 11  30 000,00    30 000,00   

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78  30 000,00    30 000,00   

Резервные фонды 01 11 78 1  30 000,00    30 000,00   

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  30 000,00    30 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800  30 000,00    30 000,00   

Другие общегосударственные вопросы 01 13  16 061 444,00    16 170 713,00   

Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Социальная поддержка граждан 
Суджанского района «

01 13 02  1 041 700,00    1 041 700,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации» муниципаль-
ной программы «Социальная поддержкаа граждан 
Суджанского района»

01 13 02 1  124 300,00    124 300,00   

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 
поддержки общественным организациям ветеранов 
войны, труда, Вооруженных сил и правоохранитель-
ных органов»

01 13 02 1 02  124 300,00    124 300,00   

Оказание финансовой поддержки общественным орга-
низациям ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов

01 13 02 1 02 13200  124 300,00    124 300,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 02 1 02 13200 600  124 300,00    124 300,00   

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуа-
ции, совершенствование социальной поддержки семьи 
и детей» муниципальной программы  «Социальная 
поддержкаа граждан Суджанского района»

01 13 02 3  917 400,00    917 400,00   

Основное мероприятие «Исполнение переданных 
государственных полномочий местным бюджетам на 
содержание работников по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству»

01 13 02 3 03  917 400,00    917 400,00   

Содержание работников, осуществляющих передан-
ные государственные полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

01 13 02 3 03 13170  917 400,00    917 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 02 3 03 13170 100  917 400,00    917 400,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Управление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами в Суджанском районе 
Курской области «

01 13 04  540 416,00    610 985,00   

Подпрограмма «Проведение  муниципальной поли-
тики в области имущественных и земельных отно-
шений»  муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом в Суджанском районе 
Курской области»

01 13 04 2  540 416,00    610 985,00   

Основное мероприятие «Проведение  муниципаль-
ной политики в области имущественных и земельных 
отношений»

01 13 04 2 01  540 416,00    610 985,00   

Мероприятия в области имущественных отношений 01 13 04 2 01 С1467  240 416,00    310 985,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 04 2 01 С1467 200  240 416,00    310 985,00   

Мероприятия в области земельных  отношений 01 13 04 2 01 С1468  300 000,00    300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 04 2 01 С1468 200  300 000,00    300 000,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие  муниципальной службы в 
Суджанском районе Курской области»

01 13 09  30 000,00    30 000,00   

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направлен-
ных на развитие муниципальной службы» муниципаль-
ной программы  «Развитие  муниципальной службы в 
Суджанском районе Курской области»

01 13 09 1  30 000,00    30 000,00   

Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциа-
ла органов местного самоуправления»

01 13 09 1 01  30 000,00    30 000,00   

Мероприятия, направленные на развитие муници-
пальной службы

01 13 09 1 01 С1437  30 000,00    30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 09 1 01 С1437 200  30 000,00    30 000,00   

Муниципальная программа  Суджанского района Кур-
ской области «Развитие архивного дела в Суджанском 
районе Курской области «

01 13 10  296 548,00    296 548,00   

Подпрограмма «Организация хранения, комплекто-
вания и использования документов Архивного фонда 
Курской области и иных архивных документов» муни-
ципальной программы «Развитие архивного дела в 
Суджанском районе Курской области»

01 13 10 2  296 548,00    296 548,00   

Основное мероприятие «Осуществление отдельных 
государственных полномочий Курской области в сфере 
архивного  дела»

01 13 10 2 01  286 548,00    286 548,00   

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в сфере архивного дела

01 13 10 2 01 13360  286 548,00    286 548,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 10 2 01 13360 100  286 548,00    286 548,00   

Основное мероприятие «Мероприятия по формирова-
нию и содержанию муниципального архива»

01 13 10 2 02  10 000,00    10 000,00   

Реализация мероприятий по формированию и содер-
жанию муниципального архива

01 13 10 2 02 С1438  10 000,00    10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 10 2 02 С1438 200  10 000,00    10 000,00   

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области « Содействие занятости населения 
Суджанского района Курской области» 

01 13 17  50 000,00    50 000,00   

Подпрограмма «Содействие временной занятости от-
дельных категорий граждан» муниципальной програм-
мы «Содействие занятости населения Суджанского 
района Курской области « 

01 13 17 1  50 000,00    50 000,00   

Основное мероприятие «Реализация мероприятий  
занятости населения»

01 13 17 1 01  50 000,00    50 000,00   

Развитие рынка труда, повышение эффективности 
занятости населения

01 13 17 1 01 С1436  50 000,00    50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 17 1 01 С1436 200  50 000,00    50 000,00   

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 76  93 500,00    93 500,00   

(Продолжение. Начало на 5-й стр.)



7 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Выполнение других  обязательств муниципального 
образования

01 13 76 1  93 500,00    93 500,00   

Выполнение других (прочих) обязательств органов 
местного самоуправления

01 13 76 1 00 С1404  93 500,00    93 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800  93 500,00    93 500,00   

Непрограммная деятельность органов местного са-
моуправления

01 13 77  14 009 280,00    14 047 980,00   

Непрограммные расходы органов местного само-
управления

01 13 77 2  14 009 280,00    14 047 980,00   

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий по организации и обеспечению деятельности 
административных комиссий

01 13 77 2 00 13480  305 800,00    305 800,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 77 2 00 13480 100  305 800,00    305 800,00   

Осуществление переданных  полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

01 13 77 2 00 59300  1 094 200,00    1 132 900,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 77 2 00 59300 100  1 067 000,00    1 067 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 59300 200  27 200,00    65 900,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 13 77 2 00 С1401  12 459 280,00    12 459 280,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 77 2 00 С1401 100  8 467 500,00    8 467 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1401 200  3 928 900,00    3 928 900,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00 С1401 800  62 880,00    62 880,00   

Выполнение других (прочих) обязательств органов 
местного самоуправления

01 13 77 2 00 С1404  100 000,00    100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1404 200  100 000,00    100 000,00   

Реализация мероприятий по распространению офи-
циальной информации

01 13 77 2 00 С1439  50 000,00    50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1439 200  50 000,00    50 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00  9 948 854,00    10 021 190,00   

Общеэкономические вопросы 04 01  305 800,00    305 800,00   

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области « Содействие занятости населения 
Суджанского района Курской области» 

04 01 17  305 800,00    305 800,00   

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» 
муниципальной программы «Содействие занятости 
населения Суджанского района Курской области « 

04 01 17 2  305 800,00    305 800,00   

Основное мероприятие «Руководство и управление в 
сфере установленных функций»

04 01 17 2 01  305 800,00    305 800,00   

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в сфере трудовых отношений

04 01 17 2 01 13310  305 800,00    305 800,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

04 01 17 2 01 13310 100  305 800,00    305 800,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09  9 364 494,00    9 364 494,00   

 Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области « Развитие транспортной системы, 
обеспечение  перевозки пассажиров в  Суджанском 
районе Курской области и безопасности дорожного 
движения «

04 09 11  9 364 494,00    9 364 494,00   

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог» 
муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы, обеспечение  перевозки пассажиров в Су-
джанском районе Курской области  и безопасности 
дорожного движения»

04 09 11 2  9 364 494,00    9 364 494,00   

Основное мероприятие»Капитальный ремонт,  ремонт 
и содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения»

04 09 11 2 01  4 682 247,00    4 682 247,00   

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог 

04 09 11 2 01 С1424  4 682 247,00    4 682 247,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 11 2 01 С1424 200  4 682 247,00    4 682 247,00   

Основное мероприятие «Строительство и (или) рекон-
струкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»

04 09 11 2 02  4 682 247,00    4 682 247,00   

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 04 09 11 2 02 С1423  4 682 247,00    4 682 247,00   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности

04 09 11 2 02 С1423 400  4 682 247,00    4 682 247,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  278 560,00    350 896,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Суджан-
ском районе Курской области «

04 12 07  268 560,00    340 896,00   

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан»  муници-
пальной программы  «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем и коммунальными услугами граждан 
в Суджанском районе Курской области»

04 12 07 2  268 560,00    340 896,00   

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по  
разработке документов территориального планирова-
ния и градостроительного зонирования»

04 12 07 2 01  50 000,00    50 000,00   

Мероприятия по разработке документов территори-
ального планирования и градостроительного зони-
рования

04 12 07 2 01 С1416  50 000,00    50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 12 07 2 01 С1416 200  50 000,00    50 000,00   

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 
внесению в государственный кадастр недвижимости 
сведений о границах муниципальных образований и 
границах населенных пунктов в виде координатного 
описания»

04 12 07 2 04  218 560,00    290 896,00   

Субсидии муниципальным образованиям Курской об-
ласти на мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах муници-
пальных образований и границах населенных пунктов

04 12 07 2 04 13600  152 992,00    203 627,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 12 07 2 04 13600 200  152 992,00    203 627,00   

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов

04 12 07 2 04 S3600  65 568,00    87 269,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 12 07 2 04 S3600 200  65 568,00    87 269,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие малого и среднего предпри-
нимательства Суджанского района Курской области»

04 12 15  10 000,00    10 000,00   

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства» муниципальной 
программы    « Развитие малого и среднего предпри-
нимательства Суджанского района Курской области» 

04 12 15 1  10 000,00    10 000,00   

Основное мероприятие «Обеспечение условий для 
развития малого и среднего предпринимательства»

04 12 15 1 01  10 000,00    10 000,00   

Участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях 
Курской области

04 12 15 1 01 С1960  10 000,00    10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 12 15 1 01 С1960 200  10 000,00    10 000,00   

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  991 371,00    949 736,00   

Коммунальное хозяйство 05 02  991 371,00    949 736,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Охрана окружающей среды Суджанского 
района Курской области»

05 02 06  10 000,00    10 000,00   

Подпрограмма «Экология и чистая вода Суджанского 
района Курской области»  муниципальной программы  
«Охрана окружающей среды  Суджанского  района 
Курской области «

05 02 06 1  10 000,00    10 000,00   

Основное мероприятие «Обеспечение населения эко-
логически чистой питьевой водой»

05 02 06 1 01  10 000,00    10 000,00   

Мероприятия по обеспечению населения экологически 
чистой питьевой водой

05 02 06 1 01 С1427  10 000,00    10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 02 06 1 01 С1427 200  10 000,00    10 000,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Суджан-
ском районе Курской области «

05 02 07  628 000,00    600 000,00   

Подпрограмма  «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан в Су-
джанском районе Курской области» муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Су-
джанском районе Курской области»

05 02 07 2  628 000,00    600 000,00   

Основное мероприятие»Содействие развитию соци-
альной и инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований Суджанского района Курской области»

05 02 07 2 02  628 000,00    600 000,00   

Создание условий для развития социальной и инже-
нерной инфраструктуры муниципальных образований 

05 02 07 2 02 С1417  -      250 000,00   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности

05 02 07 2 02 С1417 400  -      250 000,00   

Мероприятия, направленные на  развитие социальной 
и инженерной инфраструктуры муниципальных обра-
зований Курской области

05 02 07 2 02 S1500  628 000,00    350 000,00   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности

05 02 07 2 02 S1500 400  628 000,00    350 000,00   

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Комплексное развитие сельских 
территорий Суджанского района Курской области»

05 02 16  353 371,00    339 736,00   

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем сельского насе-
ления»  муниципальной программы «Комплексное 
развитие сельских территорий Суджанского района 
Курской области»

05 02 16 1  -      339 736,00   

Основное мероприятие»Обустройство  объектами ин-
женерной инфраструктуры площадок под компактную 
жилищную застройку, расположенных на сельских 
территориях»

05 02 16 1 01  -      339 736,00   

Обеспечение комплексного развития сельских тер-
риторий

05 02 16 1 01 S5760  -      339 736,00   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности

05 02 16 1 01 S5760 400  -      339 736,00   

Подпрограмма « Создание и развитие инфраструктуры 
на сельских территориях»  муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий Суджан-
ского района Курской области»

05 02 16 2  353 371,00    -     

Основное мероприятие»Развитие инженерной инфра-
структуры  на сельских территориях»

05 02 16 2 01  353 371,00    -     

Обеспечение комплексного развития сельских тер-
риторий

05 02 16 2 01 S5760  353 371,00    -     

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности

05 02 16 2 01 S5760 400  353 371,00    -     

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00  403 523 371,00    410 380 010,00   

Дошкольное образование 07 01  76 359 644,00    76 505 344,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие образования в Суджанском 
районе Курской области»

07 01 03  76 359 644,00    76 505 344,00   

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего обра-
зования детей» муниципальной программы «Развитие 
образования в Суджанском районе Курской области»

07 01 03 2  76 359 644,00    76 505 344,00   

Основное мероприятие «Реализация дошкольных 
образовательных программ»

07 01 03 2 01  35 277 600,00    35 423 300,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

07 01 03 2 01 С1401  35 277 600,00    35 423 300,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 01 03 2 01 С1401 100  22 371 600,00    22 517 300,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 01 03 2 01 С1401 200  10 000 000,00    10 000 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 07 01 03 2 01 С1401 800  2 906 000,00    2 906 000,00   

Основное мероприятие «Содействие развитию до-
школьного образования»

07 01 03 2 02  40 951 120,00    40 951 120,00   

Субвенции местным бюджетам на реализацию обра-
зовательной программы дошкольного образования 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников муниципальных дошкольных образова-
тельных организаций, расходов на приобретение 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

07 01 03 2 02 13030  40 951 120,00    40 951 120,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 01 03 2 02 13030 100  40 450 541,00    40 450 541,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 01 03 2 02 13030 200  500 579,00    500 579,00   

Основное мероприятие «Социальная поддержка ра-
ботников образовательных организаций дошкольного 
и общего образования»

07 01 03 2 05  130 924,00    130 924,00   

Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки работникам муниципальных образовательных 
организаций

07 01 03 2 05 S3060  130 924,00    130 924,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 01 03 2 05 S3060 100  130 924,00    130 924,00   

Общее образование 07 02  291 546 064,00    297 266 390,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие образования Суджанского 
района Курской области»

07 02 03  291 546 064,00    297 266 390,00   

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего обра-
зования детей» муниципальной программы «Развитие 
образования  Суджанского  района Курской области»

07 02 03 2  291 546 064,00    297 266 390,00   

Основное мероприятие «Реализация основных обще-
образовательных программ»

07 02 03 2 03  22 529 871,00    28 223 814,00   

Обеспечение проведения капитального ремонта муни-
ципальных образовательных организаций

07 02 03 2 03 S3050  3 150 000,00    1 400 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 03 2 03 S3050 200  3 150 000,00    1 400 000,00   

Мероприятия по организации питания обучающихся 
из малоимущих и (или) многодетных семей, а так-
же обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в  муниципальных  общеобразовательных 
организациях

07 02 03 2 03 S3090  5 655 612,00    5 655 612,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 03 2 03 S3090 200  5 655 612,00    5 655 612,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

07 02 03 2 03 С1401  13 724 259,00    21 168 202,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 03 2 03 С1401 200  11 287 082,00    18 731 025,00   

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 2 03 С1401 800  2 437 177,00    2 437 177,00   

Основное мероприятие «Содействие развитию общего 
образования»

07 02 03 2 04  267 836 443,00    267 836 443,00   

Субвенции местным бюджетам на реализацию основ-
ных общеобразовательных и дополнительных обще-
образовательных программ в части финансирования 
расходов на оплату труда работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 02 03 2 04 13040  266 902 677,00    266 902 677,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 02 03 2 04 13040 100  257 194 137,00    257 194 137,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 03 2 04 13040 200  9 708 540,00    9 708 540,00   

Обеспечение приобретения горюче-смазочных ма-
териалов для обеспечения подвоза обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
к месту обучения и обратно

07 02 03 2 04 S3080  933 766,00    933 766,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 03 2 04 S3080 200  933 766,00    933 766,00   

Основное мероприятие «Социальная поддержка ра-
ботников образовательных организаций дошкольного 
и общего образования»

07 02 03 2 05  1 001 230,00    1 001 230,00   

Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки работникам муниципальных образовательных 
организаций

07 02 03 2 05 S3060  1 001 230,00    1 001 230,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 02 03 2 05 S3060 100  1 001 230,00    1 001 230,00   

Основное мероприятие «Региональный проект «Со-
временная школа»

07 02 03 2 Е1 00000  -      68 914,00   

Создание (обновление) материально-технической 
базы для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гума-
нитарного профелей в общеобразовательных орга-
низациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах

07 02 03 2 Е1 51690  -      68 914,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 03 2 Е1 51690 200  -      68 914,00   

Основное мероприятие «Региональный проект «Успех 
каждого ребенка»

07 02 03 2 Е2 00000  132 509,00    -     

Создание новых мест дополнительного образования 
детей

07 02 03 2 Е2 54910  132 509,00    -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 03 2 Е2 54910 200  132 509,00    -     

Основное мероприятие «Региональный проект «Ци-
фровая образовательная среда»

07 02 03 2 Е4 00000  46 011,00    135 989,00   

Внедрение целевой модели цифровой образователь-
ной среды в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях

07 02 03 2 Е4 52100  46 011,00    135 989,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 03 2 Е4 52100 200  46 011,00    135 989,00   

Дополнительное образование детей 07 03  23 777 663,00    24 768 276,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие образования   Суджанского 
района Курской области»

07 03 03  23 677 663,00    24 668 276,00   

Подпрограмма «Развитие дополнительного образо-
вания  и системы воспитания детей» муниципальной 
программы «Развитие образования  Суджанского 
района Курской области»

07 03 03 3  23 677 663,00    24 668 276,00   

Основное мероприятие «Реализация  образовательных 
программ дополнительного образования и мероприя-
тия по их развитию»

07 03 03 3 01  23 663 176,00    24 668 276,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

07 03 03 3 01 C1401  23 663 176,00    24 668 276,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 03 03 3 01 C1401 100  22 573 500,00    23 578 600,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 03 03 3 01 C1401 200  912 676,00    912 676,00   

Иные бюджетные ассигнования 07 03 03 3 01 C1401 800  177 000,00    177 000,00   

Основное мероприятие»Региональный проект «Успех 
каждого ребенка»

07 03 03 3 Е2  00000  14 487,00    -     

Создание новых мест дополнительного образования 
детей

07 03 03 3 Е2 54910  14 487,00    -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 03 03 3 Е2 54910 200  14 487,00   

Муниципальная программа  Суджанского района Кур-
ской области «Повышение эффективности работы 
с молодежью, организация отдыха и  оздоровления  
детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта»

07 03 08  100 000,00    100 000,00   

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики 
в сфере физической культуры и спорта»  муниципаль-
ной программы  «Повышение эффективности работы 
с молодежью, организация отдыха и  оздоровления  
детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта»

07 03 08 3  100 000,00    100 000,00   

Основное мероприятие « Физическое воспитание, 
вовлечение населения в занятия физической культурой 
и массовым спортом, обеспечение организации и 
проведения физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий»

07 03 08 3 01  100 000,00    100 000,00   

Создание условий, обеспечивающих повышение мо-
тивации жителей муниципального образования к ре-
гулярным занятиям физической культурой и спортом 
и ведению здорового образа жизни

07 03 08 3 01 С1406  100 000,00    100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 03 08 3 01 С1406 200  100 000,00    100 000,00   

Молодежная политика 07 07  1 844 882,00    1 844 882,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие образования Суджанского 
района Курской области»

07 07 03  40 000,00    40 000,00   

Подпрограмма «Развитие дополнительного образо-
вания и системы воспитания детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Суджанского рай-
она Курской области»

07 07 03 3  40 000,00    40 000,00   

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию граждан»

07 07 03 3 03  40 000,00    40 000,00   

Мероприятия по патриатическому воспитанию детей 07 07 03 3 03 С1454  40 000,00    40 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 07 03 3 03 С1454 200  40 000,00    40 000,00   

Муниципальная программа  Суджанского района Кур-
ской области «Повышение эффективности работы 
с молодежью, организация отдыха и  оздоровления  
детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта»

07 07 08  1 804 882,00    1 804 882,00   

Подпрограмма «Повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики»  муниципальной програм-
мы  «Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и  оздоровления  детей, молоде-
жи, развитие физической культуры и спорта»

07 07 08 2  150 000,00    150 000,00   

Основное мероприятие «Создание условий для 
вовлечения молодежи в активную общественную 
деятельность»

07 07 08 2 01  150 000,00    150 000,00   

Реализация мероприятий в сфере молодежной по-
литики

07 07 08 2 01 С1414  150 000,00    150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 07 08 2 01 С1414 200  150 000,00    150 000,00   

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей»  муни-
ципальной программы  «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и  оздо-
ровления  детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта»

07 07 08 4  1 654 882,00    1 654 882,00   

Основное мероприятие «Организация оздоровления 
и отдыха детей» 

07 07 08 4 01  1 654 882,00    1 654 882,00   

Развитие системы оздоровление  и отдыха детей 07 07 08 4 01 С1458  15 000,00    15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 07 08 4 01 С1458 200  15 000,00    15 000,00   

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей 
в каникулярное время

07 07 08 4 01 S3540  1 639 882,00    1 639 882,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 07 08 4 01 S3540 200  669 632,00    669 632,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 4 01 S3540 300  970 250,00    970 250,00   

Другие вопросы в области образования 07 09  9 995 118,00    9 995 118,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие образования Суджанского 
района Курской области»

07 09 03  9 995 118,00    9 995 118,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации» муниципаль-
ной программы «Развитие образования Суджанского 
района Курской области»

07 09 03 1  9 995 118,00    9 995 118,00   

Основное мероприятие «Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления»

07 09 03 1 01  1 543 500,00    1 543 500,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

07 09 03 1 01 С1402  1 543 500,00    1 543 500,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 09 03 1 01 С1402 100  1 543 500,00    1 543 500,00   

Основное мероприятие «Сопровождение реализации 
отдельных мероприятий муниципальной программы»

07 09 03 1 02  8 451 618,00    8 451 618,00   

Содержание работников, осуществляющих передан-
ные государственные полномочия по выплате ком-
пенсации части родительской платы 

07 09 03 1 02 13120  225 918,00    225 918,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 09 03 1 02 13120 100  225 918,00    225 918,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

07 09 03 1 02 С1401  8 165 700,00    8 165 700,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 09 03 1 02 С1401 100  7 097 400,00    7 097 400,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 09 03 1 02 С1401 200  1 029 600,00    1 029 600,00   

Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 02 С1401 800  38 700,00    38 700,00   

Мероприятия в области образования 07 09 03 1 02 С1447  60 000,00    60 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 09 03 1 02 С1447 200  60 000,00    60 000,00   

Культура, кинематография 08 00  32 042 200,00    33 391 400,00   

Культура 08 01  25 989 128,00    27 338 328,00   

(Продолжениe на стр. 8)



8 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие культуры в Суджанском районе 
Курской области»

08 01 01  25 989 128,00    27 338 328,00   

Подпрограмма «Наследие»  муниципальной программы  
«Развитие культуры в Суджанском районе Курской 
области»

08 01 01 2  10 338 847,00    10 901 347,00   

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 01 2 01  10 338 847,00    10 901 347,00   
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 01 01 2 01 С1401  10 338 847,00    10 901 347,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 01 01 2 01 С1401 100  9 521 500,00    10 084 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 01 01 2 01 С1401 200  813 400,00    813 400,00   

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 2 01 С1401 800  3 947,00    3 947,00   
Подпрограмма «Искусство»  муниципальной про-
граммы  «Развитие культуры в Суджанском районе 
Курской области»

08 01 01 3  15 650 281,00    16 436 981,00   

Основное мероприятие «Сохранение и развитие кино-
обслуживания населения»

08 01 01 3 01  3 283 781,00    3 400 281,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 01 01 3 01 С1401  3 283 781,00    3 400 281,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 01 01 3 01 С1401 100  1 973 400,00    2 089 900,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 01 01 3 01 С1401 200  1 297 500,00    1 297 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 3 01 С1401 800  12 881,00    12 881,00   
Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры, нематериального 
культурного наследия»

08 01 01 3 02  12 366 500,00    13 036 700,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 01 01 3 02 С1401  11 936 500,00    12 606 700,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 01 01 3 02 С1401 100  11 346 900,00    12 017 100,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 01 01 3 02 С1401 200  572 100,00    572 100,00   

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 3 02 С1401 800  17 500,00    17 500,00   
Проведение мероприятий в области культуры 08 01 01 3 02 С1463  430 000,00    430 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 01 01 3 02 С1463 200  430 000,00    430 000,00   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04  6 053 072,00    6 053 072,00   
Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие культуры в Суджанском районе 
Курской области»

08 04 01  6 053 072,00    6 053 072,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации»  муници-
пальной программы «Развитие культуры в Суджанском 
районе Курской области»

08 04 01 1  6 053 072,00    6 053 072,00   

Основное мероприятие «Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления»

08 04 01 1 01  1 207 200,00    1 207 200,00   

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

08 04 01 1 01 С1402  1 207 200,00    1 207 200,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 04 01 1 01 С1402 100  1 207 200,00    1 207 200,00   

Основное мероприятие «Организация и поддержка 
учреждений  в сфере культуры» 

08 04 01 1 02  4 845 872,00    4 845 872,00   

Содержание работников, осуществляющих отдельные 
государственные полномочия по предоставлению ра-
ботникам муниципальных учреждений культуры мер 
социальной поддержки

08 04 01 1 02 13340  52 872,00    52 872,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 04 01 1 02 13340 100  52 872,00    52 872,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 04 01 1 02 С1401  4 793 000,00    4 793 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 04 01 1 02 С1401 100  4 634 000,00    4 634 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 04 01 1 02 С1401 200  159 000,00    159 000,00   

Здравоохранение 09 00  132 862,00    132 862,00   

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07  132 862,00    132 862,00   

Непрограммная деятельность органов местного са-
моуправления

09 07 77  132 862,00    132 862,00   

Непрограммные расходы органов местного само-
управления

09 07 77 2  132 862,00    132 862,00   

Организация мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными без владельцев

09 07  132 862,00    132 862,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00  52 218 091,00    52 218 091,00   
Пенсионнон обеспечение 10 01  875 000,00    875 000,00   
Муниципальная программа Суджанского района  
Курской области «Социальная поддержка граждан  
Суджанского района «

10 01 02  875 000,00    875 000,00   

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан»  муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан Суджан-
ского района»

10 01 02 2  875 000,00    875 000,00   

Основное мероприятие «Предоставление выплат пен-
сии за выслугу лет, доплат к пенсиям муниципальных 
служащих»

10 01 02 2 02  875 000,00    875 000,00   

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих

10 01 02 2 02 С1445  875 000,00    875 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 02 С1445 300  875 000,00    875 000,00   
Социальное обеспечение населения 10 03  26 791 941,00    26 791 941,00   
Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие культуры в Суджанском районе 
Курской области»

10 03 01  1 688 443,00    1 688 443,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации»  муници-
пальной программы «Развитие культуры в Суджанском 
районе Курской области «

10 03 01 1  1 688 443,00    1 688 443,00   

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 
поддержки и социальной помощи отдельным кате-
гориям граждан»

10 03 01 1 03  1 688 443,00    1 688 443,00   

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий по предоставлению работникам муниципальных 
учреждений культуры мер социальной поддержки

10 03 01 1 03 13350  1 688 443,00    1 688 443,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 1 03 13350 300  1 688 443,00    1 688 443,00   
Муниципальная программа Суджанского района  
Курской области «Социальная поддержка граждан  
Суджанского района»

10 03 02  11 775 718,00    11 775 718,00   

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан»  муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан Суджан-
ского района »

10 03 02 2  11 302 718,00    11 302 718,00   

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 
поддержки   ветеранам труда и  труженикам тыла»

10 03 02 2 01  10 475 831,00    10 475 831,00   

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла

10 03 02 2 01 13140  10 475 831,00    10 475 831,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10 03 02 2 01 13140 200  158 000,00    158 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13140 300  10 317 831,00    10 317 831,00   
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда

10 03 02 2 01 13150  9 047 831,00    9 047 831,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10 03 02 2 01 13150 200  130 000,00    130 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13150 300  8 917 831,00    8 917 831,00   
Обеспечение мер социальной поддержки труженни-
ков тыла

10 03 02 2 01 13160  1 428 000,00    1 428 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 02 2 01 13160 200  28 000,00    28 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13160 300  1 400 000,00    1 400 000,00   
Основное мероприятие «Оказание мер социальной 
поддержки реабилитированным лицам»

10 03 02 2 03  153 651,00    153 651,00   

Обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий

10 03 02 2 03 11170  153 651,00    153 651,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10 03 02 2 03 11170 200  3 000,00    3 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 03 11170 300  150 651,00    150 651,00   
Основное мероприятие «Оказание социальной под-
держки отдельным категориям граждан по обеспече-
нию продовольственными товарами»

10 03 02 2 04  673 236,00    673 236,00   

Предоставление социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению продовольствен-
ными товарами

10 03 02 2 04 11180  673 236,00    673 236,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10 03 02 2 04 11180 200  12 000,00    12 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 04 11180 300  661 236,00    661 236,00   
Подпрограмма «Улучшение демографической ситуа-
ции, совершенствование социальной поддержки семьи 
и детей» муниципальной программы «Социальная под-
держкаа граждан Суджанского района»

10 03 02 3  473 000,00    473 000,00   

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
комплекса мер, направленных на улучшение демогра-
фической ситуации»

10 03 02 3 01  473 000,00    473 000,00   

Мероприятия в области улучшения демографической 
ситуации, совершенствования социальной поддержки 
семьи и детей

10 03 02 3 01 С1474  473 000,00    473 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 3 01 С1474 300  473 000,00    473 000,00   
Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие образования Суджанского 
района Курской области»

10 03 03  12 941 780,00    12 941 780,00   

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего обра-
зования детей» муниципальной программы «Развитие 
образования Суджанского района Курской области»

10 03 03 2  12 941 780,00    12 941 780,00   

Основное мероприятие «Социальная поддержка ра-
ботников образовательных организаций дошкольного 
и общего образования»

10 03 03 2 05  12 941 780,00    12 941 780,00   

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий по финансовому обеспечению мер социальной 
поддержки на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и освеще-
ния работникам муниципальных образовательных 
организаций

10 03 03 2 05 13070  12 941 780,00    12 941 780,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 05 13070 300  12 941 780,00    12 941 780,00   
Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Суджан-
ском районе Курской области»

10 03 07  386 000,00    386 000,00   

Подпрограмма  «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан в Су-
джанском районе Курской области» муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Суджан-
ском районе Курской области»

10 03 07 2  386 000,00    386 000,00   

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдель-
ных категорий граждан»

10 03 07 2 03  386 000,00    386 000,00   

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

10 03 07 2 03 L4970  386 000,00    386 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 07 2 03 L4970 300  386 000,00    386 000,00   
Охрана семьи и детства 10 04  21 798 950,00    21 798 950,00   
Муниципальная программа Суджанского района  
Курской области «Социальная поддержка граждан 
Суджанского района «

10 04 02  18 906 494,00    18 906 494,00   

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуа-
ции, совершенствование социальной поддержки семьи 
и детей» муниципальной программы «Социальная под-
держкаа граждан Суджанского района»

10 04 02 3  18 906 494,00    18 906 494,00   

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
комплекса мер, направленных на улучшение демогра-
фической ситуации»

10 04 02 3 01  3 400 891,00    3 400 891,00   

Ежемесячное пособие на ребенка 10 04 02 3 01 11130  3 400 891,00    3 400 891,00   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3 01 11130 300  3 400 891,00    3 400 891,00   
Основное мероприятие «Организация осуществления 
государственных выплат и пособий гражданам, имею-
щим детей, детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей»

10 04 02 3 02  15 505 603,00    15 505 603,00   

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

10 04 02 3 02 13190  15 505 603,00    15 505 603,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3 02 13190 300  15 505 603,00    15 505 603,00   
Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Развитие образования Суджанского 
района Курской области»

10 04 03  2 892 456,00    2 892 456,00   

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего обра-
зования детей» муниципальной программы  «Развитие 
образования Суджанского района Курской области»

10 04 03 2  2 892 456,00    2 892 456,00   

Основное мероприятие «Содействие развитию до-
школьного образования»

10 04 03 2 02  2 892 456,00    2 892 456,00   

Выплата компенсации части родительской платы 10 04 03 2 02 13000  2 892 456,00    2 892 456,00   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 2 02 13000 300  2 892 456,00    2 892 456,00   
Другие вопросы в области социальной политики 10 06  2 752 200,00    2 752 200,00   
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Социальная поддержка граждан 
Суджанского района»

10 06 02  2 446 400,00    2 446 400,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий  реализации»  муници-
пальной программы  «Социальная поддержка граждан 
Суджанского района»

10 06 02 1  2 446 400,00    2 446 400,00   

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 
полномочий, переданных местным бюджетам на со-
держание работников, в сфере социальной защиты 
населения»

10 06 02 1 01  2 446 400,00    2 446 400,00   

Содержание работников, осуществляющих переданные 
государственные полномочия в сфере социальной 
защиты 

10 06 02 1 01 13220  2 446 400,00    2 446 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

10 06 02 1 01 13220 100  2 427 800,00    2 427 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10 06 02 1 01 13220 200  18 600,00    18 600,00   

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Профилактика правонарушений в 
Суджанском районе»

10 06 12  305 800,00    305 800,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий  реализации»  муниципаль-
ной программы    «Профилактика правонарушений  в 
Суджанском районе»

10 06 12 1  305 800,00    305 800,00   

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав»

10 06 12 1 01  305 800,00    305 800,00   

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий по созданию и обеспечению деятельности комис-
сий по делам несовершеннолетних и защите их прав

10 06 12 1 01 13180  305 800,00    305 800,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

10 06 12 1 01 13180 100  305 800,00    305 800,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  7 246 014,00    7 246 014,00   
Физическая культура 11 01  335 000,00    335 000,00   

Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности работы 
с молодежью, организация отдыха и  оздоровления  
детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта»

11 01 08  335 000,00    335 000,00   

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере физической культуры и спорта»  муниципальной 
программы  «Повышение эффективности работы с мо-
лодежью, организация отдыха и  оздоровления  детей, 
молодежи, развитие физической культуры и спорта «

11 01 08 3  335 000,00    335 000,00   

Основное мероприятие «Физическое воспитание, во-
влечение населения в занятия физической культурой 
и массовым спортом, обеспечение организации и 
проведения физкультурных мероприятий и спортив-
ных мероприятий»

11 01 08 3 01  335 000,00    335 000,00   

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом 
и ведению здорового образа жизни

11 01 08 3 01 С1406  300 000,00    300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 01 08 3 01 С1406 200  300 000,00    300 000,00   

Мероприятия по формированию доступной среды 
жизнедеятельности для лиц с ограниченными спо-
собностями

11 01 08 3 01 С1483  35 000,00    35 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 01 08 3 01 С1483 200  35 000,00    35 000,00   

Массовый спорт 11 02  6 911 014,00    6 911 014,00   
Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности работы 
с молодежью, организация отдыха и  оздоровления  
детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта»

11 02 08  6 911 014,00    6 911 014,00   

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере физической культуры и спорта»  муниципальной 
программы  «Повышение эффективности работы с мо-
лодежью, организация отдыха и  оздоровления  детей, 
молодежи, развитие физической культуры и спорта»

11 02 08 3  6 911 014,00    6 911 014,00   

Основное мероприятие «Физическое воспитание, во-
влечение населения в занятия физической культурой 
и массовым спортом, обеспечение организации и 
проведения физкультурных мероприятий и спортив-
ных мероприятий»

11 02 08 3 01  6 911 014,00    6 911 014,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

11 02 08 3 01 С1401  6 911 014,00    6 911 014,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций   государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

11 02 08 3 01 С1401 100  5 045 200,00    5 045 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 02 08 3 01 С1401 200  1 512 500,00    1 512 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 11 02 08 3 01 С1401 800  353 314,00    353 314,00   
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14  13 098 496,00    13 098 496,00   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01  13 098 496,00    13 098 496,00   

Муниципальная программа Суджанского района Кур-
ской области «Повышение  эффективности  управления 
финансами Суджанского района Курской области «

14 01 14  13 098 496,00    13 098 496,00   

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных 
отношений»  муниципальной программы  «Повышение  
эффективности  управления финансами Суджанского 
района Курской области»

14 01 14 2  13 098 496,00    13 098 496,00   

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований Кур-
ской области»

14 01 14 2 01  13 098 496,00    13 098 496,00   

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

14 01 14 2 01 13450  13 098 496,00    13 098 496,00   

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 13450 500  13 098 496,00    13 098 496,00   

Приложение № 9
к решению Представительного Собрания

Суджанского района Курской области
«О бюджете муниципального района

«Суджанский район» Курской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

от 17 декабря 2019 года № 39
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СУДЖАНСКИЙ РАЙОН»КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД

(руб.)
Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР И Т О Г О  н а 

2020 год
ВСЕГО РАСХОДОВ 591777086,00

Финансово-экономическое управление Админи-
страции Суджанского района Курской области

001 21250504,00

Общегосударственные вопросы 001 01 4777384,00
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

001 01 06 4747384,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности 
управления финансами Суджанского района 
Курской области «

001 01 06 14 4747384,00

Подпрограмма «Управление муниципальной про-
граммой и обеспечение  условий  реализации 
« муниципальной программы  «Повышение эф-
фективности управления финансами Суджанского 
района Курской области»

001 01 06 14 3 4747384,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти и выполнение функций  финансово-экономи-
ческого управления Администрации Суджанского 
района Курской области»

001 01 06 14 3 01 4456600,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

001 01 06 14 3 01 C1402 4456600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 01 06 14 3 01 C1402 100 4455000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 06 14 3 01 C1402 200 1600,00

Основное мероприятие «Организация и осуществ-
ление внутреннего муниципального финансового 
контроля»

001 01 06 14 3 02 290784,00

Организация муниципального финансового 
контроля

001 01 06 14 3 02 П1485 290784,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 01 06 14 3 02 П1485 100 290784,00

Резервные фонды 001 01 11 30000,00

Резервные фонды органов местного самоуправ-
ления

001 01 11 78 30000,00

Резервные фонды 001 01 11 78 1 30000,00

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 C1403 30000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 C1403 800 30000,00

Национальная экономика 001 04 00 100000,00

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

001 04 12 100000,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие малого и среднего 
предпринимательства Суджанского района Кур-
ской области на 2019-2022 годы»

001 04 12 15 100000,00

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства» муниципальной 
программы    « Развитие малого и среднего пред-
принимательства Суджанского района Курской 
области» 

001 04 12 15 1 100000,00

Основное мероприятие «Обеспечение условий 
для развития малого и среднего предпринима-
тельства «

001 04 12 15 1 01 100000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства, занятым в обра-
батывающем производстве, на возмещение затрат 
, направленных на проведение инновационной 
деятельности, модернизацию производства

001 04 12 15 1 01 S1960 100000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 04 12 15 1 01 S1960 800 100000,00
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

001 14 16373120,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности  субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

001 14 01 16373120,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Повышение  эффективности  
управления финансами Суджанского района Кур-
ской области»

001 14 01 14 16373120,00

Подпрограмма «Эффективная система межбюд-
жетных отношений»  муниципальной программы  
«Повышение  эффективности  управления фи-
нансами Суджанского района Курской области »

001 14 01 14 2 16373120,00

Основное мероприятие «Выравнивание бюджет-
ной обеспеченности муниципальных образований 
Курской области»

001 14 01 14 2 01 16373120,00

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по расчету и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений

001 14 01 14 2 01 13450 16373120,00

Межбюджетные трансферты 001 14 01 14 2 01 13450 500 16373120,00
Администрация Суджанского района Курской 
области

002 53516270,00

Общегосударственные вопросы 002 01 32978300,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

002 01 02 1724800,00

Обеспечение функционирования Главы муници-
пального образования

002 01 02 71 1724800,00

Глава муниципального образования 002 01 02 71 1 1724800,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

002 01 02 71 1 00 C1402 1724800,00

Расходы на выплаты персоналу органов в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фодами)

002 01 02 71 1 00 C1402 100 1724800,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

002 01 04 12766980,00

Обеспечение функционирования местных адми-
нистраций 

002 01 04 73 12736400,00

Обеспечение деятельности Администрации муни-
ципального образования

002 01 04 73 1 12736400,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

002 01 04 73 1 00 C1402 12736400,00

(Продолжение. Начало на 7-й стр.)



9 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 01 04 73 1 00 C1402 100 12736400,00

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

002 01 04 77 30580,00

Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления

002 01 04 77 2 30580,00

Субвенции местным бюджетам на содержание 
работников, осуществляющих отдельные госу-
дарственные полномочия по организации ме-
роприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

002 01 04 77 2 00 12712 30580,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 01 04 77 2 00 12712 100 30580,00

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

002 01 07 80000,00

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

002 01 07 77 80000,00

Организация и проведение выборов и референ-
думов

002 01 07 77 3 80000,00

Подготовка и проведение выборов 002 01 07 77 3 00 С1441 80000,00
Иные бюджетные ассигнования 002 01 07 77 3 00 С1441 800 80000,00
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 18406520,00
Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Социальная поддержка граждан 
Суджанского района»

002 01 13 02 124300,00

Подпрограмма «Управление муниципальной про-
граммой и обеспечение условий реализации» му-
ниципальной программы «Социальная поддержкаа 
граждан Суджанского района»

002 01 13 02 1 124300,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 
поддержки общественным организациям ветера-
нов войны, труда, Вооруженных сил и правоохра-
нительных органов»

002 01 13 02 1 02 124300,00

Оказание финансовой поддержки общественным 
организациям ветеранов войны, труда, Вооружен-
ных сил и правоохранительных органов

002 01 13 02 1 02 13200 124300,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

002 01 13 02 1 02 13200 600 124300,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами в Суджан-
ском районе Курской области «

002 01 13 04 1643000,00

Подпрограмма «Проведение  муниципальной 
политики в области имущественных и земельных 
отношений»  муниципальной программы «Управ-
ление муниципальным имуществом в Суджанском 
районе Курской области»

002 01 13 04 2 1643000,00

Основное мероприятие «Проведение  муници-
пальной политики в области имущественных и 
земельных отношений»

002 01 13 04 2 01 1643000,00

Мероприятия в области имущественных отно-
шений

002 01 13 04 2 01 С1467 760000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 04 2 01 С1467 200 760000,00

Мероприятия в области земельных  отношений 002 01 13 04 2 01 С1468 883000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 04 2 01 С1468 200 883000,00

Муниципальная программа Суджанского райо-
на Курской области «Развитие  муниципальной 
службы в Суджанском районе Курской области «

002 01 13 09 30000,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, на-
правленных на развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы  «Развитие  муници-
пальной службы в Суджанском районе Курской 
области «

002 01 13 09 1 30000,00

Основное мероприятие «Развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления»

002 01 13 09 1 01 30000,00

Мероприятия, направленные на развитие муни-
ципальной службы

002 01 13 09 1 01 С1437 30000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 09 1 01 С1437 200 30000,00

Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Развитие архивного дела в Су-
джанском районе Курской области»

002 01 13 10 296548,00

Подпрограмма «Организация хранения, комплек-
тования и использования документов Архивного 
фонда Курской области и иных архивных докумен-
тов» муниципальной программы «Развитие архив-
ного дела в Суджанском районе Курской области «

002 01 13 10 2 296548,00

Основное мероприятие «Осуществление отдель-
ных государственных полномочий Курской области 
в сфере архивного  дела»

002 01 13 10 2 01 286548,00

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий в сфере архивного дела

002 01 13 10 2 01 13360 286548,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 01 13 10 2 01 13360 100 286548,00

Основное мероприятие «Мероприятия по форми-
рованию и содержанию муниципального архива»

002 01 13 10 2 02 10000,00

Реализация мероприятий по формированию и 
содержанию муниципального архива

002 01 13 10 2 02 С1438 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

002 01 13 10 2 02 С1438 200 10000,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области « Содействие занятости населе-
ния Суджанского района Курской области « 

002 01 13 17 91000,00

Подпрограмма «Содействие временной занятости 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Содействие занятости населения 
Суджанского района Курской области» 

002 01 13 17 1 91000,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий  
занятости населения»

002 01 13 17 1 01 91000,00

Развитие рынка труда, повышение эффективности 
занятости населения

002 01 13 17 1 01 С1436 91000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 17 1 01 С1436 200 91000,00

Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Развитие информационного 
общества  Суджанского района  Курской области»

002 01 13 18 270400,00

Подпрограмма «»Электронное правительство « 
муниципальной программы «Развитие информа-
ционного общества  Суджанского района  Курской 
области «

002 01 13 18 1 140400,00

Основное мероприятие «Осуществление меро-
приятий по формированию электронного пра-
вительства»

002 01 13 18 1 01 140400,00

Формирование электронного правительства 002 01 13 18 1 01 С1201 140400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 18 1 01 С1201 200 140400,00

Подпрограмма «Развитие системы защиты ин-
формации « муниципальной программы «Развитие 
информационного общества  Суджанского района  
Курской области «

002 01 13 18 2 130000,00

Основное мероприятие «Безопасность в информа-
ционном обществе «

002 01 13 18 2 01 130000,00

Обеспечение безопасности в информационном 
обществе 

002 01 13 18 2 01 С1202 130000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 18 2 01 С1202 200 130000,00

Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением

002 01 13 76 93500,00

Выполнение других  обязательств муниципального 
образования

002 01 13 76 1 93500,00

Выполнение других (прочих) обязательств органов 
местного самоуправления

002 01 13 76 1 00 С1404 93500,00

Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 76 1 00 С1404 800 93500,00
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

002 01 13 77 15857772,00

Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления

002 01 13 77 2 15857772,00

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по организации и обеспечению деятель-
ности административных комиссий

002 01 13 77 2 00 13480 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 01 13 77 2 00 13480 100 305800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

002 01 13 77 2 00 С1401 13969280,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 01 13 77 2 00 С1401 100 8467500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 77 2 00 С1401 200 5438900,00

Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 77 2 00 С1401 800 62880,00
Выполнение других (прочих) обязательств органов 
местного самоуправления

002 01 13 77 2 00 С1404 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 77 2 00 С1404 200 100000,00

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации

002 01 13 77 2 00 С1439 50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 77 2 00 С1439 200 50000,00

Осуществление переданных  полномочий Россий-
ской Федерации на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

002 01 13 77 2 00 59300 1432692,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 01 13 77 2 00 59300 100 1050492,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 77 2 00 59300 200 382200,00

Национальная экономика 002 04 00 12312851,00
Общеэкономические вопросы 002 04 01 305800,00
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области « Содействие занятости населе-
ния Суджанского района Курской области « 

002 04 01 17 305800,00

Подпрограмма «Развитие институтов рынка 
труда» муниципальной программы «Содействие 
занятости населения Суджанского района Кур-
ской области» 

002 04 01 17 2 305800,00

Основное мероприятие»Руководство и управление 
в сфере установленных функций»

002 04 01 17 2 01 305800,00

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий в сфере трудовых отношений

002 04 01 17 2 01 13310 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 04 01 17 2 01 13310 100 305800,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 002 04 09 8755811,00
 Муниципальная программа Суджанского рай-
она Курской области « Развитие транспортной 
системы, обеспечение  перевозки пассажиров в  
Суджанском районе Курской области и безопас-
ности дорожного движения «

002 04 09 11 8755811,00

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 
дорог» муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы, обеспечение  перевозки 
пассажиров в Суджанском районе Курской обла-
сти  и безопасности дорожного движения «

002 04 09 11 2 8755811,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт,  ре-
монт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения»

002 04 09 11 2 01 2000000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществ-
ление полномочий  по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

002 04 09 11 2 01 П1424 433946,00

Межбюджетные трансферты 002 04 09 11 2 01 П1424 500 433946,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог 

002 04 09 11 2 01 С1424 1566054,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 04 09 11 2 01 С1424 200 1566054,00

Основное мероприятие «Строительство и (или) 
реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения»

002 04 09 11 2 02 6755811,00

Строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог 

002 04 09 11 2 02 С1423 5755811,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

002 04 09 11 2 02 С1423 400 5755811,00

«Реализация мероприятий по строительству 
(реконструкции), капитальному ремонту, ремонту 
и содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

002 04 09 11 2 02 S3390 1000000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

002 04 09 11 2 02 S3390 400 1000000,00

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

002 04 12 3251240,00

Муниципальная программа Суджанского райо-
на Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Суджанском районе Курской области»

002 04 12 07 3251240,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспече-
ния доступным и комфортным жильем граждан»  
муниципальной программы  «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Суджанском районе Курской 
области»

002 04 12 07 2 3251240,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 
по  разработке документов территориального пла-
нирования и градостроительного зонирования»

002 04 12 07 2 01 1446100,00

Мероприятия по разработке документов терри-
ториального планирования и градостроительного 
зонирования

002 04 12 07 2 01 С1416 1446100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 04 12 07 2 01 С1416 200 1446100,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 
по внесению в государственный кадастр недви-
жимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов в 
виде координатного описания»

002 04 12 07 2 04 1805140,00

Субсидии муниципальным образованиям Курской 
области на мероприятия по внесению в государ-
ственный кадастр недвижимости сведений о гра-
ницах муниципальных образований и границах 
населенных пунктов

002 04 12 07 2 04 13600 1263597,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 04 12 07 2 04 13600 200 332983,00

Межбюджетные трансферты 002 04 12 07 2 04 13600 500 930614,00
Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах насе-
ленных пунктов

002 04 12 07 2 04 S3600 541543,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 04 12 07 2 04 S3600 200 142708,00

Межбюджетные трансферты 002 04 12 07 2 04 S3600 500 398835,00

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 002 05 6525457,00

Коммунальное хозяйство 002 05 02 6525457,00

Муниципальная программа Суджанского райо-
на Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Суджанском районе Курской области «

002 05 02 07 4515457,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспече-
ния доступным и комфортным жильем граждан»  
муниципальной программы  «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Суджанском районе Курской 
области «

002 05 02 07 2 4515457,00

Основное мероприятие «Содействие развитию 
социальной и инженерной инфраструктуры му-
ниципальных образований Суджанского района 
Курской области»

002 05 02 07 2 02 4515457,00

Создание условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований 

002 05 02 07 2 02 С1417 4357000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

002 05 02 07 2 02 С1417 400 4357000,00

Мероприятия, направленные на  развитие соци-
альной и инженерной инфраструктуры муници-
пальных образований Курской области

002 05 02 07 2 02 S1500 158457,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

002 05 02 07 2 02 S1500 400 158457,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Комплексное развитие сельских 
территорий Суджанского района Курской области»

002 05 02 16 2010000,00

Подпрограмма « Создание и развитие инфра-
структуры на сельских территориях»  муниципаль-
ной программы «Комплексное развитие сельских 
территорий Суджанского района Курской области»

002 05 02 16 2 2010000,00

Основное мероприятие»Развитие инженерной 
инфраструктуры  на сельских территориях»

002 05 02 16 2 01 2010000,00

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

05 02 16 2 01 S5760 2010000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

002 05 02 16 2 01 S5760 400 2010000,00

Здравоохранение 002 09 00 132862,00
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 002 09 07 132862,00

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

002 09 07 77 132862,00

Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления

002 09 07 77 2 132862,00

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев

002 09 07 77 2 00 12700 132862,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 09 07 77 2 00 12700 200 132862,00

Социальная политика 002 10 00 1566800,00
Пенсионнон обеспечение 002 10 01 875000,00
Муниципальная программа Суджанского района  
Курской области «Социальная поддержка граждан  
Суджанского района»

002 10 01 02 875000,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан»  муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района»

002 10 01 02 2 875000,00

Основное мероприятие «Предоставление выплат 
пенсии за выслугу лет, доплат к пенсиям муници-
пальных служащих»

002 10 01 02 2 02 875000,00

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих

002 10 01 02 2 02 С1445 875000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

002 10 01 02 2 02 С1445 300 875000,00

Социальное обеспечение населения 002 10 03 386000,00
Муниципальная программа Суджанского райо-
на Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Суджанском районе Курской области «

002 10 03 07 386000,00

Подпрограмма  «Создание условий для обеспе-
чения доступным и комфортным жильем граждан 
в Суджанском районе Курской области» муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Суджанском районе Курской области»

002 10 03 07 2 386000,00

Основное мероприятие «Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан»

002 10 03 07 2 03 386000,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

002 10 03 07 2 03 L4970 386000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

002 10 03 07 2 03 L4970 300 386000,00

Другие вопросы в области социальной политики 002 10 06 305800,00
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Профилактика правонарушений 
в Суджанском районе»

002 10 06 12 305800,00

Подпрограмма «Управление муниципальной про-
граммой и обеспечение условий  реализации»  
муниципальной программы    «Профилактика 
правонарушений  в Суджанском районе»

002 10 06 12 1 305800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав»

002 10 06 12 1 01 305800,00

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по созданию и обеспечению деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

002 10 06 12 1 01 13180 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 10 06 12 1 01 13180 100 305800,00

Управление образования Администрации Суджан-
ского района Курской области

003 454717300,00

Общегосударственные вопросы 003 01 967400,00
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 967400,00

Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Социальная поддержка граждан 
Суджанского района»

003 01 13 02 917400,00

Подпрограмма «Улучшение демографической си-
туации, совершенствование социальной поддерж-
ки семьи и детей» муниципальной программы  
«Социальная поддержкаа граждан Суджанского 
района»

003 01 13 02 3 917400,00

Основное мероприятие «Исполнение переданных 
государственных полномочий местным бюдже-
там на содержание работников по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству»

003 01 13 02 3 03 917400,00

Содержание работников, осуществляющих пере-
данные государственные полномочия по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

003 01 13 02 3 03 13170 917400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 01 13 02 3 03 13170 100 917400,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области « Содействие занятости населе-
ния Суджанского района Курской области « 

003 01 13 17 50000,00

Подпрограмма «Содействие временной занятости 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Содействие занятости населения 
Суджанского района Курской области « 

003 01 13 17 1 50000,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий  
занятости населения»

003 01 13 17 1 01 50000,00

Развитие рынка труда, повышение эффективности 
занятости населения

003 01 13 17 1 01 С1436 50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 01 13 17 1 01 С1436 200 50000,00

Образование 003 07 00 422410061,00

Дошкольное образование 003 07 01 83831076,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие образования Суджан-
ского района Курской области»

003 07 01 03 83831076,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования детей» муниципальной программы 
«Развитие образования Суджанского района Кур-
ской области»

003 07 01 03 2 83831076,00

Основное мероприятие «Реализация дошкольных 
образовательных программ»

003 07 01 03 2 01 42729093,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на реализацию проекта «Народный бюджет»

003 07 01 03 2 01 13604 1217896,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 01 03 2 01 13604 200 1217896,00

Мероприятия, направленные на реализацию про-
екта «Народный бюджет»

003 07 01 03 2 01 S3604 811931,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 01 03 2 01 S3604 200 811931,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

003 07 01 03 2 01 С1401 40699266,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 07 01 03 2 01 С1401 100 22222000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 01 03 2 01 С1401 200 15571266,00

Иные бюджетные ассигнования 003 07 01 03 2 01 С1401 800 2906000,00
Основное мероприятие «Содействие развитию 
дошкольного образования»

003 07 01 03 2 02 40951120,00

Субвенции местным бюджетам на реализацию 
образовательной программы дошкольного образо-
вания в части финансирования расходов на оплату 
труда работников муниципальных дошкольных об-
разовательных организаций, расходов на приоб-
ретение учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

003 07 01 03 2 02 13030 40951120,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 07 01 03 2 02 13030 100 40450541,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 01 03 2 02 13030 200 500579,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка 
работников образовательных организаций до-
школьного и общего образования»

003 07 01 03 2 05 150863,00

(Продолжениe на стр. 10)



10 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Предоставление мер социальной поддержки 
работникам муниципальных образовательных 
организаций

003 07 01 03 2 05 13060 19939,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 07 01 03 2 05 13060 100 19939,00

Обеспечение предоставления мер социальной 
поддержки работникам муниципальных образо-
вательных организаций

003 07 01 03 2 05 S3060 130924,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 07 01 03 2 05 S3060 100 130924,00

Общее образование 003 07 02 313098856,00
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие образования Суджан-
ского района Курской области»

003 07 02 03 313098856,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования детей» муниципальной программы 
«Развитие образования Суджанского района Кур-
ской области»

003 07 02 03 2 313098856,00

Основное мероприятие «Реализация основных 
общеобразовательных программ»

003 07 02 03 2 03 41899015,00

Дополнительное финансирование мероприятий 
по организации питания обучающихся из мало-
обеспеченных и (или) многодетных семей, а также 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в  муниципальных  общеобразователь-
ных организациях

003 07 02 03 2 03 13090 606888,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 03 13090 200 606888,00

Обеспечение проведения капитального ремонта 
муниципальных образовательных организаций

003 07 02 03 2 03 S3050 6502400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 03 S3050 200 6502400,00

Мероприятия по организации питания обучающих-
ся из малоимущих и (или) многодетных семей, а 
также обучающихся с ограниченными возможно-
стями здоровья в  муниципальных  общеобразо-
вательных организациях

003 07 02 03 2 03 S3090 5655612,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 03 S3090 200 5655612,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

003 07 02 03 2 03 С1401 29134115,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 03 С1401 200 26656978,00

Иные бюджетные ассигнования 003 07 02 03 2 03 С1401 800 2477137,00
Основное мероприятие «Содействие развитию 
общего образования»

003 07 02 03 2 04 270036127,00

Субвенции местным бюджетам на реализацию ос-
новных общеобразовательных и дополнительных 
общеобразовательных программ в части финан-
сирования расходов на оплату труда работников 
муниципальных общеобразовательных органи-
заций, расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

003 07 02 03 2 04 13040 268495691,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 07 02 03 2 04 13040 100 258787151,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 04 13040 200 9708540,00

Субсидии местным бюджетам на приобретение 
горюче0смазочных материалов для обеспечения 
подвоза обучающихся муниципальных общеобра-
зовательных организаций к месту учебы и обратно

003 07 02 03 2 04 13080 606670,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 04 13080 200 606670,00

Обеспечение приобретения горюче-смазочных 
материалов для обеспечения пождвоза обучаю-
щихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях к месту учебы и обратно

003 07 02 03 2 04 S3080 933766,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 04 S3080 200 933766,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка 
работников образовательных организаций до-
школьного и общего образования»

003 07 02 03 2 05 1118120,00

Предоставление мер социальной поддержки 
работникам муниципальных образовательных 
организаций

003 07 02 03 2 05 13060 116890,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 07 02 03 2 05 13060 100 116890,00

Обеспечение предоставления мер социальной 
поддержки работникам муниципальных образо-
вательных организаций

003 07 02 03 2 05 S3060 1001230,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 07 02 03 2 05 S3060 100 1001230,00

Региональный проект «Современная школа» 003 07 02 03 2 Е1 00000 45594,00

Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных тех-
нологических и гуманитарных навыков

003 07 02 03 2 Е1 51690 45594,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 Е1 51690 200 45594,00

Дополнительное образование детей 003 07 03 14256321,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие образования Суджан-
ского района Курской области»

003 07 03 03 14156321,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного об-
разования  и системы воспитания детей» муни-
ципальной программы «Развитие образования 
Суджанского района курской области»

003 07 03 03 3 14156321,00

Основное мероприятие «Реализация  образова-
тельных программ дополнительного образования 
и мероприятия по их развитию»

003 07 03 03 3 01 14086734,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

003 07 03 03 3 01 C1401 14086734,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 07 03 03 3 01 C1401 100 13022734,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 03 03 3 01 C1401 200 887000,00

Иные бюджетные ассигнования 003 07 03 03 3 01 C1401 800 177000,00
Региональный проект «Успех каждого ребенка» 003 07 03 03 3 Е2  00000 69587,00
Создание новых мест дополнительного образо-
вания детей

003 07 03 03 3 Е2 54910 69587,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 03 03 3 Е2 54910 200 69587,00

Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности ра-
боты с молодежью, организация отдыха и  оздо-
ровления  детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта»

003 07 03 08 100000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной по-
литики в сфере физической культуры и спорта»  
муниципальной программы  «Повышение эффек-
тивности работы с молодежью, организация от-
дыха и  оздоровления  детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

003 07 03 08 3 100000,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание, 
вовлечение населения в занятия физической куль-
турой и массовым спортом, обеспечение органи-
зации и проведения физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий»

003 07 03 08 3 01 100000,00

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования 
к регулярным занятиям физической культурой 
и спортом и ведению здорового образа жизни

003 07 03 08 3 01 С1406 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 03 08 3 01 С1406 200 100000,00

Молодежная политика 003 07 07 1228690,00
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие образования Суджан-
ского района Курской области»

003 07 07 03 40000,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного об-
разования и системы воспитания детей» муни-
ципальной программы «Развитие образования 
Суджанского района Курской области»

003 07 07 03 3 40000,00

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
по патриотическому воспитанию граждан»

003 07 07 03 3 03 40000,00

Мероприятия по патриатическому воспитанию 
детей

003 07 07 03 3 03 С1454 40000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 07 03 3 03 С1454 200 40000,00

Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности ра-
боты с молодежью, организация отдыха и  оздо-
ровления  детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта»

003 07 07 08 1188690,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей»  
муниципальной программы  «Повышение эффек-
тивности работы с молодежью, организация от-
дыха и  оздоровления  детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

003 07 07 08 4 1188690,00

Основное мероприятие «Организация оздоровле-
ния и отдыха детей» 

003 07 07 08 4 01 1188690,00

Разитие системы оздоровление  и отдыха детей 003 07 07 08 4 01 С1458 15000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 07 08 4 01 С1458 200 15000,00

Предоставление субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на софи-
нансирование расходных обязательств муници-
пальных образований, связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время

003 07 07 08 4 01 13540 504058,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 07 08 4 01 13540 200 504058,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха 
детей в каникулярное время

003 07 07 08 4 01 S3540 669632,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 07 08 4 01 S3540 200 669632,00

Другие вопросы в области образования 003 07 09 9995118,00
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие образования Суджан-
ского района Курской области»

003 07 09 03 9995118,00

Подпрограмма «Управление муниципальной про-
граммой и обеспечение условий реализации» му-
ниципальной программы «Развитие образования 
Суджанского района Курской области»

003 07 09 03 1 9995118,00

Основное мероприятие «Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления»

003 07 09 03 1 01 1543500,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

003 07 09 03 1 01 С1402 1543500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 07 09 03 1 01 С1402 100 1543500,00

Основное мероприятие «Сопровождение реали-
зации отдельных мероприятий муниципальной 
программы»

003 07 09 03 1 02 8451618,00

Содержание работников, осуществляющих пере-
данные государственные полномочия по выплате 
компенсации части родительской платы 

003 07 09 03 1 02 13120 225918,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 07 09 03 1 02 13120 100 225918,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

003 07 09 03 1 02 С1401 8165700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 07 09 03 1 02 С1401 100 7097400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 09 03 1 02 С1401 200 1029600,00

Иные бюджетные ассигнования 003 07 09 03 1 02 С1401 800 38700,00
Мероприятия в области образования 003 07 09 03 1 02 С1447 60000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 09 03 1 02 С1447 200 60000,00

Социальная политика 003 10 00 31339839,00
Социальное обеспечение 003 10 03 12941780,00
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие образования Суджан-
ского района Курской области»

003 10 03 03 12941780,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования детей» муниципальной программы 
«Развитие образования Суджанского района Кур-
ской области»

003 10 03 03 2 12941780,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка 
работников образовательных организаций до-
школьного и общего образования»

003 10 03 03 2 05 12941780,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление ком-
пенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам муниципаль-
ных образовательных организаций

003 10 03 03 2 05 13070 12941780,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

003 10 03 03 2 05 13070 300 12941780,00

Охрана семьи и детства 003 10 04 18398059,00
Муниципальная программа Суджанского района  
Курской области «Социальная поддержка граждан 
Суджанского района»

003 10 04 02 15505603,00

Подпрограмма «Улучшение демографической си-
туации, совершенствование социальной поддерж-
ки семьи и детей» муниципальной программы 
«Социальная поддержкаа граждан Суджанского 
района »

003 10 04 02 3 15505603,00

Основное мероприятие «Организация осуществ-
ления государственных выплат и пособий гра-
жданам, имеющим детей, детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей»

003 10 04 02 3 02 15505603,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

003 10 04 02 3 02 13190 15505603,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

003 10 04 02 3 02 13190 300 15505603,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие образования Суджан-
ского района Курской области»

003 10 04 03 2892456,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования детей» муниципальной программы  
«Развитие образования Суджанского района Кур-
ской области»

003 10 04 03 2 2892456,00

Основное мероприятие «Содействие развитию 
дошкольного образования»

003 10 04 03 2 02 2892456,00

Выплата компенсации части родительской платы 003 10 04 03 2  02 13000 2892456,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

003 10 04 03 2  02 13000 300 2892456,00

Отдел культуры, молодежной политики, физ-
культуры и спорта Администрации Суджанского 
района Курской области

004 42382699,00

Образование 004 07 00 1662000,00
Молодежная политика 004 07 07 1662000,00
Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности ра-
боты с молодежью, организация отдыха и  оздо-
ровления  детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта»

004 07 07 08 1662000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности реа-
лизации молодежной политики»  муниципальной 
программы  «Повышение эффективности работы 
с молодежью, организация отдыха и  оздоров-
ления  детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта»

004 07 07 08 2 150000,00

Основное мероприятие «Создание условий для 
вовлечения молодежи в активную общественную 
деятельность»

004 07 07 08 2 01 150000,00

Реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики

004 07 07 08 2 01 С1414 150000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 07 07 08 2 01 С1414 200 150000,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей»  
муниципальной программы  «Повышение эффек-
тивности работы с молодежью, организация от-
дыха и  оздоровления  детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

004 07 07 08 4 1512000,00

Основное мероприятие «Организация оздоровле-
ния и отдыха детей» 

004 07 07 08 4 01 1512000,00

Предоставление субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на софи-
нансирование расходных обязательств муници-
пальных образований, связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время

004 07 07 08 4 01 13540 541750,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

004 07 07 08 4 01 13540 300 541750,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха 
детей в каникулярное время

004 07 07 08 4 01 S3540 970250,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

004 07 07 08 4 01 S3540 300 970250,00

Культура, кинематография 004 08 00 31786242,00
Культура 004 08 01 25733170,00
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие культуры в Суджан-
ском районе Курской области»

004 08 01 01 25733170,00

Подпрограмма «Наследие»  муниципальной про-
граммы  «Развитие культуры в Суджанском районе 
Курской области»

004 08 01 01 2 9678547,00

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 
дела»

004 08 01 01 2 01 9678547,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

004 08 01 01 2 01 С1401 9678547,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

004 08 01 01 2 01 С1401 100 8961200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 08 01 01 2 01 С1401 200 713400,00

Иные бюджетные ассигнования 004 08 01 01 2 01 С1401 800 3947,00
Подпрограмма «Искусство»  муниципальной про-
граммы  «Развитие культуры в Суджанском районе 
Курской области»

004 08 01 01 3 16054623,00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинообслуживания населения»

004 08 01 01 3 01 4026881,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

004 08 01 01 3 01 С1401 4026881,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

004 08 01 01 3 01 С1401 100 1857500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 08 01 01 3 01 С1401 200 2156500,00

Иные бюджетные ассигнования 004 08 01 01 3 01 С1401 800 12881,00
Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры, нематериаль-
ного культурного наследия»

004 08 01 01 3 02 12027742,00

«Обеспечение проведения капитального ремонта 
учреждений культуры районов»

004 08 01 01 3 02S3320 423100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 08 01 01 3 02S3320 200 423100,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

004 08 01 01 3 02 С1401 11268642,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

004 08 01 01 3 02 С1401 100 10679100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 08 01 01 3 02 С1401 200 572100,00

Иные бюджетные ассигнования 004 08 01 01 3 02 С1401 800 17442,00
Проведение мероприятий в области культуры 004 08 01 01 3 02 С1463 336000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 08 01 01 3 02 С1463 200 336000,00

Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

004 08 04 6053072,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие культуры в Суджан-
ском районе Курской области»

004 08 04 01 6053072,00

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации»  
муниципальной программы «Развитие культуры в 
Суджанском районе Курской области»

004 08 04 01 1 6053072,00

Основное мероприятие «Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления»

004 08 04 01 1 01 1207200,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

004 08 04 01 1 01 С1402 1207200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

004 08 04 01 1 01 С1402 100 1207200,00

Основное мероприятие «Организация и поддержка 
учреждений  в сфере культуры» 

004 08 04 01 1 02 4845872,00

Содержание работников, осуществляющих отдель-
ные государственные полномочия по предостав-
лению работникам муниципальных учреждений 
культуры мер социальной поддержки

004 08 04 01 1 02 13340 52872,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

004 08 04 01 1 02 13340 100 52872,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

004 08 04 01 1 02 С1401 4793000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

004 08 04 01 1 02 С1401 100 4634000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 08 04 01 1 02 С1401 200 159000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 10 1688443,00

Социальное обеспечение населения 004 10 03 1688443,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие культуры в Суджан-
ском районе Курской области «

004 10 03 01 1688443,00

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации»  
муниципальной программы «Развитие культуры в 
Суджанском районе Курской области»

004 10 03 01 1 1688443,00

Основное мероприятие «Оказание мер социаль-
ной поддержки и социальной помощи отдельным 
категориям граждан»

004 10 03 01 1 03 1688443,00

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению работникам муни-
ципальных учреждений культуры мер социальной 
поддержки

004 10 03 01 1 03 13350 1688443,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

004 10 03 01 1 03 13350 300 1688443,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 004 11 7246014,00
Физическая культура 004 11 01 335000,00
Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности ра-
боты с молодежью, организация отдыха и  оздо-
ровления  детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта»

004 11 01 08 335000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной по-
литики в сфере физической культуры и спорта»  
муниципальной программы  «Повышение эффек-
тивности работы с молодежью, организация от-
дыха и  оздоровления  детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

004 11 01 08 3 335000,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание, 
вовлечение населения в занятия физической куль-
турой и массовым спортом, обеспечение органи-
зации и проведения физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий»

004 11 01 08 3 01 335000,00

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования 
к регулярным занятиям физической культурой 
и спортом и ведению здорового образа жизни

004 11 01 08 3 01 С1406 300000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 11 01 08 3 01 С1406 200 300000,00

Мероприятия по формированию доступной сре-
ды жизнедеятельности для лиц с ограниченными 
способностями

004 11 01 08 3 01 С1483 35000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 11 01 08 3 01 С1483 200 35000,00

Массовый спорт 004 11 02 6911014,00
Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности ра-
боты с молодежью, организация отдыха и  оздо-
ровления  детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта»

004 11 02 08 6911014,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной по-
литики в сфере физической культуры и спорта»  
муниципальной программы  «Повышение эффек-
тивности работы с молодежью, организация от-
дыха и  оздоровления  детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

004 11 02 08 3 6911014,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание, 
вовлечение населения в занятия физической куль-
турой и массовым спортом, обеспечение органи-
зации и проведения физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий»

004 11 02 08 3 01 6911014,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

004 11 02 08 3 01 С1401 6911014,00

(Продолжение. Начало на 9-й стр.)



11 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

004 11 02 08 3 01 С1401 100 5045200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 11 02 08 3 01 С1401 200 1512500,00

Иные бюджетные ассигнования 004 11 02 08 3 01 С1401 800 353314,00
Управление социального обеспечения Админи-
страции  Суджанского района Курской области

005 17623009,00

Социальная политика 005 10 00 17623009,00
Социальное обеспечение населения 005 10 03 11775718,00

Муниципальная программа Суджанского района  
Курской области «Социальная поддержка граждан  
Суджанского района»

005 10 03 02 11775718,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан»  муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района»

005 10 03 02 2 11302718,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 
поддержки   ветеранам труда и  труженикам тыла»

005 10 03 02 2 01 10475831,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветера-
нов труда и тружеников тыла

005 10 03 02 2 01 13140 10475831,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 03 02 2 01 13140 200 158000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 2 01 13140 300 10317831,00

Обеспечение мер социальной поддержки вете-
ранов труда

005 10 03 02 2 01 13150 9047831,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 03 02 2 01 13150 200 130000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 2 01 13150 300 8917831,00

Обеспечение мер социальной поддержки труже-
ников тыла

005 10 03 02 2 01 13160 1428000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 03 02 2 01 13160 200 28000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 2 01 13160 300 1400000,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 
поддержки реабилитированным лицам»

005 10 03 02 2 03 153651,00

Обеспечение мер социальной поддержки реаби-
литированных лиц и лиц, признанных пострадав-
шими от политических репрессий

005 10 03 02 2 03 11170 153651,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 03 02 2 03 11170 200 3000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 2 03 11170 300 150651,00

Основное мероприятие «Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям граждан по 
обеспечению продовольственными товарами»

005 10 03 02 2 04 673236,00

Предоставление социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан по обеспечению продо-
вольственными товарами

005 10 03 02 2 04 11180 673236,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 03 02 2 04 11180 200 12000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 2 04 11180 300 661236,00

Подпрограмма «Улучшение демографической си-
туации, совершенствование социальной поддерж-
ки семьи и детей» муниципальной программы 
«Социальная поддержкаа граждан Суджанского 
района »

005 10 03 02 3 473000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
комплекса мер, направленных на улучшение демо-
графической ситуации»

005 10 03 02 3 01 473000,00

Мероприятия в области улучшения демографиче-
ской ситуации, совершенствования социальной 
поддержки семьи и детей

005 10 03 02 3 01 С1474 473000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 3 01 С1474 300 473000,00

Охрана семьи и детства 005 10 04 3400891,00

Муниципальная программа Суджанского района  
Курской области «Социальная поддержка граждан  
Суджанского района»

005 10 04 02 3400891,00

Подпрограмма «Улучшение демографической си-
туации, совершенствование социальной поддерж-
ки семьи и детей» муниципальной программы 
«Социальная поддержкаа граждан Суджанского 
района»

005 10 04 02 3 3400891,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
комплекса мер, направленных на улучшение демо-
графической ситуации»

005 10 04 02 3 01 3400891,00

Ежемесячное пособие на ребенка 005 10 04 02 3 01 11130 3400891,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 04 02 3 01 11130 300 3400891,00

Другие вопросы в области социальной политики 005 10 06 2446400,00
Муниципальная программа Суджанского района  
Курской области «Социальная поддержка граждан  
Суджанского района «

005 10 06 02 2446400,00

Подпрограмма «Управление муниципальной про-
граммой и обеспечение условий  реализации»  му-
ниципальной программы  «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района»

005 10 06 02 1 2446400,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 
полномочий, переданных местным бюджетам на 
содержание работников, в сфере социальной 
защиты населения»

005 10 06 02 1 01 2446400,00

Содержание работников, осуществляющих пе-
реданные государственные полномочия в сфере 
социальной защиты 

005 10 06 02 1 01 13220 2446400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

005 10 06 02 1 01 13220 100 2427800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 06 02 1 01 13220 200 18600,00

Представительное Собрание Суджанского района 
Курской области

006 1098400,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 01 1098400,00
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

006 01 03 1098400,00

Обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования

006 01 03 75 1098400,00

Председатель  представительного органа муници-
пального образования

006 01 03 75 1 795550,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

006 01 03 75 1 00 С1402 795550,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

006 01 03 75 1 00 С1402 100 795550,00

Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования

006 01 03 75 3 302850,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

006 01 03 75 3 00 С1402 302850,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

006 01 03 75 3 00 С1402 100 302850,00

Ревизионная комиссия Суджанского района Кур-
ской области

007 1188904,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 01 1188904,00
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

007 01 06 1188904,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования

007 01 06 74 1188904,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципаль-
ного образования

007 01 06 74 3 1188904,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

007 01 06 74 3 00 С1402 211400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

007 01 06 74 3 00 С1402 100 211400,00

Осуществление переданных полномочий в сфере 
внешнего муниципального финансового контроля

007 01 06 74 3 00 П1484 977504,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

007 01 06 74 3 00 П1484 100 977504,00

Приложение № 10
к решению Представительного Собрания

Суджанского района Курской области
«О бюджете муниципального района

«Суджанский район» Курской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

от 17 декабря 2019 года № 39
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СУДЖАНСКИЙ РАЙОН»КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 

И 2022 ГОДОВ
(руб.)

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР И Т О Г О  н а 
2021 год

И Т О Г О  н а 
2022 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 561660235,00 575098754,00
Условно-утвержденные расходы 4841064,00 9933774,00

Финансово-экономическое управление Админи-
страции Суджанского района Курской области

001 17885880,00 17885880,00

Общегосударственные вопросы 001 01 4777384,00 4777384,00

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

001 01 06 4747384,00 4747384,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности 
управления финансами Суджанского района 
Курской области»

001 01 06 14 4747384,00 4747384,00

Подпрограмма «Управление муниципальной про-
граммой и обеспечение  условий  реализации « 
муниципальной программы  «Повышение эффек-
тивности управления финансами Суджанского 
района Курской области»

001 01 06 14 3 4747384,00 4747384,00

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности и выполнение функций  финансово-
экономического управления Администрации 
Суджанского района Курской области»

001 01 06 14 3 01 4456600,00 4456600,00

Обеспечение деятельности и выполнение функ-
ций органов местного самоуправления

001 01 06 14 3 01 C1402 4456600,00 4456600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 01 06 14 3 01 C1402 100 4455000,00 4455000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 06 14 3 01 C1402 200 1600,00 1600,00

Основное мероприятие «Организация и осуще-
ствление внутреннего муниципального финан-
сового контроля»

001 01 06 14 3 02 290784,00 290784,00

Организация муниципального финансового 
контроля

001 01 06 14 3 02 П1485 290784,00 290784,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 01 06 14 3 02 П1485 100 290784,00 290784,00

Резервные фонды 001 01 11 30000,00 30000,00

Резервные фонды органов местного само-
управления

001 01 11 78 30000,00 30000,00

Резервные фонды 001 01 11 78 1 30000,00 30000,00
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 C1403 30000,00 30000,00
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 C1403 800 30000,00 30000,00
Национальная экономика 001 04 00 10000,00 10000,00

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

001 04 12 10000,00 10000,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие малого и средне-
го предпринимательства Суджанского района 
Курской области «

001 04 12 15 10000,00 10000,00

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства» муниципаль-
ной программы    « Развитие малого и среднего 
предпринимательства Суджанского района 
Курской области « 

001 04 12 15 1 10000,00 10000,00

Основное мероприятие «Обеспечение условий 
для развития малого и среднего предприни-
мательства»

001 04 12 15 1 01 10000,00 10000,00

Участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях 
Курской области

001 04 12 15 1 01 С1960 10000,00 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 04 12 15 1 01 С1960 200 10000,00 10000,00

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

001 14 13098496,00 13098496,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности  субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

001 14 01 13098496,00 13098496,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Повышение  эффективности  
управления финансами Суджанского района 
Курской области»

001 14 01 14 13098496,00 13098496,00

Подпрограмма «Эффективная система межбюд-
жетных отношений»  муниципальной программы  
«Повышение  эффективности  управления фи-
нансами Суджанского района Курской области »

001 14 01 14 2 13098496,00 13098496,00

Основное мероприятие «Выравнивание бюджет-
ной обеспеченности муниципальных образова-
ний Курской области»

001 14 01 14 2 01 13098496,00 13098496,00

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по расчету и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений

001 14 01 14 2 01 13450 13098496,00 13098496,00

Межбюджетные трансферты 001 14 01 14 2 01 13450 500 13098496,00 13098496,00

Администрация Суджанского района Курской 
области

002 42215711,00 42355681,00

Общегосударственные вопросы 002 01 29585824,00 29695093,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

002 01 02 1724800,00 1724800,00

Обеспечение функционирования Главы муници-
пального образования

002 01 02 71 1724800,00 1724800,00

Глава муниципального образования 002 01 02 71 1 1724800,00 1724800,00

Обеспечение деятельности и выполнение функ-
ций органов местного самоуправления

002 01 02 71 1 00 C1402 1724800,00 1724800,00

Расходы на выплаты персоналу органов в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фодами)

002 01 02 71 1 00 C1402 100 1724800,00 1724800,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

002 01 04 12766980,00 12766980,00

Обеспечение функционирования местных ад-
министраций 

002 01 04 73 12736400,00 12736400,00

Обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования

002 01 04 73 1 12736400,00 12736400,00

Обеспечение деятельности и выполнение функ-
ций органов местного самоуправления

002 01 04 73 1 00 C1402 12736400,00 12736400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 04 73 1 00 C1402 100 12736400,00 12736400,00

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

002 01 04 77 30580,00 30580,00

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

002 01 04 77 2 30580,00 30580,00

Содержание работников, осуществляющих 
отдельные государственные полномочия по ор-
ганизации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

002 01 04 77 2 00 12712 30580,00 30580,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 04 77 2 00 12712 100 30580,00 30580,00

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 15094044,00 15203313,00

Муниципальная программа  Суджанского рай-
она Курской области «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района»

002 01 13 02 124300,00 124300,00

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализа-
ции» муниципальной программы «Социальная 
поддержкаа граждан Суджанского района»

002 01 13 02 1 124300,00 124300,00

Основное мероприятие «Оказание мер социаль-
ной поддержки общественным организациям 
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов»

002 01 13 02 1 02 124300,00 124300,00

Оказание финансовой поддержки обществен-
ным организациям ветеранов войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов

002 01 13 02 1 02 13200 124300,00 124300,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

002 01 13 02 1 02 13200 600 124300,00 124300,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами в Су-
джанском районе Курской области»

002 01 13 04 540416,00 610985,00

Подпрограмма «Проведение  муниципальной 
политики в области имущественных и земель-
ных отношений»  муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом в 
Суджанском районе Курской области »

002 01 13 04 2 540416,00 610985,00

Основное мероприятие «Проведение  муници-
пальной политики в области имущественных и 
земельных отношений»

002 01 13 04 2 01 540416,00 610985,00

Мероприятия в области имущественных от-
ношений

002 01 13 04 2 01 С1467 240416,00 310985,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 04 2 01 С1467 200 240416,00 310985,00

Мероприятия в области земельных  отношений 002 01 13 04 2 01 С1468 300000,00 300000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 04 2 01 С1468 200 300000,00 300000,00

Муниципальная программа Суджанского райо-
на Курской области «Развитие  муниципальной 
службы в Суджанском районе Курской области»

002 01 13 09 30000,00 30000,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной программы  «Развитие  
муниципальной службы в Суджанском районе 
Курской области «

002 01 13 09 1 30000,00 30000,00

Основное мероприятие «Развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления»

002 01 13 09 1 01 30000,00 30000,00

Мероприятия, направленные на развитие муни-
ципальной службы

002 01 13 09 1 01 С1437 30000,00 30000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 09 1 01 С1437 200 30000,00 30000,00

Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Развитие архивного дела в 
Суджанском районе Курской области»

002 01 13 10 296548,00 296548,00

Подпрограмма «Организация хранения, ком-
плектования и использования документов 
Архивного фонда Курской области и иных ар-
хивных документов» муниципальной программы 
«Развитие архивного дела в Суджанском районе 
Курской области»

002 01 13 10 2 296548,00 296548,00

Основное мероприятие «Осуществление от-
дельных государственных полномочий Курской 
области в сфере архивного  дела»

002 01 13 10 2 01 286548,00 286548,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере архивного дела

002 01 13 10 2 01 13360 286548,00 286548,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 13 10 2 01 13360 100 286548,00 286548,00

Основное мероприятие «Мероприятия по фор-
мированию и содержанию муниципального 
архива»

002 01 13 10 2 02 10000,00 10000,00

Реализация мероприятий по формированию и 
содержанию муниципального архива

002 01 13 10 2 02 С1438 10000,00 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

002 01 13 10 2 02 С1438 200 10000,00 10000,00

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением

002 01 13 76 93500,00 93500,00

Выполнение других  обязательств муниципаль-
ного образования

002 01 13 76 1 93500,00 93500,00

Выполнение других (прочих) обязательств орга-
нов местного самоуправления

002 01 13 76 1 00 С1404 93500,00 93500,00

Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 76 1 00 С1404 800 93500,00 93500,00
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

002 01 13 77 14009280,00 14047980,00

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

002 01 13 77 2 14009280,00 14047980,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и обеспечению 
деятельности административных комиссий

002 01 13 77 2 00 13480 305800,00 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 13 77 2 00 13480 100 305800,00 305800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

002 01 13 77 2 00 С1401 12459280,00 12459280,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 13 77 2 00 С1401 100 8467500,00 8467500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 77 2 00 С1401 200 3928900,00 3928900,00

Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 77 2 00 С1401 800 62880,00 62880,00
Выполнение других (прочих) обязательств орга-
нов местного самоуправления

002 01 13 77 2 00 С1404 100000,00 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 77 2 00 С1404 200 100000,00 100000,00

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации

002 01 13 77 2 00 С1439 50000,00 50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 77 2 00 С1439 200 50000,00 50000,00

Осуществление переданных  полномочий Рос-
сийской Федерации на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния

002 01 13 77 2 00 59300 1094200,00 1132900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 13 77 2 00 59300 100 1067000,00 1067000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 77 2 00 59300 200 27200,00 65900,00

Национальная экономика 002 04 00 9938854,00 10011190,00

Общеэкономические вопросы 002 04 01 305800,00 305800,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области « Содействие занятости насе-
ления Суджанского района Курской области « 

002 04 01 17 305800,00 305800,00

Подпрограмма «Развитие институтов рынка 
труда» муниципальной программы «Содействие 
занятости населения Суджанского района Кур-
ской области» 

002 04 01 17 2 305800,00 305800,00

Основное мероприятие»Руководство и управле-
ние в сфере установленных функций»

002 04 01 17 2 01 305800,00 305800,00

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий в сфере трудовых отношений

002 04 01 17 2 01 13310 305800,00 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 04 01 17 2 01 13310 100 305800,00 305800,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 002 04 09 9364494,00 9364494,00
 Муниципальная программа Суджанского рай-
она Курской области « Развитие транспортной 
системы, обеспечение  перевозки пассажиров 
в  Суджанском районе Курской области и без-
опасности дорожного движения»

002 04 09 11 9364494,00 9364494,00

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 
дорог» муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы, обеспечение  перевоз-
ки пассажиров в Суджанском районе Курской 
области  и безопасности дорожного движения «

002 04 09 11 2 9364494,00 9364494,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт,  
ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения»

002 04 09 11 2 01 4682247,00 4682247,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог 

002 04 09 11 2 01 С1424 4682247,00 4682247,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 04 09 11 2 01 С1424 200 4682247,00 4682247,00

Основное мероприятие «Строительство и (или) 
реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения»

002 04 09 11 2 02 4682247,00 4682247,00

Строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог 

002 04 09 11 2 02 С1423 4682247,00 4682247,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

002 04 09 11 2 02 С1423 400 4682247,00 4682247,00

(Продолжениe на стр. 12)



12 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

002 04 12 268560,00 340896,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Суджанском районе Курской области «

002 04 12 07 268560,00 340896,00

Подпрограмма «Создание условий для обес-
печения доступным и комфортным жильем 
граждан»  муниципальной программы  «Обес-
печение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Суджанском 
районе Курской области «

002 04 12 07 2 268560,00 340896,00

Основное мероприятие «Реализация меро-
приятий по  разработке документов террито-
риального планирования и градостроительного 
зонирования»

002 04 12 07 2 01 50000,00 50000,00

Мероприятия по разработке документов терри-
ториального планирования и градостроитель-
ного зонирования

002 04 12 07 2 01 С1416 50000,00 50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 04 12 07 2 01 С1416 200 50000,00 50000,00

Основное мероприятие «Реализация мероприя-
тий по внесению в государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах муниципаль-
ных образований и границах населенных пунктов 
в виде координатного описания»

002 04 12 07 2 04 218560,00 290896,00

Субсидии муниципальным образованиям Кур-
ской области на мероприятия по внесению в 
государственный кадастр недвижимости сведе-
ний о границах муниципальных образований и 
границах населенных пунктов

002 04 12 07 2 04 13600 152992,00 203627,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 04 12 07 2 04 13600 200 152992,00 203627,00

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах насе-
ленных пунктов

002 04 12 07 2 04 S3600 65568,00 87269,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 04 12 07 2 04 S3600 200 65568,00 87269,00

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 002 05 991371,00 949736,00
Коммунальное хозяйство 002 05 02 991371,00 949736,00
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Охрана окружающей среды 
Суджанского района Курской области»

002 05 02 06 10000,00 10000,00

Подпрограмма «Экология и чистая вода Суджан-
ского района Курской области»  муниципальной 
программы  «Охрана окружающей среды  Су-
джанского  района Курской области»

002 05 02 06 1 10000,00 10000,00

Основное мероприятие «Обеспечение населения 
экологически чистой питьевой водой»

002 05 02 06 1 01 10000,00 10000,00

Мероприятия по обеспечению населения эколо-
гически чистой питьевой водой

002 05 02 06 1 01 С1427 10000,00 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 05 02 06 1 01 С1427 200 10000,00 10000,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Суджанском районе Курской области»

002 05 02 07 628000,00 600000,00

Подпрограмма  «Создание условий для обес-
печения доступным и комфортным жильем 
граждан в Суджанском районе Курской обла-
сти» муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан в Суджанском районе 
Курской области»

002 05 02 07 2 628000,00 600000,00

Основное мероприятие «Содействие развитию 
социальной и инженерной инфраструктуры му-
ниципальных образований Суджанского района 
Курской области»

002 05 02 07 2 02 628000,00 600000,00

Создание условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований 

002 05 02 07 2 02 С1417 0,00 250000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

002 05 02 07 2 02 С1417 400 0,00 250000,00

Мероприятия, направленные на  развитие соци-
альной и инженерной инфраструктуры муници-
пальных образований Курской области

002 05 02 07 2 02 S1500 628000,00 350000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

002 05 02 07 2 02 S1500 400 628000,00 350000,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Комплексное развитие сель-
ских территорий Суджанского района Курской 
области»

002 05 02 16 353371,00 339736,00

Подпрограмма « Создание условий для обеспе-
чения доступным и комфортным жильем сель-
ского населения»  муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Суджанского района Курской области»

002 05 02 16 1 0,00 339736,00

Основное мероприятие»Обустройство  объекта-
ми инженерной инфраструктуры площадок под 
компактную жилищную застройку, расположен-
ных на сельских территориях»

002 05 02 16 1 02 0,00 339736,00

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

002 05 02 16 1 02 S5760 0,00 339736,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

002 05 02 16 1 02 S5760 400 0,00 339736,00

Подпрограмма « Создание и развитие инфра-
структуры на сельских территориях»  муници-
пальной программы «Комплексное развитие 
сельских территорий Суджанского района 
Курской области»

002 05 02 16 2 353371,00 0,00

Основное мероприятие»Развитие инженерной 
инфраструктуры  на сельских территориях»

002 05 02 16 2 01 353371,00 0,00

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

002 05 02 16 2 01 S5760 353371,00 0,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

002 05 02 16 2 01 S5760 400 353371,00 0,00

Здравоохранение 002 09 00 132862,00 132862,00
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 002 09 07 132862,00 132862,00
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

002 09 07 77 132862,00 132862,00

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

002 09 07 77 2 132862,00 132862,00

Отлов и содержание безнадзорных животных 002 09 07 77 2 00 12700 132862,00 132862,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

002 09 07 77 2 00 12700 200 132862,00 132862,00

Социальная политика 002 10 00 1566800,00 1566800,00

Пенсионнон обеспечение 002 10 01 875000,00 875000,00

Муниципальная программа Суджанского рай-
она  Курской области «Социальная поддержка 
граждан  Суджанского района»

002 10 01 02 875000,00 875000,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан»  муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района »

002 10 01 02 2 875000,00 875000,00

Основное мероприятие «Предоставление выплат 
пенсии за выслугу лет, доплат к пенсиям муни-
ципальных служащих»

002 10 01 02 2 02 875000,00 875000,00

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пен-
сиям муниципальных служащих

002 10 01 02 2 02 С1445 875000,00 875000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

002 10 01 02 2 02 С1445 300 875000,00 875000,00

Социальное обеспечение населения 002 10 03 386000,00 386000,00
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Суджанском районе Курской области «

002 10 03 07 386000,00 386000,00

Подпрограмма «Создание условий для обес-
печения доступным и комфортным жильем 
граждан»  муниципальной программы  «Обес-
печение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Суджанском 
районе Курской области «

002 10 03 07 2 386000,00 386000,00

Основное мероприятие «Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан»

002 10 03 07 2 03 386000,00 386000,00

Реализация мероприятий по обеспечению жиль-
ем молодых семей

002 10 03 07 2 03 L4970 386000,00 386000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

002 10 03 07 2 03 L4970 300 386000,00 386000,00

Другие вопросы в области социальной политики 002 10 06 305800,00 305800,00

Муниципальная программа Суджанского рай-
она Курской области «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района «

002 10 06 12 305800,00 305800,00

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий  реализа-
ции»  муниципальной программы  «Социальная 
поддержка граждан Суджанского района»

002 10 06 12 1 305800,00 305800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав»

002 10 06 12 1 01 305800,00 305800,00

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по созданию и обеспечению деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

002 10 06 12 1 01 13180 305800,00 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 10 06 12 1 01 13180 100 305800,00 305800,00

Управление образования Администрации Су-
джанского района Курской области

003 434710360,00 441566999,00

Общегосударственные вопросы 003 01 967400,00 967400,00
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 967400,00 967400,00
Муниципальная программа  Суджанского рай-
она Курской области «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района»

003 01 13 «02 917400,00 917400,00

Подпрограмма «Улучшение демографической 
ситуации, совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей» муниципальной 
программы  «Социальная поддержкаа граждан 
Суджанского района»

003 01 13 02 3 917400,00 917400,00

Основное мероприятие «Исполнение передан-
ных государственных полномочий местным 
бюджетам на содержание работников по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству»

003 01 13 02 3 03 917400,00 917400,00

Содержание работников, осуществляющих 
переданные государственные полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

003 01 13 02 3 03 13170 917400,00 917400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

003 01 13 02 3 03 13170 100 917400,00 917400,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области « Содействие занятости насе-
ления Суджанского района Курской области « 

003 01 13 17 50000,00 50000,00

Подпрограмма «Содействие временной заня-
тости отдельных категорий граждан» муници-
пальной программы «Содействие занятости на-
селения Суджанского района Курской области» 

003 01 13 17 1 50000,00 50000,00

Основное мероприятие «Реализация мероприя-
тий  занятости населения»

003 01 13 17 1 01 50000,00 50000,00

Развитие рынка труда, повышение эффективно-
сти занятости населения

003 01 13 17 1 01 С1436 50000,00 50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 01 13 17 1 01 С1436 200 50000,00 50000,00

Образование 003 07 00 402403121,00 409259760,00
Дошкольное образование 003 07 01 76359644,00 76505344,00
Муниципальная программа Суджанского рай-
она Курской области «Развитие образования 
Суджанского района Курской области»

003 07 01 03 76359644,00 76505344,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования детей» муниципальной программы 
«Развитие образования Суджанского района 
Курской области»

003 07 01 03 2 76359644,00 76505344,00

Основное мероприятие «Реализация дошколь-
ных образовательных программ»

003 07 01 03 2 01 35277600,00 35423300,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

003 07 01 03 2 01 С1401 35277600,00 35423300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

003 07 01 03 2 01 С1401 100 22371600,00 22517300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 01 03 2 01 С1401 200 10000000,00 10000000,00

Иные бюджетные ассигнования 003 07 01 03 2 01 С1401 800 2906000,00 2906000,00

Основное мероприятие «Содействие развитию 
дошкольного образования»

003 07 01 03 2 02 40951120,00 40951120,00

Субвенции местным бюджетам на реализацию 
образовательной программы дошкольного об-
разования в части финансирования расходов 
на оплату труда работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, 
расходов на приобретение учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

003 07 01 03 2 02 13030 40951120,00 40951120,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

003 07 01 03 2 02 13030 100 40450541,00 40450541,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 01 03 2 02 13030 200 500579,00 500579,00

Основное мероприятие «Социальная поддерж-
ка работников образовательных организаций 
дошкольного и общего образования»

003 07 01 03 2 05 130924,00 130924,00

Обеспечение предоставления мер социальной 
поддержки работникам муниципальных образо-
вательных организаций

003 07 01 03 2 05 S3060 130924,00 130924,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

003 07 01 03 2 05 S3060 100 130924,00 130924,00

Общее образование 003 07 02 291546064,00 297266390,00

Муниципальная программа Суджанского рай-
она Курской области «Развитие образования 
Суджанского района Курской области»

003 07 02 03 291546064,00 297266390,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования детей» муниципальной программы 
«Развитие образования Суджанского района 
Курской области»

003 07 02 03 2 291546064,00 297266390,00

Основное мероприятие «Реализация основных 
общеобразовательных программ»

003 07 02 03 2 03 22529871,00 28223814,00

Обеспечение проведения капитального ремонта 
муниципальных образовательных организаций

003 07 02 03 2 03 S3050 3150000,00 1400000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 03 S3050 200 3150000,00 1400000,00

Мероприятия по организации питания обучаю-
щихся из малоимущих и (или) многодетных 
семей, а также обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в  муниципальных  
общеобразовательных организациях

003 07 02 03 2 03 S3090 5655612,00 5655612,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 03 S3090 200 5655612,00 5655612,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

003 07 02 03 2 03 С1401 13724259,00 21168202,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 03 С1401 200 11287082,00 18731025,00

Иные бюджетные ассигнования 003 07 02 03 2 03 С1401 800 2437177,00 2437177,00

Основное мероприятие «Содействие развитию 
общего образования»

003 07 02 03 2 04 267836443,00 267836443,00

Субвенции местным бюджетам на реализацию 
основных общеобразовательных и дополнитель-
ных общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников муниципальных общеобразователь-
ных организаций, расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на со-
держание зданий и оплату коммунальных услуг)

003 07 02 03 2 04 13040 266902677,00 266902677,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

003 07 02 03 2 04 13040 100 257194137,00 257194137,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 04 13040 200 9708540,00 9708540,00

Обеспечение приобретения горюче-смазочных 
материалов для обеспечения подвоза обучаю-
щихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях к месту обучения и обратно

003 07 02 03 2 04 S3080 933766,00 933766,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 04 S3080 200 933766,00 933766,00

Основное мероприятие «Социальная поддерж-
ка работников образовательных организаций 
дошкольного и общего образования»

003 07 02 03 2 05 1001230,00 1001230,00

Обеспечение предоставления мер социальной 
поддержки работникам муниципальных образо-
вательных организаций

003 07 02 03 2 05 S3060 1001230,00 1001230,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

003 07 02 03 2 05 S3060 100 1001230,00 1001230,00

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Современная школа»

003 07 02 03 2 Е1 00000 0 68914,00

Создание (обновление) материально-техниче-
ской базы для реализации основных и допол-
нительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профелей в обще-
образовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах

003 07 02 03 2 Е1 51690 0 68914,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 Е1 51690 200 0 68914,00

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Успех каждого ребенка»

003 07 02 03 2 Е2 00000 132509,00 0,00

Создание новых мест дополнительного обра-
зования детей

003 07 02 03 2 Е2 54910 132509,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 Е2 54910 200 132509,00 0,00

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Цифровая образовательная среда»

003 07 02 03 2 Е4 00000 46011,00 135989,00

Внедрение целевой модели цифровой образо-
вательной среды в общеобразовательных орга-
низациях и профессиональных образовательных 
организациях

003 07 02 03 2 Е4 52100 46011,00 135989,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 02 03 2 Е4 52100 200 46011,00 135989,00

Дополнительное образование детей 003 07 03 23777663,00 24768276,00
Муниципальная программа Суджанского рай-
она Курской области «Развитие образования 
Суджанского района Курской области»

003 07 03 03 23677663,00 24668276,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования  и системы воспитания детей» му-
ниципальной программы «Развитие образования 
Суджанского района курской области»

003 07 03 03 3 23677663,00 24668276,00

Основное мероприятие «Реализация  образова-
тельных программ дополнительного образова-
ния и мероприятия по их развитию»

003 07 03 03 3 01 23663176,00 24668276,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

003 07 03 03 3 01 C1401 23663176,00 24668276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

003 07 03 03 3 01 C1401 100 22573500,00 23578600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 03 03 3 01 C1401 200 912676,00 912676,00

Иные бюджетные ассигнования 003 07 03 03 3 01 C1401 800 177000,00 177000,00
Региональный проект «Успех каждого ребенка» 003 07 03 03 3 Е2  00000 14487,00 0,00
Создание новых мест дополнительного обра-
зования детей

003 07 03 03 3 Е2 54910 14487,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 03 03 3 Е2 54910 200 14487,00 0,00

Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и  
оздоровления  детей, молодежи, развитие фи-
зической культуры и спорта на 2019-2022 годы»

003 07 03 08 100000,00 100000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и спор-
та»  муниципальной программы  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, органи-
зация отдыха и  оздоровления  детей, молоде-
жи, развитие физической культуры и спорта на 
2019-2022 годы»

003 07 03 08 3 100000,00 100000,00

Основное мероприятие «Физическое воспита-
ние, вовлечение населения в занятия физиче-
ской культурой и массовым спортом, обеспече-
ние организации и проведения физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий»

003 07 03 08 3 01 100000,00 100000,00

Создание условий, обеспечивающих повыше-
ние мотивации жителей муниципального об-
разования к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни

003 07 03 08 3 01 С1406 100000,00 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 03 08 3 01 С1406 200 100000,00 100000,00

Молодежная политика 003 07 07 724632,00 724632,00
Муниципальная программа Суджанского рай-
она Курской области «Развитие образования 
Суджанского района Курской области»

003 07 07 03 40000,00 40000,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования и системы воспитания детей» му-
ниципальной программы «Развитие образования 
Суджанского района Курской области»

003 07 07 03 3 40000,00 40000,00

Основное мероприятие «Проведение мероприя-
тий по патриотическому воспитанию граждан»

003 07 07 03 3 03 40000,00 40000,00

Мероприятия по патриатическому воспитанию 
детей

003 07 07 03 3 03 С1454 40000,00 40000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 07 03 3 03 С1454 200 40000,00 40000,00

Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха 
и  оздоровления  детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

003 07 07 08 684632,00 684632,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей»  
муниципальной программы  «Повышение эф-
фективности работы с молодежью, организация 
отдыха и  оздоровления  детей, молодежи, раз-
витие физической культуры и спорта»

003 07 07 08 4 684632,00 684632,00

Основное мероприятие «Организация оздоров-
ления и отдыха детей» 

003 07 07 08 4 01 684632,00 684632,00

Разитие системы оздоровление  и отдыха детей 003 07 07 08 4 01 С1458 15000,00 15000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 07 08 4 01 С1458 200 15000,00 15000,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха 
детей в каникулярное время

003 07 07 08 4 01 S3540 669632,00 669632,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 07 08 4 01 S3540 200 669632,00 669632,00

Другие вопросы в области образования 003 07 09 9995118,00 9995118,00

Муниципальная программа Суджанского рай-
она Курской области «Развитие образования 
Суджанского района Курской области»

003 07 09 03 9995118,00 9995118,00

Подпрограмма «Управление муниципальной про-
граммой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Развитие образо-
вания Суджанского района Курской области»

003 07 09 03 1 9995118,00 9995118,00

Основное мероприятие «Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления»

003 07 09 03 1 01 1543500,00 1543500,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

003 07 09 03 1 01 С1402 1543500,00 1543500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

003 07 09 03 1 01 С1402 100 1543500,00 1543500,00

Основное мероприятие «Сопровождение реали-
зации отдельных мероприятий муниципальной 
программы»

003 07 09 03 1 02 8451618,00 8451618,00

Содержание работников, осуществляющих пере-
данные государственные полномочия по выплате 
компенсации части родительской платы 

003 07 09 03 1 02 13120 225918,00 225918,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

003 07 09 03 1 02 13120 100 225918,00 225918,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

003 07 09 03 1 02 С1401 8165700,00 8165700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

003 07 09 03 1 02 С1401 100 7097400,00 7097400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 09 03 1 02 С1401 200 1029600,00 1029600,00

Иные бюджетные ассигнования 003 07 09 03 1 02 С1401 800 38700,00 38700,00
Мероприятия в области образования 003 07 09 03 1 02 С1447 60000,00 60000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 07 09 03 1 02 С1447 200 60000,00 60000,00

Социальная политика 003 10 00 31339839,00 31339839,00
Социальное обеспечение 003 10 03 12941780,00 12941780,00
Муниципальная программа Суджанского рай-
она Курской области «Развитие образования 
Суджанского района Курской области»

003 10 03 03 12941780,00 12941780,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования детей» муниципальной программы 
«Развитие образования Суджанского района 
Курской области»

003 10 03 03 2 12941780,00 12941780,00

Основное мероприятие «Социальная поддерж-
ка работников образовательных организаций 
дошкольного и общего образования»

003 10 03 03 2 05 12941780,00 12941780,00

(Продолжение. Начало на 11-й стр.)



13 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление ком-
пенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам муници-
пальных образовательных организаций

003 10 03 03 2 05 13070 12941780,00 12941780,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

003 10 03 03 2 05 13070 300 12941780,00 12941780,00

Охрана семьи и детства 003 10 04 18398059,00 18398059,00
Муниципальная программа Суджанского рай-
она  Курской области «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района»

003 10 04 02 15505603,00 15505603,00

Подпрограмма «Улучшение демографической 
ситуации, совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей» муниципальной 
программы «Социальная поддержкаа граждан 
Суджанского района »

003 10 04 02 3 15505603,00 15505603,00

Основное мероприятие «Организация осуще-
ствления государственных выплат и пособий 
гражданам, имеющим детей, детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей»

003 10 04 02 3 02 15505603,00 15505603,00

Содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

003 10 04 02 3 02 13190 15505603,00 15505603,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

003 10 04 02 3 02 13190 300 15505603,00 15505603,00

Муниципальная программа Суджанского рай-
она Курской области «Развитие образования 
Суджанского района Курской области»

003 10 04 03 2892456,00 2892456,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования детей» муниципальной программы  
«Развитие образования Суджанского района 
Курской области»

003 10 04 03 2 2892456,00 2892456,00

Основное мероприятие «Содействие развитию 
дошкольного образования»

003 10 04 03 2 02 2892456,00 2892456,00

Выплата компенсации части родительской платы 003 10 04 03 2  02 13000 2892456,00 2892456,00
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

003 10 04 03 2  02 13000 300 2892456,00 2892456,00

Отдел культуры, молодежной политики, физ-
культуры и спорта Администрации Суджанского 
района Курской области

004 42096907,00 43446107,00

Образование 004 07 00 1120250,00 1120250,00
Молодежная политика 004 07 07 1120250,00 1120250,00
Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха 
и  оздоровления  детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

004 07 07 08 1120250,00 1120250,00

Подпрограмма «Повышение эффективности реа-
лизации молодежной политики»  муниципальной 
программы  «Повышение эффективности работы 
с молодежью, организация отдыха и  оздоров-
ления  детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта»

004 07 07 08 2 150000,00 150000,00

Основное мероприятие «Создание условий для 
вовлечения молодежи в активную общественную 
деятельность»

004 07 07 08 2 01 150000,00 150000,00

Реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики

004 07 07 08 2 01 С1414 150000,00 150000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 07 07 08 2 01 С1414 200 150000,00 150000,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей»  
муниципальной программы  «Повышение эф-
фективности работы с молодежью, организация 
отдыха и  оздоровления  детей, молодежи, раз-
витие физической культуры и спорта»

004 07 07 08 4 970250,00 970250,00

Основное мероприятие «Организация оздоров-
ления и отдыха детей» 

004 07 07 08 4 01 970250,00 970250,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха 
детей в каникулярное время

004 07 07 08 4 01 S3540 970250,00 970250,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

004 07 07 08 4 01 S3540 300 970250,00 970250,00

Культура, кинематография 004 08 00 32042200,00 33391400,00
Культура 004 08 01 25989128,00 27338328,00
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие культуры в Суджан-
ском районе Курской области «

004 08 01 01 25989128,00 27338328,00

Подпрограмма «Наследие»  муниципальной 
программы  «Развитие культуры в Суджанском 
районе Курской области »

004 08 01 01 2 10338847,00 10901347,00

Основное мероприятие «Развитие библиотеч-
ного дела»

004 08 01 01 2 01 10338847,00 10901347,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

004 08 01 01 2 01 С1401 10338847,00 10901347,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

004 08 01 01 2 01 С1401 100 9521500,00 10084000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 08 01 01 2 01 С1401 200 813400,00 813400,00

Иные бюджетные ассигнования 004 08 01 01 2 01 С1401 800 3947,00 3947,00
Подпрограмма «Искусство»  муниципальной 
программы  «Развитие культуры в Суджанском 
районе Курской области »

004 08 01 01 3 15650281,00 16436981,00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинообслуживания населения»

004 08 01 01 3 01 3283781,00 3400281,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

004 08 01 01 3 01 С1401 3283781,00 3400281,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

004 08 01 01 3 01 С1401 100 1973400,00 2089900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 08 01 01 3 01 С1401 200 1297500,00 1297500,00

Иные бюджетные ассигнования 004 08 01 01 3 01 С1401 800 12881,00 12881,00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры, нематериаль-
ного культурного наследия»

004 08 01 01 3 02 12366500,00 13036700,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

004 08 01 01 3 02 С1401 11936500,00 12606700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

004 08 01 01 3 02 С1401 100 11346900,00 12017100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 08 01 01 3 02 С1401 200 572100,00 572100,00

Иные бюджетные ассигнования 004 08 01 01 3 02 С1401 800 17500,00 17500,00
Проведение мероприятий в области культуры 004 08 01 01 3 02 С1463 430000,00 430000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 08 01 01 3 02 С1463 200 430000,00 430000,00

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

004 08 04 6053072,00 6053072,00

Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие культуры в Суджан-
ском районе Курской области «

004 08 04 01 6053072,00 6053072,00

Подпрограмма «Управление муниципальной про-
граммой и обеспечение условий реализации»  
муниципальной программы «Развитие культуры 
в Суджанском районе Курской области»

004 08 04 01 1 6053072,00 6053072,00

Основное мероприятие «Руководство и управ-
ление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления»

004 08 04 01 1 01 1207200,00 1207200,00

Обеспечение деятельности и выполнение функ-
ций органов местного самоуправления

004 08 04 01 1 01 С1402 1207200,00 1207200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

004 08 04 01 1 01 С1402 100 1207200,00 1207200,00

Основное мероприятие «Организация и под-
держка учреждений  в сфере культуры» 

004 08 04 01 1 02 4845872,00 4845872,00

Содержание работников, осуществляющих от-
дельные государственные полномочия по пре-
доставлению работникам муниципальных учре-
ждений культуры мер социальной поддержки

004 08 04 01 1 02 13340 52872,00 52872,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

004 08 04 01 1 02 13340 100 52872,00 52872,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

004 08 04 01 1 02 С1401 4793000,00 4793000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

004 08 04 01 1 02 С1401 100 4634000,00 4634000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 08 04 01 1 02 С1401 200 159000,00 159000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 10 1688443,00 1688443,00
Социальное обеспечение населения 004 10 03 1688443,00 1688443,00
Муниципальная программа Суджанского района 
Курской области «Развитие культуры в Суджан-
ском районе Курской области»

004 10 03 01 1688443,00 1688443,00

Подпрограмма «Управление муниципальной про-
граммой и обеспечение условий реализации»  
муниципальной программы «Развитие культуры 
в Суджанском районе Курской области»

004 10 03 01 1 1688443,00 1688443,00

Основное мероприятие «Оказание мер социаль-
ной поддержки и социальной помощи отдель-
ным категориям граждан»

004 10 03 01 1 03 1688443,00 1688443,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению работникам 
муниципальных учреждений культуры мер со-
циальной поддержки

004 10 03 01 1 03 13350 1688443,00 1688443,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

004 10 03 01 1 03 13350 300 1688443,00 1688443,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 004 11 7246014,00 7246014,00
Физическая культура 004 11 01 335000,00 335000,00
Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха 
и  оздоровления  детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

004 11 01 08 335000,00 335000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и спор-
та»  муниципальной программы  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организа-
ция отдыха и  оздоровления  детей, молодежи, 
развитие физической культуры и спорта»

004 11 01 08 3 335000,00 335000,00

Основное мероприятие «Физическое воспита-
ние, вовлечение населения в занятия физиче-
ской культурой и массовым спортом, обеспече-
ние организации и проведения физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий»

004 11 01 08 3 01 335000,00 335000,00

Создание условий, обеспечивающих повыше-
ние мотивации жителей муниципального об-
разования к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни

004 11 01 08 3 01 С1406 300000,00 300000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 11 01 08 3 01 С1406 200 300000,00 300000,00

Мероприятия по формированию доступной сре-
ды жизнедеятельности для лиц с ограниченными 
способностями

004 11 01 08 3 01 С1483 35000,00 35000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 11 01 08 3 01 С1483 200 35000,00 35000,00

Массовый спорт 004 11 02 6911014,00 6911014,00
Муниципальная программа  Суджанского района 
Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха 
и  оздоровления  детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

004 11 02 08 6911014,00 6911014,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и спор-
та»  муниципальной программы  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организа-
ция отдыха и  оздоровления  детей, молодежи, 
развитие физической культуры и спорта»

004 11 02 08 3 6911014,00 6911014,00

Основное мероприятие «Физическое воспита-
ние, вовлечение населения в занятия физиче-
ской культурой и массовым спортом, обеспече-
ние организации и проведения физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий»

004 11 02 08 3 01 6911014,00 6911014,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

004 11 02 08 3 01 С1401 6911014,00 6911014,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

004 11 02 08 3 01 С1401 100 5045200,00 5045200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

004 11 02 08 3 01 С1401 200 1512500,00 1512500,00

Иные бюджетные ассигнования 004 11 02 08 3 01 С1401 800 353314,00 353314,00
Управление социального обеспечения Админи-
страции  Суджанского района Курской области

005 17623009,00 17623009,00

Социальная политика 005 10 00 17623009,00 17623009,00
Социальное обеспечение населения 005 10 03 11775718,00 11775718,00
Муниципальная программа Суджанского рай-
она  Курской области «Социальная поддержка 
граждан  Суджанского района «

005 10 03 02 11775718,00 11775718,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан»  муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района»

005 10 03 02 2 11302718,00 11302718,00

Основное мероприятие «Оказание мер соци-
альной поддержки   ветеранам труда и  тру-
женикам тыла»

005 10 03 02 2 01 10475831,00 10475831,00

Обеспечение мер социальной поддержки вете-
ранов труда и тружеников тыла

005 10 03 02 2 01 13140 10475831,00 10475831,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 03 02 2 01 13140 200 158000,00 158000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 2 01 13140 300 10317831,00 10317831,00

Обеспечение мер социальной поддержки ве-
теранов труда

005 10 03 02 2 01 13150 9047831,00 9047831,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 03 02 2 01 13150 200 130000,00 130000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 2 01 13150 300 8917831,00 8917831,00

Обеспечение мер социальной поддержки тру-
жеников тыла

005 10 03 02 2 01 13160 1428000,00 1428000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 03 02 2 01 13160 200 28000,00 28000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 2 01 13160 300 1400000,00 1400000,00

Основное мероприятие «Оказание мер соци-
альной поддержки реабилитированным лицам»

005 10 03 02 2 03 153651,00 153651,00

Обеспечение мер социальной поддержки реаби-
литированных лиц и лиц, признанных пострадав-
шими от политических репрессий

005 10 03 02 2 03 11170 153651,00 153651,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 03 02 2 03 11170 200 3000,00 3000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 2 03 11170 300 150651,00 150651,00

Основное мероприятие «Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям граждан по 
обеспечению продовольственными товарами»

005 10 03 02 2 04 673236,00 673236,00

Предоставление социальной поддержки от-
дельным категориям граждан по обеспечению 
продовольственными товарами

005 10 03 02 2 04 11180 673236,00 673236,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 03 02 2 04 11180 200 12000,00 12000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 2 04 11180 300 661236,00 661236,00

Подпрограмма «Улучшение демографической 
ситуации, совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей» муниципальной 
программы «Социальная поддержкаа граждан 
Суджанского района»

005 10 03 02 3 473000,00 473000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции комплекса мер, направленных на улучшение 
демографической ситуации»

005 10 03 02 3 01 473000,00 473000,00

Мероприятия в области улучшения демографи-
ческой ситуации, совершенствования социаль-
ной поддержки семьи и детей

005 10 03 02 3 01 С1474 473000,00 473000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 03 02 3 01 С1474 300 473000,00 473000,00

Охрана семьи и детства 005 10 04 3400891,00 3400891,00

Муниципальная программа Суджанского рай-
она  Курской области «Социальная поддержка 
граждан  Суджанского района «

005 10 04 02 3400891,00 3400891,00

Подпрограмма «Улучшение демографической 
ситуации, совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей» муниципальной 
программы «Социальная поддержкаа граждан 
Суджанского района»

005 10 04 02 3 3400891,00 3400891,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции комплекса мер, направленных на улучшение 
демографической ситуации»

005 10 04 02 3 01 3400891,00 3400891,00

Ежемесячное пособие на ребенка 005 10 04 02 3 01 11130 3400891,00 3400891,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

005 10 04 02 3 01 11130 300 3400891,00 3400891,00

Другие вопросы в области социальной политики 005 10 06 2446400,00 2446400,00

Муниципальная программа Суджанского рай-
она  Курской области «Социальная поддержка 
граждан  Суджанского района»

005 10 06 02 2446400,00 2446400,00

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий  реализа-
ции»  муниципальной программы  «Социальная 
поддержка граждан Суджанского района»

005 10 06 02 1 2446400,00 2446400,00

Основное мероприятие «Финансовое обес-
печение полномочий, переданных местным 
бюджетам на содержание работников, в сфере 
социальной защиты населения»

005 10 06 02 1 01 2446400,00 2446400,00

Содержание работников, осуществляющих пе-
реданные государственные полномочия в сфере 
социальной защиты 

005 10 06 02 1 01 13220 2446400,00 2446400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

005 10 06 02 1 01 13220 100 2427800,00 2427800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

005 10 06 02 1 01 13220 200 18600,00 18600,00

Представительное Собрание Суджанского райо-
на Курской области

006 1098400,00 1098400,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 01 1098400,00 1098400,00
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

006 01 03 1098400,00 1098400,00

Обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования

006 01 03 75 1098400,00 1098400,00

Председатель  представительного органа муни-
ципального образования

006 01 03 75 1 795550,00 795550,00

Обеспечение деятельности и выполнение функ-
ций органов местного самоуправления

006 01 03 75 1 00 С1402 795550,00 795550,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

006 01 03 75 1 00 С1402 100 795550,00 795550,00

Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования

006 01 03 75 3 302850,00 302850,00

Обеспечение деятельности и выполнение функ-
ций органов местного самоуправления

006 01 03 75 3 00 С1402 302850,00 302850,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

006 01 03 75 3 00 С1402 100 302850,00 302850,00

Ревизионная комиссия Суджанского района 
Курской области

007 1188904,00 1188904,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 01 1188904,00 1188904,00
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

007 01 06 1188904,00 1188904,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования

007 01 06 74 1188904,00 1188904,00

Аппарат контрольно-счетного органа муници-
пального образования

007 01 06 74 3 1188904,00 1188904,00

Обеспечение деятельности и выполнение функ-
ций органов местного самоуправления

007 01 06 74 3 00 С1402 211400,00 211400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

007 01 06 74 3 00 С1402 100 211400,00 211400,00

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внешнего муниципального финансового 
контроля

007 01 06 74 3 00 П1484 977504,00 977504,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения функций   государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

007 01 06 74 3 00 П1484 100 977504,00 977504,00

Приложение № 11
к решению Представительного Собрания

Суджанского района Курской области
«О внесении изменений в решение

«О бюджете муниципального района «Суджанский район» Курской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

от 17 декабря2019 года № 39
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ НА 2020 ГОД
руб.

Наименование ЦСР ВР Сумма 
1 2 3 4
ВСЕГО 591777086,00
Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Развитие 
культуры в Суджанском районе Курской области»

01 33474685,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение усло-
вий реализации»  муниципальной программы «Развитие культуры в Суджанском 
районе Курской области»

01 1 7741515,00

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления»

01 1 01 1207200,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного само-
управления

01 1 01 С1402 1207200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 С1402 100 1207200,00

Основное мероприятие «Организация и поддержка учреждений  в сфере 
культуры» 

01 1 02 4845872,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полно-
мочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры 
мер социальной поддержки

01 1 02 13340 52872,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 1 02 13340 100 52872,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждений

01 1 02 С1401 4793000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 1 02 С1401 100 4634000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 1 02 С1401 200 159000,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки и социальной 
помощи отдельным категориям граждан»

01 1 03 1688443,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки

01 1 03 13500 1688443,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 03 13500 300 1688443,00
Подпрограмма «Наследие»  муниципальной программы  «Развитие культуры в 
Суджанском районе Курской области»

01 2 9678547,00

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 01 2 01 9678547,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждений

01 2 01 С1401 9678547,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 2 01 С1401 100 8961200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 2 01 С1401 200 713400,00

Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 С1401 800 3947,00
Подпрограмма «Искусство»  муниципальной программы  «Развитие культуры в 
Суджанском районе Курской области »

01 3 16054623,00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие кинообслуживания населения» 01 3 01 4026881,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждений

01 3 01 С1401 4026881,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 3 01 С1401 100 1857500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 3 01 С1401 200 2156500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 С1401 800 12881,00
Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной 
культуры, нематериального культурного наследия»

01 3 02 12027742,00

«Обеспечение проведения капитального ремонта учреждений культуры районов 
«

01 3 02S3320 423100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 3 02S3320 200 423100,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждений

01 3 02 С1401 11268642,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 3 02 С1401 100 10679100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 3 02 С1401 200 572100,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 С1401 800 17442,00
Проведение мероприятий в области культуры 01 3 02 С1463 336000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 3 02 С1463 200 336000,00

(Продолжениe на стр. 14)



14 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Муниципальная программа Суджанского района  Курской области «Социальная 
поддержка граждан  Суджанского района»

02 35045312,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение усло-
вий  реализации»  муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан 
Суджанского района»

02 1 2570700,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение полномочий, переданных 
местным бюджетам на содержание работников, в сфере социальной защиты 
населения»

02 1 01 2446400,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные пол-
номочия в сфере социальной защиты 

02 1 01 13220 2446400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями

02 1 01 13220 100 2427800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 1 01 13220 200 18600,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки общественным 
организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохрани-
тельных органов»

02 1 02 124300,00

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов 
войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

02 1 02 13200 124300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 02 13200 600 124300,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан»  муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Су-
джанского района»

02 2 12177718,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки   ветеранам 
труда и  труженикам тыла»

02 2 01 10475831,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 02 2 01 13140 10475831,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 2 01 13140 200 158000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13140 300 10317831,00
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 02 2 01 13150 9047831,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 2 01 13150 200 130000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13150 300 8917831,00
Обеспечение мер социальной поддержки труженников тыла 02 2 01 13160 1428000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 2 01 13160 200 28000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13160 300 1400000,00
Основное мероприятие «Предоставление выплат пенсии за выслугу лет, доплат 
к пенсиям муниципальных служащих»

02 2 02 875000,00

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 02 2 02 С1445 875000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 02 С1445 300 875000,00
Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки реабилити-
рованным лицам»

02 2 03 153651,00

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий

02 2 03 11170 153651,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 2 03 11170 200 3000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 03 11170 300 150651,00
Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки отдельным категори-
ям граждан по обеспечению продовольственными товарами»

02 2 04 673236,00

Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по 
обеспечению продовольственными товарами

02 2 04 11180 673236,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 2 04 11180 200 12000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 04 11180 300 661236,00
Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная 
поддержкаа граждан Суджанского района»

02 3 20296894,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации комплекса мер, направлен-
ных на улучшение демографической ситуации»

02 3 01 3873891,00

Ежемесячное пособие на ребенка 02 3 01 11130 3400891,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 11130 300 3400891,00
Мероприятия в области улучшения демографической ситуации, совершенство-
вания социальной поддержки семьи и детей

02 3 01 С1474 473000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 С1474 300 473000,00
Основное мероприятие «Организация осуществления государственных выплат 
и пособий гражданам, имеющим детей, детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей»

02 3 02 15505603,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

02 3 02 13190 15505603,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 02 13190 300 15505603,00
Основное мероприятие «Исполнение переданных государственных полномочий 
местным бюджетам на содержание работников по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству»

02 3 03 917400,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные 
полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

02 3 03 13170 917400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 3 03 13170 100 917400,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Развитие 
образования  Суджанского  района Курской области»

03 436955607,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» муниципальной программы  «Развитие образования  
Суджанского района Курской области»

03 1 9995118,00

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления»

03 1 01 1543500,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного само-
управления

03 1 01 С1402 1543500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 1 01 С1402 100 1543500,00

Основное мероприятие «Сопровождение реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы»

03 1 02 8451618,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные пол-
номочия по выплате компенсации части родительской платы 

03 1 02 13120 225918,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 1 02 13120 100 225918,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждений

03 1 02 С1401 8165700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 1 02 С1401 100 7097400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 1 02 С1401 200 1029600,00

Иные бюджетные ассигнования 03 1 02 С1401 800 38700,00
Мероприятия в области образования 03 1 02 С1447 60000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 1 02 С1447 200 60000,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муни-
ципальной программы  «Развитие образования  Суджанского района Курской 
области»

03 2 412764168,00

Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных программ» 03 2 01 42729093,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проекта 
«Народный бюджет»

03 2 01 13604 1217896,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 01 13604 200 1217896,00

Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный бюджет» 03 2 01 S3604 811931,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 01 S3604 200 811931,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждений

03 2 01 С1401 40699266,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 2 01 С1401 100 22222000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 01 С1401 200 15571266,00

Иные бюджетные ассигнования 03 2 01 С1401 800 2906000,00
Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования» 03 2 02 43843576,00
Выплата компенсации части родительской платы 03 2 02 13000 2892456,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 02 13000 300 2892456,00
Субвенции местным бюджетам на реализацию образовательной программы 
дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда 
работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, рас-
ходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

03 2 02 13030 40951120,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 2 02 13030 100 40450541,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 02 13030 200 500579,00

Основное мероприятие «Реализация основных общеобразовательных про-
грамм»

03 2 03 41899015,00

Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания об-
учающихся из малообеспеченных и (или) многодетных семей, а также об-
учающихся с ограниченными возможностями здоровья в  муниципальных  
общеобразовательных организациях

03 2 03 13090 606888,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 03 13090 200 606888,00

Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных образова-
тельных организаций

03 2 03 S3050 6502400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 03 S3050 200 6502400,00

Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) 
многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в  муниципальных  общеобразовательных организациях

03 2 03 S3090 5655612,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 03 S3090 200 5655612,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждений

03 2 03 С1401 29134115,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 03 С1401 200 26656978,00

Иные бюджетные ассигнования 03 2 03 С1401 800 2477137,00
Основное мероприятие «Содействие развитию общего образования» 03 2 04 270036127,00
Субвенции местным бюджетам на реализацию основных общеобразовательных 
и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования 
расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных 
организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

03 2 04 13040 268495691,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 2 04 13040 100 258787151,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 04 13040 200 9708540,00

Субсидии местным бюджетам на приобретение горюче0смазочных материалов 
для обеспечения подвоза обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций к месту учебы и обратно

03 2 04 13080 606670,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 04 13080 200 606670,00

Обеспечение приобретения горюче-смазочных материалов для обеспечения 
пождвоза обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
к месту учебы и обратно

03 2 04 S3080 933766,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 04 S3080 200 933766,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных 
организаций дошкольного и общего образования»

03 2 05 14210763,00

Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций

03 2 05 13060 136829,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 2 05 13060 100 136829,00

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муници-
пальных образовательных организаций

03 2 05 S3060 1132154,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 2 05 S3060 100 1132154,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому 
обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам 
муниципальных образовательных организаций

03 2 05 13070 12941780,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 05 13070 300 12941780,00
Основное мероприятие «Региональный проект «Современная школа» 03 2 Е1 00000 45594,00
Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков

03 2 Е1 51690 45594,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 Е1 51690 200 45594,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования  и системы воспита-
ния детей» муниципальной программы  «Развитие образования Суджанского  
района  Курской области»

03 3 14196321,00

Основное мероприятие «Реализация  образовательных программ дополнитель-
ного образования и мероприятия по их развитию»

03 3 01 14086734,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждений

03 3 01 C1401 14086734,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 3 01 C1401 100 13022734,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 3 01 C1401 200 887000,00

Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 C1401 800 177000,00
Основное мероприятие «Проведение мероприятий по патриотическому вос-
питанию граждан»

03 3 03 40000,00

Мероприятия по патриатическому воспитанию детей 03 3 03 С1454 40000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 3 03 С1454 200 40000,00

Основное мероприятие «Региональный проект «Успех каждого ребенка» 03 3 Е2  00000 69587,00
Создание новых мест дополнительного образования детей 03 3 Е2 54910 69587,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 3 Е2 54910 200 69587,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Суджанском районе 
Курской области»

04 1643000,00

Подпрограмма «Проведение  муниципальной политики в области имуще-
ственных и земельных отношений»  муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом в Суджанском районе Курской области»

04 2 1643000,00

Основное мероприятие «Проведение  муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений»

04 2 01 1643000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 2 01 С1467 760000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 01 С1467 200 760000,00

Мероприятия в области земельных  отношений 04 2 01 С1468 883000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 01 С1468 200 883000,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 
Суджанском районе Курской области»

07 8152697,00

Подпрограмма  «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Суджанском районе Курской области» муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Суджанском районе Курской области»

07 2 8152697,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по  разработке документов 
территориального планирования и градостроительного зонирования»

07 2 01 1446100,00

Мероприятия по разработке документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования

07 2 01 С1416 1446100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 01 С1416 200 1446100,00

Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований Суджанского района Курской 
области»

07 2 02 4515457,00

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 

07 2 02 С1417 4357000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

07 2 02 С1417 400 4357000,00

Мероприятия, направленные на  развитие социальной и инженерной инфра-
структуры муниципальных образований Курской области

07 2 02 S1500 158457,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

07 2 02 S1500 400 158457,00

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 07 2 03 386000,00
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 07 2 03 L4970 386000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 03 L4970 300 386000,00
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по внесению в государствен-
ный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и 
границах населенных пунктов в виде координатного описания»

07 2 04 1805140,00

Субсидии муниципальным образованиям Курской области на мероприятия 
по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных пунктов

07 2 04 13600 1263597,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 04 13600 200 332983,00

Межбюджетные трансферты 07 2 04 13600 500 930614,00

Мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений 
о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов

07 2 04 S3600 541543,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 04 S3600 200 142708,00

Межбюджетные трансферты 07 2 04 S3600 500 398835,00
Муниципальная программа  Суджанского района Курской области «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация отдыха и  оздоровления  
детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

08 10196704,00

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики»  
муниципальной программы  «Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и  оздоровления  детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта»

08 2 150000,00

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения молодежи в актив-
ную общественную деятельность»

08 2 01 150000,00

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 2 01 С1414 150000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 2 01 С1414 200 150000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической 
культуры и спорта»  муниципальной программы  «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и  оздоровления  детей, молодежи, 
развитие физической культуры и спорта»

08 3 7346014,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение населения в 
занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение организа-
ции и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»

08 3 01 7346014,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждений

08 3 01 С1401 6911014,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 3 01 С1401 100 5045200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 3 01 С1401 200 1512500,00

Иные бюджетные ассигнования 08 3 01 С1401 800 353314,00
Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муници-
пального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом 
и ведению здорового образа жизни

08 3 01 С1406 400000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 3 01 С1406 200 400000,00

Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для лиц 
с ограниченными способностями

08 3 01 С1483 35000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 3 01 С1483 200 35000,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей»  муниципальной программы  
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и  
оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

08 4 2700690,00

Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей» 08 4 01 2700690,00
Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований, связанных с организацией отдыха детей в каникулярное время

08 4 01 13540 1045808,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 4 01 13540 200 504058,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 4 01 13540 300 541750,00
Разитие системы оздоровление  и отдыха детей 08 4 01 С1458 15000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 4 01 С1458 200 15000,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 08 4 01 S3540 1639882,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 4 01 S3540 200 669632,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 4 01 S3540 300 970250,00
Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Развитие  
муниципальной службы в Суджанском районе Курской области «

09 30000,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муни-
ципальной службы» муниципальной программы  «Развитие  муниципальной 
службы в Суджанском районе Курской области «

09 1 30000,00

Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала органов местного 
самоуправления»

09 1 01 30000,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С1437 30000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

09 1 01 С1437 200 30000,00

Муниципальная программа  Суджанского района Курской области «Развитие 
архивного дела в Суджанском районе Курской области»

10 296548,00

Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и использования 
документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов» 
муниципальной программы «Развитие архивного дела в Суджанском районе 
Курской области»

10 2 296548,00

Основное мероприятие «Осуществление отдельных государственных полномо-
чий Курской области в сфере архивного  дела»

10 2 01 286548,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного 
дела

10 2 01 13360 286548,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 2 01 13360 100 286548,00

Основное мероприятие «Мероприятия по формированию и содержанию му-
ниципального архива»

10 2 02 10000,00

Реализация мероприятий по формированию и содержанию муниципального 
архива

10 2 02 С1438 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 2 02 С1438 200 10000,00
 Муниципальная программа Суджанского района Курской области « Развитие 
транспортной системы, обеспечение  перевозки пассажиров в  Суджанском 
районе Курской области и безопасности дорожного движения»

11 8755811,00

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог» муниципальной програм-
мы «Развитие транспортной системы, обеспечение  перевозки пассажиров в 
Суджанском районе Курской области  и безопасности дорожного движения «

11 2 8755811,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения»

11 2 01 2000000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по ка-
питальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

11 2 01 П1424 433946,00

Межбюджетные трансферты 11 2 01 П1424 500 433946,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 11 2 01 С1424 1566054,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 2 01 С1424 200 1566054,00

Основное мероприятие «Строительство и (или) реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования местного значения»

11 2 02 6755811,00

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 11 2 02 С1423 5755811,00
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

11 2 02 С1423 400 5755811,00

«Реализация мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования 
 м е с т н о г о  з н а ч е н и я 
«

11 2 02 S3390 1000000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

11 2 02 S3390 400 1000000,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Профилак-
тика правонарушений в Суджанском районе»

12 305800,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение усло-
вий  реализации»  муниципальной программы    «Профилактика правонаруше-
ний  в Суджанском районе «

12 1 305800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав»

12 1 01 305800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспе-
чению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

12 1 01 13180 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

12 1 01 13180 100 305800,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Повышение 
эффективности управления муниципальными финансами  Суджанского района 
Курской области»

14 21120504,00

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений»  муници-
пальной программы  «Повышение  эффективности  управления финансами 
Суджанского района Курской области »

14 2 16373120,00

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности муници-
пальных образований Курской области»

14 2 01 16373120,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

14 2 01 13450 16373120,00

Межбюджетные трансферты 14 2 01 13450 500 16373120,00
Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение  усло-
вий  реализации « муниципальной программы  «Повышение эффективности 
управления финансами Суджанского района Курской области»

14 3 4747384,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций  
финансово-экономического управления Администрации Суджанского района 
Курской области»

14 3 01 4456600,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного само-
управления

14 3 01 С1402 4456600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

14 3 01 С1402 100 4455000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

14 3 01 С1402 200 1600,00

Основное мероприятие «Организация и осуществление внутреннего муници-
пального финансового контроля»

14 3 02 290784,00

Организация внутреннего финансового контроля 14 3 02 П1485 290784,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

14 3 02 П1485 100 290784,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Развитие 
малого и среднего предпринимательства Суджанского района Курской области»

15 100000,00

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предприниматель-
ства» муниципальной программы    « Развитие малого и среднего предприни-
мательства Суджанского района Курской области» 

15 1 100000,00

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства»

15 1 01 100000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 
занятым в обрабатывающем производстве, на возмещение затрат , направлен-
ных на проведение инновационной деятельности, модернизацию производства

15 1 01 S1960 100000,00

Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 S1960 800 100000,00
Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Комплексное 
развитие сельских территорий Суджанского района Курской области»

16 2010000,00

Подпрограмма « Создание и развитие инфраструктуры на сельских территори-
ях»  муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 
Суджанского района Курской области»

16 2 2010000,00

Основное мероприятие»Развитие инженерной инфраструктуры  на сельских 
территориях»

16 2 01 2010000,00

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 16 2 01 S5760 2010000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

16 2 01 S5760 400 2010000,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области « Содействие 
занятости населения Суджанского района Курской области» 

17 446800,00

Подпрограмма «Содействие временной занятости отдельных категорий гра-
ждан» муниципальной программы «Содействие занятости населения Суджан-
ского района Курской области» 

17 1 141000,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий  занятости населения» 17 1 01 141000,00
Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения 17 1 01 С1436 141000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

17 1 01 С1436 200 141000,00

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» муниципальной программы 
«Содействие занятости населения Суджанского района Курской области « 

17 2 305800,00

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установленных 
функций»

17 2 01 305800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений

17 2 01 13310 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

17 2 01 13310 100 305800,00

Муниципальная программа  Суджанского района Курской области «Развитие 
информационного общества  Суджанского района  Курской области»

18 270400,00

(Продолжение. Начало на 13-й стр.)



15 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Подпрограмма «»Электронное правительство « муниципальной программы 
«Развитие информационного общества  Суджанского района  Курской области «

18 1 140400,00

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по формированию 
электронного правительства»

18 1 01 140400,00

Формирование электронного правительства 18 1 01 С1201 140400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

18 1 01 С1201 200 140400,00

Подпрограмма «Развитие системы защиты информации « муниципальной 
программы «Развитие информационного общества  Суджанского района  Кур-
ской области «

18 2 130000,00

Основное мероприятие «Безопасность в информационном обществе « 18 2 01 130000,00
Обеспечение безопасности в информационном обществе 18 2 01 С1202 130000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

18 2 01 С1202 200 130000,00

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 71 1724800,00
Глава муниципального образования 71 1 1724800,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного само-
управления

71 1 00 С1402 1724800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

71 1 00 С1402 100 1724800,00

Обеспечение функционирования местных администраций 73 12736400,00
Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования 73 1 12736400,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного само-
управления

73 1 00 С1402 12736400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 1 00 С1402 100 12736400,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального 
образования

74 1188904,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 1188904,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного само-
управления

74 3 00 С1402 211400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

74 3 00 С1402 100 211400,00

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля

74 3 00 П1484 977504,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

74 3 00 П1484 100 977504,00

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального об-
разования

75 1098400,00

Председатель представительного органа муниципального образования 75 1 795550,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного само-
управления

75 1 00 С1402 795550,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

75 1 00 С1402 100 795550,00

Аппарат представительного органа муниципального образования 75 3 302850,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного само-
управления

75 3  00 С1402 302850,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

75 3  00 С1402 100 302850,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

76 93500,00

Выполнение других обязательств муниципального образования 76 1 93500,00
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00 С1404 93500,00
Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 93500,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77 16101214,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 16021214,00
Отлов и содержание безнадзорных животных 77 2 00 12700 132862,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

77 2 00 12700 200 132862,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные пол-
номочия по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

77 2 00 12712 30580,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

77 2 00 12712 100 30580,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и 
обеспечению деятельности административных комиссий

77 2 00 13480 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

77 2 00 13480 100 305800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждений

77 2 00 С1401 13969280,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

77 2 00 С1401 100 8467500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

77 2 00 С1401 200 5438900,00

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00 С1401 800 62880,00
Выполнение других (прочих) обязательств органов местного самоуправления 77 2 00 С1404 100000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

77 2 00 С1404 200 100000,00

Реализация мероприятий по распространению официальной информации 77 2 00 С1439 50000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

77 2 00 С1439 200 50000,00

Осуществление переданных  полномочий Российской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов гражданского состояния

77 2 00 59300 1432692,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций   
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

77 2 00 59300 100 1050492,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

77 2 00 59300 200 382200,00

Организация и проведение выборов и референдумов 77 3 80000,00
Подготовка и проведение выборов 77 3 00 С1441 80000,00

Иные бюджетные ассигнования 77 3 00 С1441 800 80000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 30000,00

Резервные фонды 78 1 30000,00

Резервный фонд местной  администрации 78 1 00 С1403 30000,00

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 30000,00

Приложение № 12
к решению Представительного Собрания

Суджанского района Курской области
«О бюджете муниципального района «Суджанский район» Курской области

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
от 17 декабря 2019 года № 39

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАС-

ХОДОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
руб.

Наименование ЦСР ВР 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5
ВСЕГО 561660235,00 575098754,00
Условно-утвержденные расходы 4841064,00 9933774,00
Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Разви-
тие культуры в Суджанском районе Курской области «

01 33730643,00 35079843,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации»  муниципальной программы «Развитие культуры в 
Суджанском районе Курской области»

01 1 7741515,00 7741515,00

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления»

01 1 01 1207200,00 1207200,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

01 1 01 С1402 1207200,00 1207200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 1 01 С1402 100 1207200,00 1207200,00

Основное мероприятие «Организация и поддержка учреждений  в сфере 
культуры» 

01 1 02 4845872,00 4845872,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные 
полномочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений 
культуры мер социальной поддержки

01 1 02 13340 52872,00 52872,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 1 02 13340 100 52872,00 52872,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 1 02 С1401 4793000,00 4793000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 1 02 С1401 100 4634000,00 4634000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 1 02 С1401 200 159000,00 159000,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки и соци-
альной помощи отдельным категориям граждан»

01 1 03 1688443,00 1688443,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по предостав-
лению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной 
поддержки

01 1 03 13500 1688443,00 1688443,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 03 13500 300 1688443,00 1688443,00

Подпрограмма «Наследие»  муниципальной программы  «Развитие куль-
туры в Суджанском районе Курской области»

01 2 10338847,00 10901347,00

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 01 2 01 10338847,00 10901347,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 2 01 С1401 10338847,00 10901347,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 2 01 С1401 100 9521500,00 10084000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 2 01 С1401 200 813400,00 813400,00

Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 С1401 800 3947,00 3947,00
Подпрограмма «Искусство»  муниципальной программы  «Развитие 
культуры в Суджанском районе Курской области»

01 3 15650281,00 16436981,00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие кинообслуживания 
населения»

01 3 01 3283781,00 3400281,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 3 01 С1401 3283781,00 3400281,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 3 01 С1401 100 1973400,00 2089900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 3 01 С1401 200 1297500,00 1297500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 С1401 800 12881,00 12881,00
Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной 
культуры, нематериального культурного наследия»

01 3 02 12366500,00 13036700,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 3 02 С1401 11936500,00 12606700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 3 02 С1401 100 11346900,00 12017100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 3 02 С1401 200 572100,00 572100,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 С1401 800 17500,00 17500,00
Проведение мероприятий в области культуры 01 3 02 С1463 430000,00 430000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 3 02 С1463 200 430000,00 430000,00

Муниципальная программа Суджанского района  Курской области «Со-
циальная поддержка граждан  Суджанского района»

02 35045312,00 35045312,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий  реализации»  муниципальной программы  «Социальная под-
держка граждан Суджанского района»

02 1 2570700,00 2570700,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение полномочий, передан-
ных местным бюджетам на содержание работников, в сфере социальной 
защиты населения»

02 1 01 2446400,00 2446400,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные 
полномочия в сфере социальной защиты 

02 1 01 13220 2446400,00 2446400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями

02 1 01 13220 100 2427800,00 2427800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 1 01 13220 200 18600,00 18600,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки обще-
ственным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов»

02 1 02 124300,00 124300,00

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов 
войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

02 1 02 13200 124300,00 124300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 02 13200 600 124300,00 124300,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных кате-
горий граждан»  муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан Суджанского района»

02 2 12177718,00 12177718,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки   ветера-
нам труда и  труженикам тыла»

02 2 01 10475831,00 10475831,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и труже-
ников тыла

02 2 01 13140 10475831,00 10475831,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 2 01 13140 200 158000,00 158000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13140 300 10317831,00 10317831,00
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 02 2 01 13150 9047831,00 9047831,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 2 01 13150 200 130000,00 130000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13150 300 8917831,00 8917831,00
Обеспечение мер социальной поддержки труженников тыла 02 2 01 13160 1428000,00 1428000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 2 01 13160 200 28000,00 28000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13160 300 1400000,00 1400000,00
Основное мероприятие «Предоставление выплат пенсии за выслугу лет, 
доплат к пенсиям муниципальных служащих»

02 2 02 875000,00 875000,00

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 
служащих

02 2 02 С1445 875000,00 875000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 02 С1445 300 875000,00 875000,00
Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки реаби-
литированным лицам»

02 2 03 153651,00 153651,00

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий

02 2 03 11170 153651,00 153651,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 2 03 11170 200 3000,00 3000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 03 11170 300 150651,00 150651,00
Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами»

02 2 04 673236,00 673236,00

Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан 
по обеспечению продовольственными товарами

02 2 04 11180 673236,00 673236,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 2 04 11180 200 12000,00 12000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 04 11180 300 661236,00 661236,00
Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенство-
вание социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы 
«Социальная поддержкаа граждан Суджанского района»

02 3 20296894,00 20296894,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации комплекса мер, на-
правленных на улучшение демографической ситуации»

02 3 01 3873891,00 3873891,00

Ежемесячное пособие на ребенка 02 3 01 11130 3400891,00 3400891,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 11130 300 3400891,00 3400891,00

Мероприятия в области улучшения демографической ситуации, совер-
шенствования социальной поддержки семьи и детей

02 3 01 С1474 473000,00 473000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 С1474 300 473000,00 473000,00

Основное мероприятие «Организация осуществления государственных 
выплат и пособий гражданам, имеющим детей, детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей»

02 3 02 15505603,00 15505603,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

02 3 02 13190 15505603,00 15505603,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 02 13190 300 15505603,00 15505603,00
Основное мероприятие «Исполнение переданных государственных пол-
номочий местным бюджетам на содержание работников по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»

02 3 03 917400,00 917400,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные 
полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

02 3 03 13170 917400,00 917400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

02 3 03 13170 100 917400,00 917400,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Разви-
тие образования  Суджанского  района Курской области»

03 417452725,00 424309364,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» муниципальной программы  «Развитие образования  
Суджанского района Курской области»

03 1 9995118,00 9995118,00

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления»

03 1 01 1543500,00 1543500,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

03 1 01 С1402 1543500,00 1543500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

03 1 01 С1402 100 1543500,00 1543500,00

Основное мероприятие «Сопровождение реализации отдельных меро-
приятий муниципальной программы»

03 1 02 8451618,00 8451618,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные 
полномочия по выплате компенсации части родительской платы 

03 1 02 13120 225918,00 225918,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

03 1 02 13120 100 225918,00 225918,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 1 02 С1401 8165700,00 8165700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

03 1 02 С1401 100 7097400,00 7097400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 02 С1401 200 1029600,00 1029600,00

Иные бюджетные ассигнования 03 1 02 С1401 800 38700,00 38700,00
Мероприятия в области образования 03 1 02 С1447 60000,00 60000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 02 С1447 200 60000,00 60000,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» 
муниципальной программы  «Развитие образования  Суджанского района 
Курской области»

03 2 383739944,00 389605970,00

Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных 
программ»

03 2 01 35277600,00 35423300,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 2 01 С1401 35277600,00 35423300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

03 2 01 С1401 100 22371600,00 22517300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 01 С1401 200 10000000,00 10000000,00

Иные бюджетные ассигнования 03 2 01 С1401 800 2906000,00 2906000,00
Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образо-
вания»

03 2 02 43843576,00 43843576,00

Выплата компенсации части родительской платы 03 2 02 13000 2892456,00 2892456,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 02 13000 300 2892456,00 2892456,00
Субвенции местным бюджетам на реализацию образовательной про-
граммы дошкольного образования в части финансирования расходов на 
оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

03 2 02 13030 40951120,00 40951120,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

03 2 02 13030 100 40450541,00 40450541,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 02 13030 200 500579,00 500579,00

Основное мероприятие «Реализация основных общеобразовательных 
программ»

03 2 03 22529871,00 28223814,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 2 03 С1401 13724259,00 21168202,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 03 С1401 200 11287082,00 18731025,00

Иные бюджетные ассигнования 03 2 03 С1401 800 2437177,00 2437177,00
Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных обра-
зовательных организаций

03 2 03 S3050 3150000,00 1400000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 03 S3050 200 3150000,00 1400000,00

Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих 
и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в  муниципальных  общеобразовательных 
организациях

03 2 03 S3090 5655612,00 5655612,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 03 S3090 200 5655612,00 5655612,00

Основное мероприятие «Содействие развитию общего образования» 03 2 04 267836443,00 267836443,00
Субвенции местным бюджетам на реализацию основных общеобразо-
вательных и дополнительных общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

03 2 04 13040 266902677,00 266902677,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

03 2 04 13040 100 257194137,00 257194137,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 04 13040 200 9708540,00 9708540,00

Обеспечение приобретения горюче-смазочных материалов для обес-
печения подвоза обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях к месту обучения и обратно

03 2 04 S3080 933766,00 933766,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 04 S3080 200 933766,00 933766,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образова-
тельных организаций дошкольного и общего образования»

03 2 05 14073934,00 14073934,00

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных организаций

03 2 05 S3060 1132154,00 1132154,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

03 2 05 S3060 100 1132154,00 1132154,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому 
обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компен-
сации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных образовательных организаций

03 2 05 13070 12941780,00 12941780,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 05 13070 300 12941780,00 12941780,00
Основное мероприятие «Региональный проект «Современная школа» 03 2 Е1 00000 0,00 68914,00
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового 
и гуманитарного профелей в общеобразовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности и малых городах

03 2 Е1 51690 0,00 68914,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 Е1 51690 200 0,00 68914,00

Основное мероприятие «Региональный проект «Успех каждого ребенка» 03 2 Е2 00000 132509,00 0,00
Создание новых мест дополнительного образования детей 03 2 Е2 54910 132509,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 Е2 54910 200 132509,00 0,00

Основное мероприятие «Региональный проект «Цифровая образова-
тельная среда»

03 2 Е4 00000 46011,00 135989,00

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в обще-
образовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях

03 2 Е4 52100 46011,00 135989,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 Е4 52100 200 46011,00 135989,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования  и системы 
воспитания детей» муниципальной программы  «Развитие образования 
Суджанского  района  Курской области»

03 3 23717663,00 24708276,00

Основное мероприятие «Реализация  образовательных программ допол-
нительного образования и мероприятия по их развитию»

03 3 01 23663176,00 24668276,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 3 01 C1401 23663176,00 24668276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

03 3 01 C1401 100 22573500,00 23578600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 3 01 C1401 200 912676,00 912676,00

Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 C1401 800 177000,00 177000,00
Основное мероприятие «Проведение мероприятий по патриотическому 
воспитанию граждан»

03 3 03 54487,00 40000,00

Мероприятия по патриатическому воспитанию детей 03 3 03 С1454 40000,00 40000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 3 03 С1454 200 40000,00 40000,00

Основное мероприятие «Региональный проект «Успех каждого ребенка» 03 3 Е2  00000 14487,00 0,00

Создание новых мест дополнительного образования детей 03 3 Е2 54910 14487,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 3 Е2 54910 200 14487,00 0,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Управ-
ление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Суджан-
ском районе Курской области «

04 540416,00 610985,00

Подпрограмма «Проведение  муниципальной политики в области имуще-
ственных и земельных отношений»  муниципальной программы «Управле-
ние муниципальным имуществом в Суджанском районе Курской области»

04 2 540416,00 610985,00

Основное мероприятие «Проведение  муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений»

04 2 01 540416,00 610985,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 2 01 С1467 240416,00 310985,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 01 С1467 200 240416,00 310985,00

Мероприятия в области земельных  отношений 04 2 01 С1468 300000,00 300000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 01 С1468 200 300000,00 300000,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Охрана 
окружающей среды Суджанского района Курской области»

06 10000,00 10000,00

Подпрограмма «Экология и чистая вода Суджанского района Курской 
области»  муниципальной программы  «Охрана окружающей среды  Су-
джанского  района Курской области «

06 1 10000,00 10000,00

Основное мероприятие «Обеспечение населения экологически чистой 
питьевой водой»

06 1 01 10000,00 10000,00

Мероприятия по обеспечению населения экологически чистой пить-
евой водой

06 1 01 С1427 10000,00 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 1 01 С1427 200 10000,00 10000,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Обес-
печение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Суджанском районе Курской области»

07 1282560,00 1326896,00

Подпрограмма  «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан в Суджанском районе Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Суджанском районе 
Курской области»

07 2 1282560,00 1326896,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по  разработке до-
кументов территориального планирования и градостроительного зо-
нирования»

07 2 01 50000,00 50000,00

Мероприятия по разработке документов территориального планирования 
и градостроительного зонирования

07 2 01 С1416 50000,00 50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 2 01 С1416 200 50000,00 50000,00

Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженер-
ной инфраструктуры муниципальных образований Суджанского района 
Курской области»

07 2 02 628000,00 600000,00

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструк-
туры муниципальных образований 

07 2 02 С1417 0,00 250000,00

(Продолжениe на стр. 16)‌



16 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности

07 2 02 С1417 400 0,00 250000,00

Мероприятия, направленные на  развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований Курской области

07 2 02 S1500 628000,00 350000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности

07 2 02 S1500 400 628000,00 350000,00

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан»

07 2 03 386000,00 386000,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 07 2 03 L4970 386000,00 386000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 03 L4970 300 386000,00 386000,00
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по внесению в госу-
дарственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципаль-
ных образований и границах населенных пунктов в виде координатного 
описания»

07 2 04 218560,00 290896,00

Субсидии муниципальным образованиям Курской области на мероприя-
тия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о 
границах муниципальных образований и границах населенных пунктов

07 2 04 13600 152992,00 203627,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 2 04 13600 200 152992,00 203627,00

Мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости 
сведений о границах муниципальных образований и границах насе-
ленных пунктов

07 2 04 S3600 65568,00 87269,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 2 04 S3600 200 65568,00 87269,00

Муниципальная программа  Суджанского района Курской области «Повы-
шение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и  оздо-
ровления  детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

08 9150896,00 9150896,00

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики»  муниципальной программы  «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и  оздоровления  детей, 
молодежи, развитие физической культуры и спорта»

08 2 150000,00 150000,00

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения молодежи в 
активную общественную деятельность»

08 2 01 150000,00 150000,00

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 2 01 С1414 150000,00 150000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 2 01 С1414 200 150000,00 150000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физиче-
ской культуры и спорта»  муниципальной программы  «Повышение эф-
фективности работы с молодежью, организация отдыха и  оздоровления  
детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

08 3 7346014,00 7346014,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение населения 
в занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение 
организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий»

08 3 01 7346014,00 7346014,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 3 01 С1401 6911014,00 6911014,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 3 01 С1401 100 5045200,00 5045200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 3 01 С1401 200 1512500,00 1512500,00

Иные бюджетные ассигнования 08 3 01 С1401 800 353314,00 353314,00
Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей му-
ниципального образования к регулярным занятиям физической культурой 
и спортом и ведению здорового образа жизни

08 3 01 С1406 400000,00 400000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 3 01 С1406 200 400000,00 400000,00

Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности 
для лиц с ограниченными способностями

08 3 01 С1483 35000,00 35000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 3 01 С1483 200 35000,00 35000,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей»  муниципальной про-
граммы  «Повышение эффективности работы с молодежью, организа-
ция отдыха и  оздоровления  детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта»

08 4 1654882,00 1654882,00

Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей» 08 4 01 1654882,00 1654882,00
Разитие системы оздоровление  и отдыха детей 08 4 01 1458 15000,00 15000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 4 01 1458 200 15000,00 15000,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное 
время

08 4 01 S3540 1639882,00 1639882,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 4 01 S3540 200 669632,00 669632,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 4 01 S3540 300 970250,00 970250,00
Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие  муниципальной службы в Суджанском районе Курской области»

09 30000,00 30000,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы» муниципальной программы  «Развитие  муни-
ципальной службы в Суджанском районе Курской области»

09 1 30000,00 30000,00

Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала органов мест-
ного самоуправления»

09 1 01 30000,00 30000,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С1437 30000,00 30000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

09 1 01 С1437 200 30000,00 30000,00

Муниципальная программа  Суджанского района Курской области «Разви-
тие архивного дела в Суджанском районе Курской области «

10 296548,00 296548,00

Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и использования 
документов Архивного фонда Курской области и иных архивных докумен-
тов» муниципальной программы «Развитие архивного дела в Суджанском 
районе Курской области»

10 2 296548,00 296548,00

Основное мероприятие «Осуществление отдельных государственных 
полномочий Курской области в сфере архивного  дела»

10 2 01 286548,00 286548,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере ар-
хивного дела

10 2 01 13360 286548,00 286548,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

10 2 01 13360 100 286548,00 286548,00

Основное мероприятие «Мероприятия по формированию и содержанию 
муниципального архива»

10 2 02 10000,00 10000,00

Реализация мероприятий по формированию и содержанию муници-
пального архива

10 2 02 С1438 10000,00 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

10 2 02 С1438 200 10000,00 10000,00

 Муниципальная программа Суджанского района Курской области « Раз-
витие транспортной системы, обеспечение  перевозки пассажиров в  Су-
джанском районе Курской области и безопасности дорожного движения «

11 9364494,00 9364494,00

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог» муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы, обеспечение  перевозки 
пассажиров в Суджанском районе Курской области  и безопасности 
дорожного движения»

11 2 9364494,00 9364494,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт,  ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения»

11 2 01 4682247,00 4682247,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 11 2 01 С1424 4682247,00 4682247,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 2 01 С1424 200 4682247,00 4682247,00

Основное мероприятие «Строительство и (или) реконструкция автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения»

11 2 02 4682247,00 4682247,00

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 11 2 02 С1423 4682247,00 4682247,00
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности

11 2 02 С1423 400 4682247,00 4682247,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Про-
филактика правонарушений в Суджанском районе»

12 305800,00 305800,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий  реализации»  муниципальной программы    «Профилактика 
правонарушений  в Суджанском районе»

12 1 305800,00 305800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»

12 1 01 305800,00 305800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

12 1 01 13180 305800,00 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

12 1 01 13180 100 305800,00 305800,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Повы-
шение эффективности управления муниципальными финансами  Суджан-
ского района Курской области»

14 17845880,00 17845880,00

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений»  
муниципальной программы  «Повышение  эффективности  управления 
финансами Суджанского района Курской области»

14 2 13098496,00 13098496,00

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований Курской области»

14 2 01 13098496,00 13098496,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений

14 2 01 13450 13098496,00 13098496,00

Межбюджетные трансферты 14 2 01 13450 500 13098496,00 13098496,00
Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение  
условий  реализации « муниципальной программы  «Повышение эффек-
тивности управления финансами Суджанского района Курской области»

14 3 4747384,00 4747384,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функ-
ций  финансово-экономического управления Администрации Суджанского 
района Курской области»

14 3 01 4456600,00 4456600,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

14 3 01 С1402 4456600,00 4456600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

14 3 01 С1402 100 4455000,00 4455000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

14 3 01 С1402 200 1600,00 1600,00

Основное мероприятие «Организация и осуществление внутреннего 
муниципального финансового контроля»

14 3 02 290784,00 290784,00

Организация внутреннего финансового контроля 14 3 02 П1485 290784,00 290784,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

14 3 02 П1485 100 290784,00 290784,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Раз-
витие малого и среднего предпринимательства Суджанского района 
Курской области»

15 10000,00 10000,00

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринима-
тельства» муниципальной программы    « Развитие малого и среднего 
предпринимательства Суджанского района Курской области» 

15 1 10000,00 10000,00

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития малого и 
среднего предпринимательства»

15 1 01 10000,00 10000,00

Участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях Курской области 15 1 01 С1960 10000,00 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15 1 01 С1960 200 10000,00 10000,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области «Соци-
альное развитие села в Суджанском районе Курской области»

16 353371,00 339736,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Суджанского 
района Курской области»  муниципальной программы «Социальное раз-
витие села в Суджанском районе Курской области»

16 1 353371,00 339736,00

Основное мероприятие «Обустройство сельских территорий объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры»

16 1 02 353371,00 339736,00

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 16 1 02 S5760 353371,00 339736,00
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности

16 1 02 S5760 400 353371,00 339736,00

Муниципальная программа Суджанского района Курской области « Со-
действие занятости населения Суджанского района Курской области» 

17 355800,00 355800,00

Подпрограмма «Содействие временной занятости отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Содействие занятости населения 
Суджанского района Курской области» 

17 1 50000,00 50000,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий  занятости населения» 17 1 01 50000,00 50000,00
Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения 17 1 01 С1436 50000,00 50000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

17 1 01 С1436 200 50000,00 50000,00

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» муниципальной про-
граммы «Содействие занятости населения Суджанского района Курской 
области» 

17 2 305800,00 305800,00

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций»

17 2 01 305800,00 305800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере тру-
довых отношений

17 2 01 13310 305800,00 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

17 2 01 13310 100 305800,00 305800,00

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 71 1724800,00 1724800,00

Глава муниципального образования 71 1 1724800,00 1724800,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

71 1 00 С1402 1724800,00 1724800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

71 1 00 С1402 100 1724800,00 1724800,00

Обеспечение функционирования местных администраций 73 12736400,00 12736400,00
Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования 73 1 12736400,00 12736400,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

73 1 00 С1402 12736400,00 12736400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

73 1 00 С1402 100 12736400,00 12736400,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального 
образования

74 1188904,00 1188904,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 1188904,00 1188904,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

74 3 00 С1402 211400,00 211400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

74 3 00 С1402 100 211400,00 211400,00

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципаль-
ного финансового контроля

74 3 00 П1484 977504,00 977504,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

74 3 00 П1484 100 977504,00 977504,00

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования

75 1098400,00 1098400,00

Председатель представительного органа муниципального образования 75 1 795550,00 795550,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

75 1 00 С1402 795550,00 795550,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

75 1 00 С1402 100 795550,00 795550,00

Аппарат представительного органа муниципального образования 75 3 302850,00 302850,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

75 3  00 С1402 302850,00 302850,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

75 3  00 С1402 100 302850,00 302850,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

76 93500,00 93500,00

Выполнение других обязательств муниципального образования 76 1 93500,00 93500,00
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправ-
ления

76 1 00 С1404 93500,00 93500,00

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 93500,00 93500,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77 14172722,00 14211422,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 14172722,00 14211422,00

Отлов и содержание безнадзорных животных 77 2 00 12700 132862,00 132862,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 2 00 12700 200 132862,00 132862,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные 
полномочия по организации проведения мероприятий по отлову и содер-
жанию безнадзорных животных

77 2 00 12712 30580,00 30580,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

77 2 00 12712 100 30580,00 30580,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
и обеспечению деятельности административных комиссий

77 2 00 13480 305800,00 305800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

77 2 00 13480 100 305800,00 305800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

77 2 00 С1401 12459280,00 12459280,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

77 2 00 С1401 100 8467500,00 8467500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 2 00 С1401 200 3928900,00 3928900,00

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00 С1401 800 62880,00 62880,00
Выполнение других (прочих) обязательств органов местного самоуправ-
ления

77 2 00 С1404 100000,00 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 2 00 С1404 200 100000,00 100000,00

Реализация мероприятий по распространению официальной информации 77 2 00 С1439 50000,00 50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 2 00 С1439 200 50000,00 50000,00

Осуществление переданных  полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

77 2 00 59300 1094200,00 1132900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения 
функций   государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

77 2 00 59300 100 1067000,00 1067000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 2 00 59300 200 27200,00 65900,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 30000,00 30000,00

Резервные фонды 78 1 30000,00 30000,00

Резервный фонд местной  администрации 78 1 00 С1403 30000,00 30000,00

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 30000,00 30000,00

Приложение № 13
к решению Представительного Собрания

Суджанского района Курской области
«О бюджете муниципального района «Суджанский район»

Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
от 17 декабря 2019 г. № 39

ОБЪЕМЫ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ 
ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ СУДЖАНСКОГО

 РАЙОНА ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ 

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТАНА 2020 ГОД
п/п Местные бюджеты 14 01 1420113450 500 Объемы дотации
1 МО «г. Суджа» 2 480 346,00
2 МО «Борковский сельсовет» 336 277,00
3 МО «Воробжанский сельсовет» 508 419,00
4 МО «Гончаровский сельсовет» 2 043 683,00
5 МО «Гуевский сельсовет» 702 579,00
6 МО «Замостянский сельсовет» 2 053 024,00
7 МО «Заолешенский сельсовет» 2 289 218,00
8 МО «Казачелокнянский сельсовет» 545 783,00
9 МО «Малолокнянский сельсовет» 599 160,00
10 МО «Мартыновский сельсовет» 533 773,00
11  МО «Махновский сельсовет» 1 138 938,00
12 МО «Новоивановский сельсовет» 270 223,00
13 МО «Плеховский сельсовет» 427 685,00
14 МО «Погребский сельсовет» 300 247,00
15 МО «Пореченский сельсовет» 946 112,00
16 МО «Свердликовский сельсовет» 840 025,00
17 МО «Уланковский сельсовет» 357 628,00

ИТОГО 16 373 120,00

	 Приложение № 14
к решению Представительного Собрания

Суджанского района Курской области
«О бюджете муниципального района «Суджанский район»

Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
от 17 декабря 2019 г. № 39

ОБЪЕМЫ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ
 ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ СУДЖАНСКОГО 

РАЙОНА ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» 
ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ  ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
руб.

п/п Местные бюджеты «14 01 1420113450 500  
Объемы дотации на 

2021 год»

«14 01 1420113450 500  
Объемы дотации на 2022 год»

1 МО «г.Суджа» 1984278,00 1984278,00
2 МО «Борковский сельсовет» 269022,00 269022,00
3 МО «Воробжанский сельсовет» 406735,00 406735,00
4 МО «Гончаровский сельсовет» 1634946,00 1634946,00
5 МО «Гуевский сельсовет» 562063,00 562063,00
6 МО «Замостянский сельсовет» 1642419,00 1642419,00
7 МО «Заолешенский сельсовет» 1831375,00 1831375,00
8 МО «Казачелокнянский сельсовет» 436626,00 436626,00
9 МО «Малолокнянский сельсовет» 479328,00 479328,00
10 МО «Мартыновский сельсовет» 427018,00 427018,00
11  МО «Махновский сельсовет» 911150,00 911150,00
12 МО «Новоивановский сельсовет» 216178,00 216178,00
13 МО «Плеховский сельсовет» 342148,00 342148,00
14 МО «Погребский сельсовет» 240198,00 240198,00
15 МО «Пореченский сельсовет» 756890,00 756890,00
16 МО «Свердликовский сельсовет» 672020,00 672020,00
17 МО «Уланковский сельсовет» 286102,00 286102,00

ИТОГО 13098496,00 13098496,00

	 Приложение № 15
к Решению Представительного Собрания

Суджанского района Курской области
«О бюджете муниципального района «Суджанский район» Курской области

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
от 17 декабря2019 года № 39

ОБЪЕМЫ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ
 БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАН-
СКИЙ РАЙОН» НА ВЫПОЛНЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРО-

СОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА 2020 ГОД
п/п Местные бюджеты ВСЕГО Подготовка карт (планов) для установле-

ния границ населенных пунктов сельских 
поселений

Дорожная деятельность 
в отношении автомо-
бильных дорог местного 
значения в границах 
населенных пунктов 
сельского поселения                      
0409 11201П1424 500

04 12 0720413600 
500

04 12 07204S3600 
500

1 МО «Борковский сельсовет» 194318,00 112489,00 48209,00 33620,00
2 МО «Воробжанский сельсовет» 0,00 0,00
3 МО «Гончаровский сельсовет» 0,00 0,00
4 МО «Гуевский сельсовет» 0,00 0,00
5 МО «Замостянский сельсовет» 56293,00 0,00 56293,00
6 МО «Заолешенский сельсовет» 72562,00 0,00 72562,00
7 МО «Казачелокнянский сельсовет» 34825,00 0,00 34825,00
8 МО «Малолокнянский сельсовет» 0,00
9 МО «Мартыновский сельсовет» 143636,00 100545,00 43091,00
10  МО «Махновский сельсовет» 67971,00 67971,00
11 МО «Новоивановский сельсовет» 0,00
12 МО «Плеховский сельсовет» 0,00
13 МО «Погребский сельсовет» 57642,00 57642,00
14 МО «Пореченский сельсовет» 818173,00 516913,00 221535,00 79725,00
15 МО «Свердликовский сельсовет» 286667,00 200667,00 86000,00
16 МО «Уланковский сельсовет» 31308,00 31308,00

ИТОГО 1763395,00 930614,00 398835,00 433946,00
			 

Приложение № 16
к решению Представительного Собрания

Суджанского района Курской области
«О бюджете муниципального района

«Суджанский район» Курской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

от 17 декабря2019 г. № 39
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» НА 2020 ГОД

1. Привлечение внутренних заимствований
№ п/п Виды заимствований Объем  привлечения 

средств в 2020г.
( рублей)

1. Муниципальные ценные бумаги -
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 8 316 277,00
3. Кредиты кредитных организаций -

Итого 8 316 277,00

2. Погашение внутренних заимствований
№ п/п Виды заимствований Объем погашения средств в 2020г.

( рублей)
1. Муниципальные ценные бумаги -
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-
рации

-

3. Кредиты кредитных организаций -
Итого -

Приложение № 17
к решению Представительного Собрания

Суджанского района Курской области
«О бюджете муниципального района

«Суджанский район» Курской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

от 17 декабря 2019 г. № 39
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2021 И 2022 ГОДОВ

1. Привлечение внутренних заимствований
№ п/п Виды заимствований Объем привлечения 

средств в 2021г.
( рублей)

Объем привлечения 
средств в 2022г.
( рублей)

1. Муниципальные ценные бумаги -

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

-

3. Кредиты кредитных организаций -
Итого -

(Продолжение. Начало на 15-й стр.)



17 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

2. Погашение внутренних заимствований
№ п/п Виды заимствований Объем погашения 

средств в 2021г.
( рублей)

Объем погашения 
средств в 2022г.
( рублей)

1. Муниципальные ценные бумаги -
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
8 316 277,00

3. Кредиты кредитных организаций -
Итого 8 316 277,00

Приложение № 18
к решению Представительного Собрания Суджанского района Курской области

«О бюджете муниципального района «Суджанский район» Курской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

от 17 декабря 2019 г. № 39
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» НА 2020 ГОД
1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  в 2020 году

Цель гарантиро-
вания

Наименование 
принципала

Сумма гаранти-
рования, тыс. 
рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Наименование 
кредитора

Срок    гарантии

1 2 3 4 5 6 7

Всего - - - - -

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муни-
ципальных гарантий по возможным гарантийным случаям, в 2020 году
Исполнение муниципальных гарантий Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям, тыс. рублей
За счет источников финансирования дефицита бюджета -

Приложение № 19
к решению Представительного Собрания Суджанского района Курской области

«О бюджете муниципального района «Суджанский район» Курской области на 
2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов »

от 17 декабря 2019 г. № 39
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУ-

ДЖАНСКИЙ РАЙОН» НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2021–2022 го-

дах
Цель гарантирования Н а и м е н о в а н и е 

принципала
Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Наименование 
кредитора

Срок    
гарантии

1 2 3 4 5 6 7

Всего - - - - -

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муни-
ципальных гарантий по возможным гарантийным случаям, в 2021 -2022 годах
Исполнение муниципальных 
гарантий

Объем бюджетных ассигнований на ис-
полнение гарантий по возможным гаран-
тийным случаям в 2021 году, тыс. рублей

Объем бюджетных ассигнований на ис-
полнение гарантий по возможным гаран-
тийным случаям в 2022 году, тыс. рублей

За счет источников финансирования де-
фицита бюджета

-

	 Приложение № 20
к решению Представительного Собрания Суджанского района  

Курской области«О бюджете муниципального района
«Суджанский район» Курской области на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов»
от 17 декабря 2019 г. № 39

РАЗМЕР ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ 
ИЗ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА, В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2020 ГОДУ

руб.
п/п Местные бюджеты Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий 

в области внешнего финансового контроля
1 МО «Борковский сельсовет» 61094,00
2 МО «Воробжанский сельсовет» 61094,00
3 МО «Гончаровский сельсовет» 61094,00
4 МО «Гуевский сельсовет» 61094,00
5 МО «Замостянский сельсовет» 61094,00
6 МО «Заолешенский сельсовет» 61094,00
7 МО «Казачелокнянский сельсовет» 61094,00
8 МО «Малолокнянский сельсовет» 61094,00
9 МО «Мартыновский сельсовет» 61094,00
10  МО «Махновский сельсовет» 61094,00
11 МО «Новоивановский сельсовет» 61094,00
12 МО «Плеховский сельсовет» 61094,00
13 МО «Погребской сельсовет» 61094,00
14 МО «Пореченский сельсовет» 61094,00
15 МО «Свердликовский сельсовет» 61094,00
16 МО «Уланковский сельсовет» 61094,00

ИТОГО 977504,00

Приложение № 21
к решению Представительного Собрания Суджанского района Курской области

«О бюджете муниципального района «Суджанский район»
Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «

от 17 декабря 2019 г.№ 39
РАЗМЕР ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ 

ИЗ БЮДЖЕТОВПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА, В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В ПЛАНОВОМ 
ПЕРИОДЕ 2021 И 2022 ГОДОВ

руб.
п/п Местные бюджеты Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в области 
внешнего финансового контроля 
2020 год

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение полномочий в области 
внешнего финансового контроля 
2021 год

1 МО «Борковский сельсовет» 61094,00 61094,00
2 МО «Воробжанский сельсовет» 61094,00 61094,00
3 МО «Гончаровский сельсовет»   61094,00 61094,00
4 МО «Гуевский сельсовет» 61094,00 61094,00
5 МО «Замостянский сельсовет» 61094,00 61094,00
6 МО «Заолешенский сельсовет» 61094,00 61094,00
7 МО «Казачелокнянский сельсовет» 61094,00 61094,00
8 МО «Малолокнянский сельсовет» 61094,00 61094,00
9 МО «Мартыновский сельсовет» 61094,00 61094,00
10  МО «Махновский сельсовет» 61094,00 61094,00
11 МО «Новоивановский сельсовет» 61094,00 61094,00
12 МО «Плеховский сельсовет» 61094,00 61094,00
13 МО «Погребской сельсовет» 61094,00 61094,00
14 МО «Пореченский сельсовет» 61094,00 61094,00
15 МО «Свердликовский сельсовет» 61094,00 61094,00
16 МО «Уланковский сельсовет» 61094,00 61094,00

ИТОГО 977504,00 977504,00

Приложение № 22
к решению Представительного Собрания Суджанского района Курской области

«О бюджете муниципального района «Суджанский район»
Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 г. № 39
РАЗМЕР ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ

 ИЗ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА, В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2020 ГОДУ
руб.

п/п Местные бюджеты Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение полномочий в области вну-
треннего финансового контроля

1 МО «Борковский сельсовет» 18174,00
2 МО «Воробжанский сельсовет» 18174,00
3 МО «Гончаровский сельсовет» 18174,00
4 МО «Гуевский сельсовет» 18174,00
5 МО «Замостянский сельсовет» 18174,00
6 МО «Заолешенский сельсовет» 18174,00
7 МО «Казачелокнянский сельсовет» 18174,00
8 МО «Малолокнянский сельсовет» 18174,00
9 МО «Мартыновский сельсовет» 18174,00
10  МО «Махновский сельсовет» 18174,00
11 МО «Новоивановский сельсовет» 18174,00
12 МО «Плеховский сельсовет» 18174,00
13 МО «Погребский сельсовет» 18174,00

14 МО «Пореченский сельсовет» 18174,00
15 МО «Свердликовский сельсовет» 18174,00
16 МО «Уланковский сельсовет» 18174,00

ИТОГО 290784,00

Приложение № 23
к решению Представительного Собрания Суджанского района Курской области

«О бюджете муниципального района «Суджанский район»
Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «

от 17 декабря 2019 г.№ 39
РАЗМЕР ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ 

ИЗ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА, В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2021 И 2022 ГОДОВ

руб.
п/п Местные бюджеты 2021 год 2022 год

1 МО «Борковский сельсовет» 18174,00 18174,00

2 МО «Воробжанский сельсовет» 18174,00 18174,00

3 МО «Гончаровский сельсовет» 18174,00 18174,00

4 МО «Гуевский сельсовет» 18174,00 18174,00

5 МО «Замостянский сельсовет» 18174,00 18174,00

6 МО «Заолешенский сельсовет» 18174,00 18174,00

7 МО «Казачелокнянский сельсовет» 18174,00 18174,00

8 МО «Малолокнянский сельсовет» 18174,00 18174,00

9 МО «Мартыновский сельсовет» 18174,00 18174,00

10  МО «Махновский сельсовет» 18174,00 18174,00

11 МО «Новоивановский сельсовет» 18174,00 18174,00

12 МО «Плеховский сельсовет» 18174,00 18174,00

13 МО «Погребский сельсовет» 18174,00 18174,00

14 МО «Пореченский сельсовет» 18174,00 18174,00

15 МО «Свердликовский сельсовет» 18174,00 18174,00

16 МО «Уланковский сельсовет» 18174,00 18174,00

ИТОГО 290784,00 290784,00

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2019 года                    г.Суджа                                              № 854
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ 
ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА НА ЗЕМЕЛЬНОМУЧАСТКЕ С КАДАСТРОВЫМ 
НОМЕРОМ 46:23:040101:27

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным 
кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Постановлением Администрации Суджанского 
района Курской области от 07.11.2019 г. № 759 «О проведении 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 46:23:040101:27» 
и на основании Заключения о результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 46:23:040101:27, Администрация Суджанского района 
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить гр.Бахеркиной Е.П. и Бахеркину Л. И. разре-
шение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства в части уменьшения отступа от границ земельного 
участка, расположенного по адресу: Курская область, Суджанский 
район, с.Гоголевка, ул. Центральная, д. 40, кадастровый номер 
46:23:040101:27 за пределами которого запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений с 3 м до 1,60 м со стороны земель-
ного участка дома № 40, кадастровый номер 46:23:040101:61.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления воз-
ложить на И.о.Заместителя Главы Администрации Суджанского 
района Курской области- начальника Управления строительства, 
муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского 
района Курской области Е. Н. Жукову.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и под-
лежит опубликованию.

Глава Суджанского района 
Курской области                                                                    А. М. БОГАЧЁВ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 09.12. 2019 года                          г.Суджа                                                      № 855

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕ-
ДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬ-
СТВА НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 
46:23:030501:78

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным 
кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Постановлением Администрации Суджан-
ского района Курской области от 07.11.2019 г. № 758 «О проведе-
нии публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 46:23:030501:78» 
и на основании Заключения о результатах публичных слушаний 
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на земельном участке 
с кадастровым номером 46:23:030501:78, Администрация Суджан-
ского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить гр.Свиридовой Р.Г. разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства в части 
уменьшения отступа от границ земельного участка, расположенно-
го по адресу: Курская область, Суджанский район, с.Нижнемахово, 
ул. Центральная, д. 86, кадастровый номер 46:23:030501:78 за 
пределами которого запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений с 3 м до 1,6 м со стороны земельного участка д. 85, 
кадастровый номер 46:23:030501:77.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления воз-
ложить на И.о.Заместителя Главы Администрации Суджанского 
района Курской области- начальника Управления строительства, 
муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского 
района Курской области Е. Н. Жукову.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и под-
лежит опубликованию.

Глава Суджанского района 
Курской области                                                               А. М. БОГАЧЁВ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 19.12.2019 года                             г. Суджа                                                    № 919

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕН-
НЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» Уставом муниципального района «Суджанский 
район» Курской области, с учетом заключения о результатах публич-
ных слушаний и протокола № 1 публичных слушаний от 11.12.2019 г., 
на основании заявления Муниципального образования «Уланковский 
сельсовет» Суджанского района Курской области, Администрация 
Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Муниципальному образованию «Уланковский 
сельсовет» Суджанского района Курской области разрешение на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с ка-
дастровым номером 46:23:210102:991 из категории земель – ​земли 
населённых пунктов, площадью 800 кв.м., расположенного по ад-
ресу: Курская область, Суджанский район, Уланковский сельсовет. 
С. Уланок, ул.Центральная, д. 29 – ​«Связь».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления воз-
ложить на И.о. Заместителя Главы Администрации – ​начальника 
Управления строительства, муниципального имущества и ЖКХ 
Администрации Суджанского района Курской области Е. Н. Жукову.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и под-
лежит опубликованию.

Глава Суджанского района
Курской области                                                             А. М. БОГАЧЁВ

П Р О Т О К О Л  №   1
ПО ИЗМЕНЕНИЮ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 
46:23:210102:991, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: КУРСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СУДЖАНСКИЙ РАЙОН, УЛАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ, 
С.УЛАНОК, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ. Д. 29, С ВИДА «СЕЛЬСКИЙ ДК» 
НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ «СВЯЗЬ»

11 декабря 2019 года               с.Уланок
10–00ч.
Комиссия по проведению публичных слушаний и информирова-

нию населения при осуществлении градостроительной деятельно-
сти в Суджанском районе Курской области

Председатель комиссии:
Жукова Екатерина Николаевна – ​И.о. Заместителя Главы ад-

министрации Суджанского района Курской области – ​начальника 
Управления строительства, муниципального имущества и ЖКХ 
Администрации Суджанского района Курской области

Секретарь комиссии:
Прохорова Татьяна Валерьевна – ​И.о. начальника отдела зе-

мельных и имущественных отношений Управления строительства, 
муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского 
района Курской области

Члены комиссии:
1. Савинова Валентина Владимировна – ​Главный специалист – ​

эксперт отдела строительства и архитектуры Управления строи-
тельства, муниципального имущества и ЖКХ Администрации Су-
джанского района Курской области

2. Середова Елена Алексеевна – ​ведущий специалист-эксперт 
отдела земельных и имущественных отношений Управления строи-
тельства, муниципального имущества и ЖКХ Администрации Су-
джанского района Курской области

3. Маширова Татьяна Ивановна – ​главный специалист – ​эксперт 
по правовым вопросам Администрации Суджанского района Кур-
ской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение вопроса об изменении вида разрешенного исполь-

зования земельного участка площадью 800 кв.м. с кадастровым 
номером 46:23:210102:991, расположенного по адресу: Курская 
область, Суджанский район, Уланковский сельсовет, с.Уланок, 
ул.Центральная. д. 29, с вида «Сельский ДК» на условно разре-
шенный вид использования «Связь», в связи с поступившим заяв-
лением Муниципального образования «Уланковский сельсовет» 
Суджанского района Курской области.

СЛУШАЛИ:
Прохорову Т. В.
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом муни-

ципального района «Суджанский район» Курской области, Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Уланков-
ский сельсовет» Суджанского района Курской области, постановлением 
Администрации Суджанского района Курской области «О назначении 
публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования 
земельного участка с вида «Сельский ДК» на условно разрешенный вид 
использования земельного участка «Связь» « от 27.11.2019 г. № 811

В настоящее время, в этом зале проводятся публичные слушания 
по изменению вида разрешенного использования земельного участка 
площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 46:23:210102:991, распо-
ложенного по адресу: Курская область, Суджанский район, Уланков-
ский сельсовет, с.Уланок, ул.Центральная. д. 29, с вида «Сельский ДК» 
на условно разрешенный вид использования «Связь».

Постановление Администрации Суджанского района Курской 
области «О назначении публичных слушаний по изменению вида 
разрешенного использования земельного участка с вида «Сельский 
ДК» на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка «Связь» « от 27.11.2019 г. № 811 опубликовано на официальном 
сайте администрации Суджанского района Курской области и в ин-
формационном бюллетене Администрации Суджанского района 
Курской области «Районные вести».

На слушания приглашены жители с.Уланок представители зем-
лепользователей интересы, которых затрагиваются.

Согласно Правилам землепользования и застройки муниципаль-
ного образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района 
Курской области градостроительный регламент заявленного зе-
мельного участка не соответствует основному виду разрешенного 
использования и относится к условно разрешенному виду исполь-
зования. Согласно ст. 39 Градостроительного кодекса РФ. Вопрос 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования подлежит обсуждению на публичных слушаниях. Услов-
но разрешенный вид использования представленного земельного 
участка не может оказать негативное воздействие на окружающую 
среду и на благоприятные условия жизнедеятельности населения 
Права и законные интересы правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства не нарушаются.

(Продолжениe на стр. 18)‌



18 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

Середову Е. А.
Земельный участок площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 

46:23:210102:991, расположенного по адресу: Курская область, Су-
джанский район, Уланковский сельсовет, с.Уланок, ул.Центральная. 
д. 29, с вида «Сельский ДК» на условно разрешенный вид исполь-
зования «Связь» принадлежит Муниципальному образованию 
«Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области. 
В случае положительного решения публичных слушаний Курской 
области необходимо оформить необходимые документы по изме-
нению разрешенного вида использования.

Жукова Е. Н.:
Имеются ли вопросы, замечания?
Вопросов и замечаний нет.
Жукова Е. Н. уточнила у присутствующих, не произошло ли измене-

ний позиций участников перед окончательным принятием резолюции.
Позиции не изменились.
ГОЛОСОВАНИЕ:
Прохорова Т. В. вынесла на голосование вопрос об изменении 

вида разрешенного использования земельного участка площадью 
800 кв.м. с кадастровым номером 46:23:210102:991, расположен-
ного по адресу: Курская область, Суджанский район, Уланковский 
сельсовет, с.Уланок, ул.Центральная. д. 29, с вида «Сельский ДК» 
на условно разрешенный вид использования «Связь» в связи 
с поступившим заявлением Муниципального образования «Улан-
ковский сельсовет» Суджанского района Курской области.

Голосование осуществляется в два этапа: 1) подсчет голосов 
осуществляет представитель от присутствующих в зале; 2) члены 
комиссии.

«За» – ​10 человек.
«Против» – ​0 человек
«Воздержалось» – ​0 человек
Итого: – ​10 человек.
РЕШИЛИ:
Одобрить изменение вида разрешенного использования зе-

мельного участка площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 
46:23:210102:991, расположенного по адресу: Курская область, 
Суджанский район, Уланковский сельсовет, с.Уланок, ул.Централь-
ная. д. 29, с вида «Сельский ДК» на условно разрешенный вид 
использования «Связь» в связи с поступившим заявлением Муни-
ципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского 
района Курской области.

Комиссии по проведению публичных слушаний и информи-
рованию населения при осуществлении градостроительной дея-
тельности в Суджанском районе Курской области подготовить 
Заключение о результатах публичных слушаний по изменению 
вида разрешенного использования земельного участка площадью 
800 кв.м. с кадастровым номером 46:23:210102:991, расположен-
ного по адресу: Курская область, Суджанский район, Уланковский 
сельсовет, с.Уланок, ул.Центральная. д. 29, с вида «Сельский ДК» 
на условно разрешенный вид использования «Связь» для направ-
ления Главе Суджанского района для утверждения.

Председатель комиссии                                                      Е. Н. ЖУКОВА
Секретарь комиссии                                                Т. В. ПРОХОРОВА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
11.12.2019 год                       с.Уланок
по изменению вида разрешенного использования земель-

ного участка площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 
46:23:210102:991, расположенного по адресу: Курская область, 
Суджанский район, Уланковский сельсовет, с.Уланок, ул.Цен-
тральная. д. 29, с вида «Сельский ДК» на условно разрешенный 
вид использования «Связь».

Объект обсуждения: заявление Муниципального образования 
«Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области, 
расположенного по адресу: Курская область, Суджанский район, 
с.Уланок (Администрация Уланковского сельсовета Суджанского 
района), об изменении вида разрешенного использования зе-
мельного участка площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 
46:23:210102:991, расположенного по адресу: Курская область, 
Суджанский район, Уланковский сельсовет, с.Уланок, ул.Централь-
ная, д. 29, с вида «Сельский ДК» на условно разрешенный вид 
использования «Связь».

Основание для проведения публичных слушаний: Градострои-
тельный кодекс Российской Федерации; Правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования «Уланковский 
сельсовет» Суджанского района Курской области; Устав муници-
пального района «Суджанский район» Курской области; поста-
новление администрации Суджанского района Курской области 
от 27.11.2019 г. № 811 «О назначении публичных слушаний по 
изменению вида разрешенного использования земельного участка 
с вида «Сельский ДК» на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка «Связь». Опубликование: Официальный 
сайт администрации Суджанского района Курской области, ин-
формационный бюллетень Администрации Суджанского района 
Курской области «Районные вести».

Экспозиция материалов: здание Администрации Суджанского райо-
на Курской области по адресу: Курская область, г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, – ​
Комиссия по проведению публичных слушаний и информированию 
населения при осуществлении градостроительной деятельности 
в Суджанском районе Курской области.

Публичные слушания состоялись в с.Уланок Уланковского сель-
совета 11.12.2019 г. с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут.

Количество отзывов:
полученных по почте с пометкой «Публичные слушания по из-

менению вида разрешенного использования земельного участка 
площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 46:23:210102:991, рас-
положенного по адресу: Курская область, Суджанский район, Улан-
ковский сельсовет, с.Уланок, ул.Центральная, д. 29, с вида «Сель-
ский ДК» на условно разрешенный вид использования «Связь» – ​0;

полученных по электронной почте – ​0;
в регистрационной книге отзывов на выставочной площадке – ​0.
Всего отзывов, занесенный в протокол публичных слушаний – ​0.
С докладом по изменению вида разрешенного использования 

земельного участка площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 
46:23:210102:991, расположенного по адресу: Курская область, 
Суджанский район, Уланковский сельсовет, с.Уланок, ул.Централь-
ная. д. 29, с вида «Сельский ДК» на условно разрешенный вид 
использования «Связь» выступили представители комиссии по про-
ведению публичных слушаний по вышеуказанной документации.

Заключение:
1. Публичные слушания проводились в соответствии с дей-

ствующим законодательством и считаются состоявшимися.

2. Представленная документация по изменению вида разре-
шенного использования земельного участка площадью 800 кв.м. 
с кадастровым номером 46:23:210102:991, расположенного по ад-
ресу: Курская область, Суджанский район, Уланковский сельсовет, 
с.Уланок, ул.Центральная. д. 29, с вида «Сельский ДК» на условно 
разрешенный вид использования «Связь» одобрена участниками 
публичных слушаний и рекомендуется к направлению Главе Су-
джанского района для утверждения.

3. По результатам публичных слушаний по изменению вида 
разрешенного использования земельного участка площадью 800 
кв.м. с кадастровым номером 46:23:210102:991, расположенного 
по адресу: Курская область, Суджанский район, Уланковский сель-
совет, с.Уланок, ул.Центральная. д. 29, с вида «Сельский ДК» на 
условно разрешенный вид использования «Связь» предложено:

1). одобрить изменение вида разрешенного использования 
земельного участка площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 
46:23:210102:991, расположенного по адресу: Курская область, 
Суджанский район, Уланковский сельсовет, с.Уланок, ул.Централь-
ная. д. 29, с вида «Сельский ДК» на условно разрешенный вид 
использования «Связь».

2). Комиссии по проведению публичных слушаний по изме-
нению вида разрешенного использования земельного участка 
площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 46:23:210102:991, 
расположенного по адресу: Курская область, Суджанский район, 
Уланковский сельсовет, с.Уланок, ул.Центральная. д. 29, с вида 
«Сельский ДК» на условно разрешенный вид использования 
«Связь» в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уста-
вом муниципального района «Суджанский район» Курской обла-
сти, Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области подготовить документы и материалы о результатах 
публичных слушаний по изменению вида разрешенного исполь-
зования земельного участка площадью 800 кв.м. с кадастровым 
номером 46:23:210102:991, расположенного по адресу: Курская 
область, Суджанский район, Уланковский сельсовет, с.Уланок, 
ул.Центральная. д. 29, с вида «Сельский ДК» на условно разре-
шенный вид использования «Связь» для принятия решения об 
утверждении или отказе в утверждении данного проекта.

4. Результаты открытого голосования:
Зарегистрированных участников публичных слушаний, приняв-

ших участие в голосовании – ​10 человек;
«За» резолюцию публичных слушаний – ​10 человек;
«Против» – ​0 человек;
«Воздержались» – ​0 человек.
5. Замечаний и предложений, высказанных в процессе обсу-

ждения при проведении публичных слушаний, не имеется. Проект 
рекомендуется к утверждению.

6. Опубликовать данное Заключение на официальном сайте 
администрации Суджанского района Курской области.

Рекомендации:
Одобрить изменение вида разрешенного использования зе-

мельного участка площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 
46:23:210102:991, расположенного по адресу: Курская область, 
Суджанский район, Уланковский сельсовет, с.Уланок, ул.Централь-
ная. д. 29, с вида «Сельский ДК» на условно разрешенный вид ис-
пользования «Связь» и направить заключение Главе Суджанского 
района Курской области для принятия решения.

Подписи членов комиссии:                                                Е. Н. ЖУКОВА
Т. В. ПРОХОРОВА

В. В. САВИНОВА
Т. И. МАШИРОВА

Е. А. СЕРЕДОВА

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

«09» декабря 2019 года
Организатор общественных обсуждений: Межведомственная 

комиссия по землепользованию и застройке на территории Суджан-
ского района Курской области, утвержденная Постановлением Ад-
министрации Суджанского района Курской области от 21.08.2018 г. 
№ 478 (с последующими изменениями).

по проекту: внесение изменений в Генеральный план муници-
пального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского 
района Курской области.

Сведения о количестве участников общественных обсу-
ждений, которые приняли участие в общественных обсу-
ждениях: 43.

На основании протокола публичных слушаний или обществен-
ных обсуждений от «09» декабря 2019 г. № 1.

Предложения и замечания граждан, являющихся участни-
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проведены общественные 
обсуждения:

Посредством записи в журналах учета посетителей экспозиции 
общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Ге-
неральный план муниципального образования «Малолокнянский 
сельсовет» Суджанского района Курской области, проводимых 
в кабинете № 23 Администрации Суджанского района Курской об-
ласти и помещении Администрации Малолокнянского сельсовета 
Суджанского района Курской области оставлены предложения 
и замечания от 43 человек:

-один участник – ​против внесения изменений в генеральный 
план, причины не указаны;

–42 участника – ​против строительства свинокомплекса, в каче-
стве оснований указаны:

1. Причинение вреда экологическому состоянию территории 
и «порчу» окружающей среды ближайших поселений, в том числе 
загрязнение грунтовых вод;

2. Запрет на ведение личного подсобного хозяйства (разведение 
скота);

3. Распространение неприятного запаха;
4. Осуществление строительства на плодородной черноземной 

почве.
Предложения и замечания посредством официального сайта 

не поступили.
Предложения и замечания в письменной форме не поступили.
Предложения и замечания иных участников публичных 

слушаний: не поступили.
Аргументированные рекомендации организатора публичных 

слушаний или общественных обсуждений о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слу-
шаний или общественных обсуждений предложений и замечаний:

1. В отношении причинения вреда экологическому состоянию тер-
ритории и «порчи» окружающей среды ближайших поселений: при 

проектировании объектов будет проведена экспертиза проектной доку-
ментации, в том числе по оценке соответствия проектной документации 
требованиям технических регламентов, санитарно-эпидемиологиче-
ским требованиям, требованиям в области охраны окружающей среды.

2. По вопросу запрета на ведение личного подсобного хозяй-
ства: нет запрета на ведение личного подсобного хозяйства.

3. В отношении распространения неприятного запаха: проектом 
будет предусмотрено устройство навозохранилищ закрытого типа, 
с установкой станции предварительной сепарации животноводче-
ских стоков, так же проектом предусмотрена высадка лесозащит-
ных полос по периметру участка.

4. По вопросу строительства на плодородной почве: при проектирова-
нии объекта, будет выполнен проект рекультивации земельного участка.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра-
вить Протокол № 1 от 09.12.2019 г. и настоящее заключение Главе 
Суджанского района Курской области для принятия решения о со-
гласии с проектом генерального плана и направлении его в предста-
вительный орган муниципального образования или об отклонении 
проекта генерального плана и о направлении его на доработку.

ЖУКОВА Е. Н.
ПРОХОРОВА Т. В.

САВИНОВА В. В.
СЕРЕДОВА Е. А.

ХРЯПИНА Н. Ю.
МАШИРОВА Т. И.

КУЗМИЦКИЙ Н. А.
БУГЛОВ В. Г.

ГАМАЮНОВ А. В.
РОЖКОВА Л. А.

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

«13» декабря 2019 года
Организатор общественных обсуждений: Межведомственная 

комиссия по землепользованию и застройке на территории Суджан-
ского района Курской области, утвержденная Постановлением Ад-
министрации Суджанского района Курской области от 21.08.2018 г. 
№ 478 (с последующими изменениями).

по проекту: внесение изменений в Генеральный план муници-
пального образования «Казачелокнянский сельсовет» Суджанского 
района Курской области.

Сведения о количестве участников общественных обсужде-
ний, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 
6.

На основании протокола публичных слушаний или обществен-
ных обсуждений от «13» декабря 2019 г. № 2.

Предложения и замечания граждан, являющихся участни-
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проведены общественные 
обсуждения:

Посредством записи в журналах учета посетителей экспозиции 
общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Ге-
неральный план муниципального образования «Казачелокнянский 
сельсовет» Суджанского района Курской области, проводимых 
в кабинете № 23 Администрации Суджанского района Курской 
области и помещении Администрации Казачелокнянского сельсо-
вета Суджанского района Курской области оставлены предложения 
и замечания от 6 человек:

-один участник – ​за строительство, нужны рабочие места;
-один участник – ​против строительства свинокомплекса, в связи 

с возможным нарушением экологии и против строительства карье-
ра по добыче песка, без указания причин;

- один участник – ​категорически против строительства свино-
комплекса вблизи с. Казачья Локня, так как он негативно влияет на 
окружающую среду и проживающих людей;

-два участника против строительства на сельскохозяйственных 
угодьях, почему не строят на неугодных землях.

- один участник – ​против строительства комплекса, причины не 
указаны.

Предложения и замечания посредством официального сайта 
не поступили.

Предложения и замечания в письменной форме не поступили.
Предложения и замечания иных участников публичных 

слушаний: не поступили.
Аргументированные рекомендации организатора публич-

ных слушаний или общественных обсуждений о целесообраз-
ности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний или общественных обсуждений предло-
жений и замечаний:

1. В отношении нарушения экологии и негативного влияния на 
окружающую среду и проживающих людей: при проектировании 
объектов будет проведена экспертиза проектной документации, 
в том числе по оценке соответствия проектной документации тре-
бованиям технических регламентов, санитарно-эпидемиологическим 
требованиям, требованиям в области охраны окружающей среды.

2. По вопросу строительства на сельскохозяйственных угодьях: 
земельный участок, на котором планируется размещение объекта 
сельскохозяйственного назначения имеет вид разрешенного ис-
пользования «Для сельскохозяйственного производства», так же 
при проектировании объекта, будет выполнен проект рекультива-
ции земельного участка.

3. По вопросу строительства свинокомплекса вблизи с.Казачья 
Локня: в соответствии с СанПиН2.2.1/2.1.1.1200–03 санитарно-за-
щитная зона при размещении объектов класса I составляет 1000 м., 
это расстояние учтено в проекте генерального плана.

4. По вопросу строительства карьера: предполагаемое место 
добычи песка включено в Государственный баланс запасов по-
лезных ископаемых.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра-
вить Протокол № 2 от 13.12.2019 г. и настоящее заключение Главе 
Суджанского района Курской области для принятия решения о со-
гласии с проектом генерального плана и направлении его в предста-
вительный орган муниципального образования или об отклонении 
проекта генерального плана и о направлении его на доработку.

Е. Н. ЖУКОВА
Т. В. ПРОХОРОВА

В. В. САВИНОВА
Е. А. СЕРЕДОВА

Н. Ю. ХРЯПИНА
Т. И. МАШИРОВА

Н. А. КУЗМИЦКИЙ
Н. И. ГОРЕЛОВ

Т. В. ПЕТРЕНКО
Т. А. ЛИТВИНЕНКО

(Продолжение. Начало на 17-й стр.)



19 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

«17» декабря 2019 года
Организатор общественных обсуждений: Межведомственная 

комиссия по землепользованию и застройке на территории Суджан-
ского района Курской области, утвержденная Постановлением Ад-
министрации Суджанского района Курской области от 21.08.2018 г. 
№ 478 (с последующими изменениями).

по проекту: внесение изменений в Генеральный план муни-
ципального образования «Погребской сельсовет» Суджанского 
района Курской области.

Сведения о количестве участников общественных обсужде-
ний, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 117.

На основании протокола публичных слушаний или обществен-
ных обсуждений от «17» декабря 2019 г. № 3.

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений и постоянно проживающих на терри-
тории, в пределах которой проведены общественные обсуждения:

Посредством записи в журналах учета посетителей экспозиции 
по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципаль-
ного образования «Погребской сельсовет» Суджанского района 
Курской области, проводимых в кабинете № 23 Администрации 
Суджанского района Курской области и помещении Администра-
ции Погребского сельсовета Суджанского района Курской области, 
а так же с учетом двух письменных обращений в адрес комиссии 
оставлены предложения и замечания от 117 человек:

- 69 участников– против строительства свинокомплекса, при-
чины не указаны;

- 2 участника не оставили замечаний или предложений;
- 44 участника против строительства свинокомплекса, в каче-

стве оснований указаны:
1. строительство на плодородных, черноземных землях;
2. причинение вреда экологическому состоянию территории 

и «порчу» окружающей среды ближайших поселений;
3. загрязнение грунтовых вод, святого источника;
4. наличие на территории Погребского сельсовета фермы КРС, 

отсутствие потребности в рабочих местах;
5. распространение тяжелого (неприятного) запаха;
- 1 участник предлагает параллельно со строительство свино-

комплекса улучшить социальную и культурную сферу Погребского 
сельсовета.

Предложения и замечания посредством официального сайта 
не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний:

- 1 участник, не прошедший идентификацию, против строитель-
ства свинокомплекса, так как будут нарушены его конституционные 
права на чистый воздух, воду и окружающую среду.

Аргументированные рекомендации организатора публич-
ных слушаний или общественных обсуждений о целесообраз-
ности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний или общественных обсуждений предло-
жений и замечаний:

1. В отношении причинения вреда экологическому состоянию 
территории, загрязнения грунтовых вод, святого источника: при проек-
тировании объекта будет проведена экспертиза проектной документа-
ции, в том числе по оценке соответствия проектной документации тре-
бованиям технических регламентов, санитарно-эпидемиологическим 
требованиям, требованиям в области охраны окружающей среды.

2. В отношении распространения неприятного запаха: проектом 
будет предусмотрено устройство навозохранилищ закрытого типа, 
с установкой станции предварительной сепарации животноводче-
ских стоков, так же проектом предусмотрена высадка лесозащит-
ных полос по периметру участка.

3. По вопросу строительства на плодородной, черноземной 
почве: при проектировании объекта, будет выполнен проект ре-
культивации земельного участка.

4. По вопросу отсутствия потребности в рабочих местах: при 
строительстве свинокомплекса будут созданы рабочие места, ко-
торыми смогут воспользоваться жители соседних муниципальных 
образований и жители Суджанского района.

5. По вопросу улучшения социальной и культурной сферы: с ин-
вестором будет подписано соглашения о сотрудничестве.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра-
вить Протокол № 3 от 17.12.2019 г. и настоящее заключение Главе 
Суджанского района Курской области для принятия решения о со-
гласии с проектом генерального плана и направлении его в предста-
вительный орган муниципального образования или об отклонении 
проекта генерального плана и о направлении его на доработку.

Е. Н. ЖУКОВА
Т. В. ПРОХОРОВА

В. В. САВИНОВА
Н. Ю. ХРЯПИНА

Т. И. МАШИРОВА
Н. А. КУЗМИЦКИЙ

В. Г. БУГЛОВ
О. В. АБРАМОВА

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 11.12.2019 года                                    г. Суджа                                        № 864

О СОГЛАСИИ С ПРОЕКТОМ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЛОЛОКНЯНСКИЙ СЕЛЬ-
СОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Курской области от 31.10.2006 г. 
№ 76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской об-
ласти, с учетом протокола общественных обсуждений № 1 от 
09.12.2019 г., заключения по результатам общественных обсужде-
ний от 09.12.2019 г. по проекту внесения изменений в Генеральный 
план муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» 
Суджанского района Курской области, Администрация Суджанского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с проектом внесения изменений в Генеральный 
план муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» 
Суджанского района Курской области (далее – ​Проект).

2. Направить Проект в Представительное собрание Суджанско-
го района Курской области на рассмотрение.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на офи-
циальном сайте Администрации Суджанского района в сети «Интернет».

Глава Суджанского района 
Курской области                                                             А. М. БОГАЧЁВ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 17.12.2019 года                                г. Суджа                                             № 909

О СОГЛАСИИ С ПРОЕКТОМ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЗАЧЕЛОКНЯНСКИЙ 
СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Законом Курской области от 
31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градостроительной деятельности 
в Курской области, с учетом протокола общественных обсу-
ждений № 2 от 13.12.2019 г., заключения по результатам об-
щественных обсуждений от 13.12.2019 г. по проекту внесения 
изменений в Генеральный план муниципального образования 
«Казачелокнянский сельсовет» Суджанского района Курской 
области, Администрация Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с проектом внесения изменений в Генеральный 
план муниципального образования «Казачелокнянский сельсовет» 
Суджанского района Курской области (далее – ​Проект).

2. Направить Проект в Представительное собрание Суджанско-
го района Курской области на рассмотрение.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на 
официальном сайте Администрации Суджанского района в сети 
«Интернет».

Глава Суджанского района 
Курской области                                                                    А. М. БОГАЧЁВ

 П Р О Т О К О Л
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

« 17» декабря 2019 года                                                                                                              № 3
Организатор общественных обсуждений: Межведомственная 

комиссия по землепользованию и застройке на территории Суджан-
ского района Курской области, утвержденная Постановлением Ад-
министрации Суджанского района Курской области от 21.08.2018 г. 
№ 478 (с последующими изменениями).

по проекту: внесение изменений в Генеральный план муници-
пального образования «Погребскойсельсовет» Суджанского района 
Курской области.

На заседании присутствовали:
Жукова Е.Н.   - председатель комиссии, И.о.заместителя Главы Администрации 

Суджанского района- начальника Управления строительства, муни-
ципального имущества и  ЖКХ Администрации Суджанского района 
Курской области;

Прохорова Т.В.   - секретарь комиссии, И.о.начальника отдела земельных и иму-
щественных отношений Управления строительства, муниципального 
имущества и  ЖКХ Администрации Суджанского района Курской области;

Члены комиссии:

Савинова В.В. - главный специалист- эксперт отдела строительства и архитектуры 
Управления строительства, муниципального имущества и  ЖКХ Админи-
страции Суджанского района Курской области;

Хряпина Н.Ю. - ведущий специалист – эксперт отдела земельных и имуществен-
ных отношений Управления строительства, муниципального имущества 
и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской области;

Маширова Т.И. - главный специалист – эксперт по правовым вопросам Администра-
ции Суджанского района Курской области;

Кузмицкий Н.А. - Председатель Представительного собрания Суджанского района 
Курской области;

Буглов В.Г. - депутат Представительного собрания Суджанского района Курской 
области;

Абрамова О.В. - Глава Погребского сельсовета Суджанского района Курской об-
ласти.

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту 
внесения изменений в Генеральный план муниципального обра-
зования «Погребской сельсовет» Суджанского района Курской 
области опубликовано 15.11.2019 года в газете «Суджанские 
вести» № 90(12957), размещено на информационных стен-
дах, оборудованных около здания Администрации Погребского 
сельсовета Суджанского района Курской области, на информа-
ционном стенде в здании Администрации Суджанского района 
Курской области, в местах массового скопления граждан: на 
здании магазина в с. Погребки, ул. Село, д. 15, на здании ООО 
«1 Мая» в с. Погребки ул. Село, д. 36, возле дома № 2 по ул.Гра-
фовка с.Погребки, возле дома № 4, № 20 в д.Орловка, возле 
дома № 1 в х.Марьевка, возле № 1 в х.Новоселовка, возле дома 
№ 11, № 31 в д.Хитровка, возле школы в с.Ивница д. 31, возле 
дома № 17 в с.Ивница, возле дома № 19 в х.Красный Поселок, 
возле дома № 3, № 1 в д. Дьяковка, возле дома № 3, № 13 в д.
Генераловка, возле дома № 3, № 18 в д.Исаковка, возле дома 
№ 1, № 7, № 23 в д.Мерзловка.

Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении:
«Перечень информационных материалов к рассматриваемому 

проекту:
1. Положение о территориальном планировании;
2. Материалы по обоснованию генерального плана;
3. Перечень и характеристика основных факторов риска воз-

никновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера;

4. Карта территорий подверженных риску возникновения чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера;

5. Карта планируемого размещения объектов местного значения;
6. Карта границ населенных пунктов;
7. Карта современного использования территории;
Проект и информационные материалы будут размещены на 

официальном сайте Администрации Суджанского района в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://суджан-
ский-район.рф с «18» ноября 2019 г.

Срок проведения публичных слушаний или общественных обсу-
ждений: с «18» ноября 2019 г. до «13» декабря 2019 г.

С документацией по подготовке и проведению общественных 
обсуждений можно ознакомиться на экспозициях по следующему 
адресу: г. Суджа, ул. Ленина, д. 3 (каб.№ 23 здания Администрации 
Суджанского района Курской области), с. Погребки, ул. Село, д. 15 
(помещение Администрации Погребского сельсовета Суджанского 
района Курской области).

Срок проведения экспозиции: с 09:00 часов 18.11.2019 г. 
по 17:00 13.12.2019 г. в рабочие дни, с 12:00 до 14:00 часов 
перерыв. Консультирование посетителей экспозиции будет 
осуществляться в кабинете № 23 здания Администрации Су-
джанского района – ​18,25 ноября и 02,09 декабря с 10:00 до 
12:00. Консультирование посетителей экспозиции будет осу-

ществляться в помещении Администрации Погребского сель-
совета Суджанского района – ​21,28 ноября и 05,12 декабря 
с 10:00 до 12:00.

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок 
до «13» декабря 2019 г.:

посредством официального сайта;
в письменной форме по адресу: Курская область, г. Суджа, ул. 

Ленина, д. 3;
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-

позиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Участники общественных обсуждений при внесении заме-
чаний и предложений в целях идентификации представля-
ют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – ​для 
физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – ​для юри-
дических лиц) с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения.

Участники общественных обсуждений, являющиеся право-
обладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие зе-
мельные участки, объекты капитального строительства, поме-
щения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Не требуется представление указанных выше документов, 
подтверждающих сведения об участниках общественных обсу-
ждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – ​для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – ​для юридических лиц), если 
данными лицами вносятся предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, посредством официального сайта.»

Информация о сроке, в течение которого принимались 
предложения и замечания участников публичных слушаний 
или общественных обсуждений, о территории, в пределах 
которой проводятся публичные слушания или обществен-
ных обсуждений:

Общественные обсуждения проводились по 11 населенным 
пунктам Погребского сельсовета Суджанского района Курской 
области (с. Погребки, д. Орловка, х. Марьевка, х.Новоселовка, 
д. Хитровка, с. Ивница, х. Красный Поселок, д. Генераловка, д. 
Мерзловка, д.Исаковка, д. Дьяковка). Предложения и замечания 
участников общественных обсуждений принимались в период 
с 18.11.2019 по 13.12.2019 года.

Принимая во внимание, что в большинстве населенных 
пунктах Погребского сельсовета Суджанского района Курской 
области отсутствуют здания и помещения, необходимые для 
проведения экспозиций по проекту внесения изменений в Ге-
неральный план муниципального образования «Погребской 
сельсовет» Суджанского района Курской области были открыты 
в кабинете № 23 здания Администрации Суджанского района 
Курской области (по адресу: 307800, Курская область, г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3) и в помещении Администрации Погребского 
сельсовета Суджанского района Курской области (по адре-
су: 307836, Курская область, Суджанского район, с. Погребки, 
ул. Село, д. 15). с 9:00 часов 18.11.2019 года по 17:00 часов 
13.12.2019 года в рабочие дни, с 12:00 до 14:00 часов перерыв.

Консультирование проводилось:
в кабинете № 23 здания Администрации Суджанского района 

Курской области- 18,25 ноября и 02,09 декабря 2019 года с 10:00 
до 12:00;

в помещении Администрации Погребского сельсовета Су-
джанского района Курской области – ​21,28 ноября и 05,12 де-
кабря с 10:00 до 12:00.

Число зарегистрированных участников публичных слу-
шаний: 117.

Предложения и замечания граждан, являющихся участ-
никами общественных обсуждений и постоянно прожи-
вающих на территории, в пределах которой проведены 
публичные слушания:

Посредством записи в журналах учета посетителей экспозиции 
по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципаль-
ного образования «Погребской сельсовет» Суджанского района 
Курской области, проводимых в кабинете № 23 Администрации 
Суджанского района Курской области и помещении Администра-
ции Погребского сельсовета Суджанского района Курской области, 
а так же с учетом двух письменных обращений в адрес комиссии 
оставлены предложения и замечания от 117 человек:

- 69 участников– против строительства свинокомплекса, 
причины не указаны;

- 2 участника не оставили замечаний или предложений;
- 44 участника против строительства свинокомплекса, в ка-

честве оснований указаны:
- строительство на плодородных, черноземных землях;
- причинение вреда экологическому состоянию территории 

и «порчу» окружающей среды ближайших поселений;
- загрязнение грунтовых вод, святого источника;
- наличие на территории Погребского сельсовета фермы 

КРС, отсутствие потребности в рабочих местах;
- 1 участник предлагает параллельно со строительство сви-

нокомплекса улучшить социальную и культурную сферу Погреб-
ского сельсовета.

Предложения и замечания иных участников публичных слу-
шаний:

- 1 участник, не прошедший идентификацию, против строи-
тельства свинокомплекса, так как будут нарушены его консти-
туционные права на чистый воздух, воду и окружающую среду.

Приложение к протоколу:
1. Журнал учета посетителей экспозиции проекта на 46 ли-

стах.
2. Письменные обращения по вопросу внесения изменений 

в Генеральный план муниципального образования «Погребской 
сельсовет» Суджанского района Курской области с приложе-
ниями на 9 листах.

Секретарь:                                                                      Т. В. ПРОХОРОВА
Председатель:                                                                     Е. Н. ЖУКОВА



20 23 декабря 2019 г. № 14 (88)

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 20.12. 2019 года                                  г. Суджа                                 № 929

О РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТА МЕ-
ЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ЕГО СОСТАВЕ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА 
ОБЪЕКТА: «ГАЗОПРОВОД ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ К ОБЪЕКТУ: «ЭТАП 
2. КОМПЛЕКС ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ПО ОТКОРМУ,
СВИНОВОДЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА № 1. ПЛОЩАДКА № 1 БЛИЗ Н. П.
ЮЖНЫЙ, СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, 1 ОЧЕРЕДЬ».

Рассмотрев обращение АО «Газпром газораспределение Курск» 
о разработке проекта планировки территории и проекта межевания 
территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства объекта: «Газо-
провод высокого давления к объекту: «Этап 2. Комплекс зданий 
и сооружений по откорму, свиноводческого комплекса № 1. Пло-
щадка № 1близ н. п.Южный, Суджанского района Курской области, 
1 очередь» и в соответствии со с ст. 45, 46 Градостроительного 
кодекса РФ, Уставом муниципального района «Суджанский район» 
Курской области, Администрация Суджанского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить АО «Газпром газораспределение Курск» разработ-
ку проекта планировки территории и проекта межевания террито-
рии в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для строительства объекта: «Газопровод высо-
кого давления к объекту: «Этап 2. Комплекс зданий и сооружений 
по откорму, свиноводческого комплекса № 1. Площадка № 1 близ 
н. п.Южный, Суджанского района Курской области, 1 очередь»

2. Рекомендовать АО «Газпром газораспределение Курск» пре-
доставить в Администрацию Суджанского района Курской области 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документа-
ции по разработке проекта планировки территории и проекта меже-
вания территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства объекта: «Газопровод 
высокого давления к объекту: «Этап 2. Комплекс зданий и сооруже-
ний по откорму, свиноводческого комплекса № 1. Площадка № 1 
близ н. п.Южный, Суджанского района Курской области, 1 очередь»

3. До утверждения проекта планировки территории и проекта 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства объек-
та: «Газопровод высокого давления к объекту: «Этап 2. Комплекс 
зданий и сооружений по откорму, свиноводческого комплекса № 1. 
Площадка № 1 близ н. п.Южный, Суджанского района Курской обла-
сти, 1 очередь» (Жуковой Е. Н.) провести публичные слушания по 
проекту планировки территории и проекта межевания территории 
в его составе для установления границ земельных участков, пред-

назначенных для строительства объекта: «Газопровод высокого 
давления к объекту: «Этап 2. Комплекс зданий и сооружений по 
откорму, свиноводческого комплекса № 1. Площадка № 1 близ н. п.
Южный, Суджанского района Курской области, 1 очередь».

4. И.о. заместителя Главы Администрации Суджанского района 
-начальнику Управления строительства, муниципального имуще-
ства и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской области 
Жуковой Е. Н. направить главе муниципального образования «Ка-
зачелокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области 
уведомление о принятом решении в течение 10 дней.

5. Опубликовать настоящее постановление в течение трёх дней 
со дня принятия постановления в информационном бюллетене 
«Районные вести» и разместить на официальном сайте Админи-
страции Суджанского района Курской области в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на И.о. заместителя Главы Администрации Суджанского 
района- начальника Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Жукову Е. Н.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Суджанского района 
Курской области                                                             А. М. БОГАЧЁВ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 20.12. 2019 года                          г. Суджа                                               № 930

О РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТА МЕ-
ЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ЕГО СОСТАВЕ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА 
ОБЪЕКТА: «ГАЗОПРОВОД ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ К ОБЪЕКТУ: «ЭТАП 2.
КОМПЛЕКС ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ПО ОТКОРМУ, СВИНОВОДЧЕСКО-
ГО КОМПЛЕКСА № 1. ПЛОЩАДКА № 1 БЛИЗ Н. П.ЮЖНЫЙ, СУДЖАНСКО-
ГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, 2 ОЧЕРЕДЬ».

Рассмотрев обращение АО «Газпром газораспределение Курск» 
о разработке проекта планировки территории и проекта межевания 
территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства объекта: «Газо-
провод высокого давления к объекту: «Этап 2. Комплекс зданий 
и сооружений по откорму, свиноводческого комплекса № 1. Пло-
щадка № 1 близ н. п.Южный, Суджанского района Курской области, 
2 очередь» и в соответствии со с ст. 45, 46 Градостроительного 
кодекса РФ, Уставом муниципального района «Суджанский район» 
Курской области, Администрация Суджанского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить АО «Газпром газораспределение Курск» раз-
работку проекта планировки территории и проекта межевания 

территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства объекта: «Газо-
провод высокого давления к объекту: «Этап 2. Комплекс зда-
ний и сооружений по откорму, свиноводческого комплекса № 1. 
Площадка № 1 близ н. п.Южный, Суджанского района Курской 
области, 2 очередь»

2. Рекомендовать АО «Газпром газораспределение Курск» пре-
доставить в Администрацию Суджанского района Курской области 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по разработке проекта планировки территории и проекта 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства объек-
та: «Газопровод высокого давления к объекту: «Этап 2. Комплекс 
зданий и сооружений по откорму, свиноводческого комплекса № 1. 
Площадка № 1 близ н. п.Южный, Суджанского района Курской 
области, 2 очередь»

3. До утверждения проекта планировки территории и проекта 
межевания территории в его составе для установления гра-
ниц земельных участков, предназначенных для строительства 
объекта: «Газопровод высокого давления к объекту: «Этап 2. 
Комплекс зданий и сооружений по откорму, свиноводческого 
комплекса № 1. Площадка № 1 близ н. п.Южный, Суджанского 
района Курской области, 2 очередь» (Жуковой Е. Н.) провести 
публичные слушания по проекту планировки территории и про-
екта межевания территории в его составе для установления 
границ земельных участков, предназначенных для строитель-
ства объекта: «Газопровод высокого давления к объекту: «Этап 
2. Комплекс зданий и сооружений по откорму, свиноводческого 
комплекса № 1. Площадка № 1 близ н. п.Южный, Суджанского 
района Курской области, 2 очередь».

4. И.о. заместителя Главы Администрации Суджанского района 
-начальнику Управления строительства, муниципального имуще-
ства и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской области 
Жуковой Е. Н. направить главе муниципального образования «Ка-
зачелокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области 
уведомление о принятом решении в течение 10 дней.

5. Опубликовать настоящее постановление в течение трёх дней 
со дня принятия постановления в информационном бюллетене 
«Районные вести» и разместить на официальном сайте Админи-
страции Суджанского района Курской области в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на И.о. заместителя Главы Администрации Суджанского 
района-начальника Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Жукову Е. Н.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Суджанского района 
Курской области                                                                     А. М. БОГАЧЁВ

(Продолжение. Начало на 19-й стр.)

Получить государственную или 
муниципальную услугу обычным спо-
собом- это значит потратить мини-
мум день на оформление документов, 
очереди в различных ведомствах. 
Однако и этого мало для разрешения 
возникших вопросов.

Вполне реально решить проблемы 
проще – ​через портал Госуслуг. Этот 
ресурс дает возможность гражданам 
получить почти 5 сотен услуг, не вы-
ходя из дома и не тратя время зря.

Для этого, чтобы получить гос-
услуги в  электронном виде, нужно 
пройти процедуру регистрации на пор-
тале Госуслуг. Процедура абсолютно 
бесплатная. Это не сложно, но можно 
еще более облегчить данный процесс.

По словам начальника филиала ОБУ 
«МФЦ по Суджанскому району» М.А Ку-
лабиной, теперь гражданин, который 
пришел в многофункциональный центр 
с паспортом и СНИЛСом, ограждает 
себя от ряда неудобств и значитель-
но экономит свое время. Сотрудники 
помогают ему быстро зарегистриро-
ваться на портале Госуслуг, причем, 

личность подтверждается сразу, 
с выдачей пароля для первого входа 
на сайт. Наиболее распространённы-
ми и востребованными услугами на 
сегодняшний день являются «Замена 
водительского удостоверения», «Полу-
чение, замена загранпаспорта с биоме-
трическими параметрами на 10 лет», 
запись в  очередь на приём в МРЭО 
и больницу. Отслеживание штрафов 
ГИБДД. Очень важным моментом яв-
ляется то, что при подаче заявления 
в электро нном виде через портал 
Госуслуг действует 30% скидка при 
оплате пошлин. В преддверие всерос-
сийской переписи населения, которая 
будет проходить в 2020году, посред-
ством интернет переписи населения 
с использованием портала госуслуг, хо-
телось бы отметить, что в филиале 
«МФЦ» размещен гостевой компьютер 
с точкой доступа к порталу Госуслуг, 
для граждан у которых нет возможно-
сти работать с порталом дома. Обра-
щайтесь в МФЦ и получайте госуслуги 
в электронном виде в доступной для 
вас форме!‌

Отделение Пенсионного фонда РФ по Кур-
ской области напоминает участникам Про-
граммы государственного софинансирования 
пенсионных накоплений о том, что взнос на 
будущую пенсию необходимо сделать до кон-
ца года. В этом случае государство обеспечит 
софинансирование взноса в зависимости от 
его размера – ​не менее 2 тыс. рублей в год и не 
более 12 тыс. рублей в год.

Взнос по Программе уплачивается самостоя-
тельно или через работодателя. При самостоя-
тельной уплате квитанцию с необходимыми ре-
квизитами можно получить в банке, клиентской 
службе ПФР по месту жительства либо сформи-
ровать с помощью электронного сервиса ПФР.

Чтобы сделать взнос через работодателя, 
участнику необходимо подать в бухгалтерию 

заявление в произвольной форме с указанием 
размера платежа в денежной сумме или в про-
центах от зарплаты.

Независимо от того, каким способом пере-
числены средства, следует помнить, что они 
не облагаются налогом на доходы физических 
лиц, поэтому участники программы могут вос-
пользоваться социальным налоговым вычетом 
на сумму уплаченных взносов.

Контролировать формирование средств 
в рамках Программы софинансирования мож-
но через Личный кабинет на сайте Пенсионно-
го фонда на Едином портале госуслуг. В нем 
отображается вся информация, включая со-
вершенные платежи, государственное софи-
нансирование и полученный от этих средств 
инвестиционный доход. Эти данные также есть 

в сведениях о состоянии индивидуального ли-
цевого счёта, которые предоставляются в учре-
ждениях Пенсионного фонда или многофункцио-
нальных центрах, оказывающих такую услугу.

Следует о тметит ь, что личные взносы 
в рамках Программы и средства государствен-
ного софинансирования входят в общую сумму 
пенсионных накоплений человека, инвести-
руются управляющими компаниями, негосу-
дарственными пенсионными фондами (НПФ) 
и выплачиваются при выходе на пенсию. На 
сформированные средства распространяются 
правила правопреемства.

В целом за все время действия Програм-
мы софинансирования 15097 жителей Курской 
области внесли в фонд своей будущей пенсии 
235,3 млн. рублей и получили государственную 
поддержку в размере 219 млн. рублей. Основ-
ной возрастной диапазон участников Програм-
мы в нашем регионе от 33 до 67 лет. Женщины 
формируют пенсию активнее мужчин, их доля 

от общего количества участников – ​70,9%.
Третьей стороной софинансирования может 

выступать работодатель. Для стимулирования 
работодателей к участию в Программе преду-
смотрены налоговые льготы. Дополнительные 
страховые взносы в размере, не превышаю-
щем 12 процентов от суммы расходов на опла-
ту труда, не учитываются при налогообложении 
прибыли. Эти отчисления в пределах не более 
12 тыс. рублей на каждого работника не подле-
жат обложению страховыми взносами.

Однако среди работодателей Курской обла-
сти такая мера социальной поддержки работ-
ников практически не используется – ​отчисле-
ния в рамках Программы производят только 
два работодателя – ​ООО «Мегапак» и ООО 
«Криста-Железногорск».

Подробную информацию об участии в Про-
грамме софинансирования пенсионных накоп-
лений можно узнать на официальном сайте 
Пенсионного фонда (www.pfrf.ru).‌

С 2019 года действует новый порядок 
смены страховщика по обязательному пен-
сионному страхованию, которым может яв-
ляться или Пенсионный фонд Российской 
Федерации, или негосударственный пенси-
онный фонд.

Граждане ежегодно подают заявления 
о смене страховщика до 1 декабря каждого 
года. С 1 по 31 декабря того же года действу-
ет «период охлаждения», во время которого 
можно передумать и остаться у прежнего 
страховщика или выбрать другого. Для этого 
следует подать уведомление об отказе от 
смены страховщика или о его замене.

Если после подачи заявления о переходе 
в НПФ (или ПФР) гражданин изменил свое 
решение, то уведомление о замене выбран-
ного страховщика оформляется и подается 
в учреждение ПФР.

Если гражданин принял решение отка-
заться от ранее выбранного страховщика, 
указанного в нерассмотренном заявлении 
о переходе или досрочном переходе в НПФ 
(ПФР), соответственно, уведомление об от-
казе от смены страховщика оформляется 
и подается в учреждение ПФР.

Важно знать, что при подаче граждани-

ном в течение года более одного заявления 
о переходе или о досрочном переходе без 
предварительной подачи уведомлений об 
отказе от смены страховщика, ПФР откажет 
в удовлетворении второго и последующих 
заявлений. Таким образом, в отличие от 
прошлых лет ПФР рассмотрит и удовлетво-
рит первое заявление по дате его подачи.

В Личном кабинете гражданина на офи-
циальном сайте ПФР и на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг 
граждане могут проверить наличие заявле-
ний переходной кампании 2019 года. Если 
подано от имени гражданина несколько за-
явлений, ПФР примет решение по первому 
заявлению, другие заявления не подлежат 
рассмотрению. В связи с этим необходимо 
оставить нужное заявление, на другие за-
явления подать уведомление об отказе от 
смены страховщика.

Сделать это можно через Личный ка-
бинет гражданина на сайте ПФР, через 
Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (ЕПГУ) или при личном 
обращении в учреждение ПФР, а также че-
рез представителя с нотариальной дове-
ренностью.‌

НОВОСТИ ИЗ ПЕНСИОННОГО ФОНДА‌

Взнос по Программе софинансирования пенсионных 
накоплений необходимо сделать до конца года‌

Внимание! Изменить решение о смене 
пенсионного фонда можно до конца декабря‌ ГОСУСЛУГИ СТАЛИ ЕЩЁ ДОСТУПНЕЕ‌

Ответственный
за выпуск

Н. А. СЕРДЮКОВА‌

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области‌

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 23.12.2019 г.
Время подписания по графику – ​в 12.00
фактически – ​в 11.00
Заказ № 28. Тираж 300 экз.‌

Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru‌


